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ҚОҒАМДЫҚ ҚОЛДАУ

АТА ЗАҢ

РЕФЕРЕНДУМ – 2026

ПРЕСС-ТУР 

ХАЛЫҚТЫҚ КОНСТИТУЦИЯ:

«Республикалық референдумға қатысу 
құқығы бар азаматтар тізіміне енгізілуін 

тексеру туралы»
2026 жылғы 15 наурызға тағайындалған 

республикалық референдумда дауыс беру күні-
не 18 жасқа толған Қазақстан Республикасы 
азаматының қатысуға құқығы бар. 

Тізімдерді әкімдіктер нақты дауыс беру учас-
кесінің аумағындағы тұрғылықты мекенжайы-
ңыз бойынша Сіздің тұрақты тіркелуіңіздің 
негізінде жасайды. Егер тұрақты тіркелуіңіз бол-
маса, Сіз референдум тағайындалған сәттен 
бастап, тиісті жергілікті атқарушы органда дауыс 
беруші ретінде тіркеле аласыз. Дауыс беру учас-
келері тиісті әкімдердің шешімдерімен құрылады 
және олардың шекаралары бұқаралық ақпарат 
құралдарында жарияланады. 

2026 жылғы 27 ақпаннан бастап Сізге өз учас-
кеңізде республикалық референдумға қатысуға 
құқылы азаматтардың тізімінен өзіңіз туралы де-
ректерді тексеру мүмкіндігі берілетін болады.

Әрқайсымыздың дауысымыз маңызды! 
Қазақстан Республикасының Орталық 

референдум комиссиясы.

Сенаторлар әлеуметтік сала өкілдерімен кездесті
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ДАБЫЛҒА ДАЙЫН

Алматы қаласының Өңірлік 
коммуникациялар қызметі мен 
Алматы қаласы Төтенше жағдай-
лар департаменті бірлесіп, Де-
партамент бастығы Дамир Ерма-
ғамбетовтің қатысуымен соңғы 
екі жылдағы жұмыстың қоры-
тындылары мен құтқару бөлім-
шелерінің қызметіндегі негізгі 
өзгерістерге арналған баспасөз 
турын өткізді.

Төтенше жағдайлар жүйесі жаңғыртылады
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Кездесуде ұсынылып отырған конституциялық өз-
герістерді және олардың елдің одан әрі дамуы үшін 
маңызы талқыланып, әлеуметтік сала өкілдерімен 
ашық диалог жүргізілді. 

ҚР Парламенті Сенатының депутаты Сұлтанбек  
Мәкежанов Конституцияны жаңғырту қазіргі заман 
талаптары мен қоғамның даму сұранысына байланыс-
ты екенін атап өтті. 

Сенат депутаты Жанна Асанова жаңа Конституция 
әрбір азаматтың мүддесін ескеретін және қоғамдық 
келісімді нығайтуға ықпал ететін құжат болуы тиіс 
екенін айтты. Ол негізгі бағыттардың қатарында заң 
үстемдігін қамтамасыз ету және сот жүйесінің 
тәуелсіздігін одан әрі нығайтуды атады.

Өз кезегінде Сенат депутаты Нұрия Ниязова қоғаммен 
тұрақты кері байланыстың реформаларды табысты іске 
асыруда маңызды рөл атқаратынын атап өтті.

Талқылау барысында орталық қызметкерлері әлеу-
меттік саланы дамытуға қатысты мәселелерді көтеріп, 
қарастырылып отырған бастамалар жөнінде өз пікір-
лерін білдірді.

ҚР Парламент Сенатының бірқатар 
депутаттары Алматыда әлеу-

меттік сала өкілдерімен кездесті. «Әділетті 
және Прогрессивті Қазақстанның Халық-
тық Конституциясы үшін!» жалпыұлттық 
коалициясы мүшелері ретінде депутаттар 
әлеуметтік саланы дамытуға қатысты 
өзекті мәселелерді, қоғамдық бастамаларды 
және мемлекеттік институттарды одан әрі 
жетілдіру бағыттарын талқылады.
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Тұңғышбай ЖАМАНҚҰЛОВ, 
актер, режиссер, Қазақстанның халық әртісі: 

Бірге болайық, ағайын!
Қазіргі реформа еліміздегі ең үлкен саяси оқиға. 

Бұл – Ата Заңымызды қайта қарап, кейбір кем тұста-
рын түзетіп, тиянақтап жасайтын үлкен жұмысымыз. 
Алдағы 15 наурыздағы референдум арқылы осыны 
жалпы халықтық деңгейде қабылдамақпыз. Осын-
дай маңызды реформарларға бәріңізді бір кісідей 

атсалысып қатысуға шақырамын. Дәл қазір Ата Заңның баптары халық-
тың талқылауына түсіп жатыр. Меніңше, Конституциямыз бізді бұрын-
ғыдай жерге қаратпайды, яғни бүкіл дүние жүзінде біздің мерейіміз 
үстем болып жүретініне кәміл сенемін. Бірге болайық, ағайын! Еліміз 
аман, жұртымыз тыныш болсын!

Жанатбек ІШПЕКБАЕВ, с.ғ.к., профессор,
Абай атындағы ҚазҰПУ аппарат басшысы: 

Саяси жүйе эволюциясы
Халықаралық тәжірибе көрсеткендей, саяси  

жүйені жаңғыртудың ең тиімді жолдарының бірі – 
Конституциялық реформа арқылы билік институтта-
рын қайта теңгеру. Мысалы, Францияда прези-
денттік өкілеттіктерді шектеу және парламенттің 

бақылауын күшейту биліктің жауапкершілігін арттырып, саяси тұрақты-
лықты сақтауға мүмкіндік берді. Оңтүстік Корея мен Чилиде авторитар-
лық басқарудан бас тарту, Конституцияны реформалау арқылы тәуелсіз 
сот пен парламенттің рөлін күшейтті. Ал Индонезияда Президенттік 
мерзімдерді шектеу саяси транзиттің бейбіт әрі институционалдық 
жолмен өтуіне жағдай жасады.

Қазақстанда да конституциялық реформа елдің саяси жүйесін эво-
люциялық жолмен жаңғыртуға бағытталған. 20 қаңтардағы Ұлттық 
құрылтайда Президент реформалардың қоғамның сұранысына және 
мемлекеттің ұзақ мерзімді даму стратегиясына сәйкес жалғасатынын 
атап, жаңа саяси институттарды – Қазақстан халық кеңесі мен Вице-
президент институтын енгізу бастамасын көтерді. Өзгерістер тек Парла-
менттің 40 бабымен шектелмей, Президент, Үкімет және Сот билігіне 
қатысты бөлімдер мен нормаларды да қамтиды, сондай-ақ Конститу-
ция мәтініндегі стильдік, терминологиялық кемшіліктерді түзету және 
кейбір нормаларды нақтылау қажет екені айтылды.

Реформа тек Парламентпен шектелмей, Президент, Үкімет және Сот 
билігіне қатысты өзгерістерді қамтиды. Құрылтайдан кейін 130-ға 
жуық сарапшы қатысқан Конституциялық комиссия толық жаңа Ата Заң 
жобасын әзірлеп, ол халық қарауына ұсынылды: 11 бөлім, 95 бап, 
Конституцияның шамамен 84%-ы жаңартылды.

Бұл реформа тек заңдық жаңарту ғана емес, сонымен қатар елдің 
саяси жүйесін тұрақты әрі ашық дамытуға бағытталған стратегиялық 
қадам. Жаңа Конституция – Қазақстанның ұзақ мерзімді даму страте-
гиясына сәйкес, қоғамның әділеттілік пен жауапты басқару талаптары-
на жауап беретін институционалдық негіз екенін көрсетеді.

Бағдәулет АБЫЗБАЕВ,
Алматы энергетика және электронды 
технологиялар колледжінің директоры:

Болашаққа сенім негізі
Қоғамдағы кез келген үлкен өзгеріс алдымен 

адамдардың ой-санасына, күнделікті өміріне және 
болашаққа деген сеніміне әсер етеді. Бүгінде ұсыны-
лып отырған конституциялық өзгерістерге көзқарас 
әртүрлі болғанымен, халықтың ортақ тілегі – тұрақ-

тылық, әділеттілік және айқын ережелермен өмір сүру.
Білім саласында еңбек ететін маман ретінде Конституцияны заңдар 

жинағы деп қана емес, болашақ ұрпақтың өмір сүру ортасын айқын-
дайтын құжат деп қабылдаймыз. Студенттерге құқық пен міндет, 
жауапкершілік пен әділдік туралы түсіндіру – Негізгі заңмен тікелей 
байланысты тәрбие жұмысы. Сондықтан реформалар біз үшін ерекше 
маңызға ие. Қоғамда «заң баршаға ортақ болуы керек» деген пікір кең 
қолдау табуда. «Заң мен тәртіп» қағидатының айқындалуы – жастар 
тәрбиесіне оң әсер ететін маңызды қадам. Себебі, жас буын үлкен-
дердің заңға деген құрметінен үлгі алады.

Білім, ғылым және инновацияның стратегиялық басымдық ретінде 
көрсетілуі де халық үмітіне сай келеді. Әсіресе, кәсіптік білім алып жат-
қан жастар үшін бұл – болашаққа сенім. Ауылдан келген студенттердің 
ата-аналары сапалы біліммен қатар, балаларының жұмысқа орнала-
суына алаңдайды. Адами капиталды дамыту бағытының конституция-
лық деңгейде бекітілуі – осындай әлеуметтік сұранысқа жауап болады.

Менің пайымымда құқықтар мен бостандықтардың кеңейтілуі, жеке 
өмір мен дербес деректердің қорғалуы цифрлық дәуірде аса өзекті. 
Сонымен қатар, міндеттер бөлігінің күшейтілуі – құқық пен жауап-
кершіліктің қатар жүруін қамтамасыз етеді. Саналы қоғам осы тепе-
теңдіктен қалыптасады. Экологияға қатысты нормалардың енгізілуі де 
жұртшылық тарапынан қолдау табуда. Табиғатты қорғау – баршамыз-
ға ортақ міндет. Студенттердің экологиялық акцияларға қатысуы олар-
дың азаматтық жауапкершілігін нығайтады. Зайырлылық қағидатының 
нақты бекітілуі білім беру саласы үшін маңызды, себебі қоғамдық тәртіп 
жалпыға бірдей.

Сайлау жүйесі мен мемлекеттік басқарудағы өзгерістерге қатысты 
пікірлер әртүрлі болғанымен, халық ашықтық пен есеп берушіліктің 
артқанын қалайды. Бұл – азаматтық белсенділіктің белгісі деп ойлай-
мын. Қорытындылай айтқанда, білім саласының өкілдері конституция-
лық өзгерістерді құқықтық жаңарумен қатар, тәрбиелік маңызы зор 
қадам деп қабылдайды. Халықтың басты арманы – әділетті, тұрақты, 
білімді ұрпақ өсетін мемлекетте өмір сүру. Бұл мақсатқа жету әрқайсы-
мыздың жауапкершілігімізден басталады.

ОЙ. ПІКІР. ҰСЫНЫС

Қоғамды ұйыстыратын реформа
Қазақстан халқы Ассамблеясының Журналис-

тер клубы алаңында алматылық сарапшылар 
және баспасөз өкілдері жаңа Конституцияның 
бағыт-бағдарын және алда болатын Референ-
думның маңызын талқылады.

Республикалық және өңірлік этномәдени бір-
лестіктердің басшылары мен ҚХА қоғамдық құ-
рылымдарының өкілдері қатысқан жиында жаңа 
Конституция жобасының негізгі ережелері және 
олардың мемлекеттің одан әрі дамуы үшін маңы-
зы атап өтілді. Сондай-ақ, елдің орнықты және 
жүйелі дамуының маңызды факторы ретінде эт-
носаралық өзара іс-қимылды дамытуға ерекше 
назар аударылды.

«Дөңгелек үстелге» қаладағы дзюдо, күрес, 
таэквондо, ауыр атлетика, гимнастика, жеңіл ат-
летика, велоспорт және теннис федерациялары-
ның өкілдері қатысты. Спорт мамандары қо-
ғамдағы тұрақтылық, салауатты өмір салтын 
қалыптастыру және жас ұрпақты патриоттық 
рухта тәрбиелеу мәселелеріне тоқталып, консти-
туциялық өзгерістердің маңызын саралады. 

Іс-шараға қатысушылар жаңа Конституция 
жобасының маңызды жаңалықтарының бірі – 
цифрландыру мәселесі екенін де атап өтті. Сон-
дай-ақ, интернет-алаяқтық жағдайларына бай-
ланысты заң жобасында алғаш рет жеке 
деректерді қорғау және цифрлық құқықтарды 
қамтамасыз ету мәселелері нақты бекітілгені ай-

ЖАҢА КОНСТИТУЦИЯ ЖАРШЫСЫ

Алматыда «Әділетті және прогрессивті Қазақстанның Халықтық Конститу-
циясы үшін» атты Жалпыұлттық коалиция мүшелері жаңа Конституцияның 

жаршысы ретінде қаладағы түрлі саланың өкілдерімен кездесу өткізуде. Түрлі 
мазмұндағы жиындарда коалиция мүшелері Ата Заңның жаңа жобасын жан-жақты 
түсіндіріп, маңызды саяси реформаның жұртшылыққа жетуіне зор үлес қосуда.
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Қазақстан халқы Ассамблеясы Журналистер 
клубының төрағасы Олеся Клименко клуб құра-
мындағы этножурналистер әріптестерін жаңа 
Конституция туралы және алда өтетін Референ-
думның мақсат-мүддесін халыққа түсіндіру жұ-
мыстарына барынша атсалысуға үндеп отыраты-
нын атап өтті. 

– Біз қоғам үшін өзекті деп танылған мәселені 
бүгінгідей жиі талқылап отырамыз. Себебі, оқыр-
манымызға оны адастырмайтындай дұрыс, нақ-
ты әрі ресми ақпарат жетуі тиіс деп ойлаймын. Біз 
тарататын, түсіндіретін ақпараттар арқылы оқыр-
манның жаңа Конституция, Референдум туралы 
толық мәлімет алуы маңызды. Әрине, тек газет 
бетіндегі материалдармен шектеліп қалмай, 
электрондық нұсқамызды, YouTube каналдары-
мызды, әлеуметтік желідегі парақшаларымызды 
да осы тұрғыда сәтті пайдалануымыз. Біздің ақпа-
раттық платформаларымызды қадағалап отыра-
тын шетелдік оқырмандарымыз да аз емес. Ел 
ішіндегі бірлік пен өзара түсіністік, этносаралық 
татулық Қазақстанның тұрақты дамуының өзегі 
екенін әр оқырманның жүрегіне жеткізе білсек, 
саясаттағы ішкі және сыртқы беделіміз де биік 
болмақ, – дейді әріптесіміз Олеся Клименко.

Журналистер клубының мүшелері жаңа Конс-
титуция елдің ең басты құндылығын айқындап, 
қоғамды ұйыстыратын негізгі бағыттарды нақты-
лап отырғанын айта келе, реформаны қолдай-
тындықтарын жеткізді.

Спорт қауымдастығы
қолдау танытты

Сондай кездесулердің бірі қаладағы спорт 
қауымдастығы өкілдерімен өтті. Азаматтық 
жауапкершілікті арттырып, ел дамуына бағыттал-
ған бастамаларды талқылау мақсатында ұйым-
дастырылған жиында реформа мәні терең талқы-
ланды. 

– Конституция – жәй ғана заңдар жинағы 
емес, ол – мемлекеттің жүрегі, халықтың үні мен 
ортақ келісімі. Әр азаматтың құқығы мен 
еркіндігін, әділдік пен теңдігінің кепілі. Сондықтан 
барша халықты Конституцияның жаңа жобасын 
қолдауға шақырамын, – деді «Аманат» партиясы 
Бостандық аудандық филиалының төрағасы Сә-
бен Тынышқали. 

тылды. Ұйымдастырушылардың сөзінше, мұндай 
алаңдар түрлі сала өкілінің пікір алмасуына, ор-
тақ көзқарас қалыптастыруға және қоғамдық 
диалогты нығайтуға мүмкіндік береді.

Тағдырлы шешімдердің талқы алаңы
Ауқымды саяси реформа жөніндегі қоғамдық 

талқылар Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-да қабыр-
ғасында жиі ұйымдастырылуда. Бұл рет ҚР Пар-
ламенті Мәжілісінің депутаттары, прокуратура 
органдарының өкілдері, құқықтанушы ғалымдар 
мен сарапшылар қатысқан «Конституциялық ре-
форма Қазақстанда: Мемлекет институттары мен 
азаматтық қоғамның өзара іс-қимылының құ-
қықтық негіздері» атты «дөңгелек үстел» өтті. 

Іс-шара республикалық референдум қарса-
ңында ұйымдастырылып, жаңа Конституция жо-
басының мазмұны, конституциялық реформа-
лардың мәні мен қоғам үшін маңызы жан-жақты 
қаралды. Қатысушылар мемлекет пен қоғам 
арасындағы өзара іс-қимылдың құқықтық тетік-
тері бойынша пікір алмасты.

ҚазҰУ ректоры Жансейіт Түймебаев жоғары 
оқу орындары ел үшін маңызды, тағдырлы 
шешімдер талқыланатын дәстүрлі зияткерлік 
алаң екенін ерекше атап өтті. Оның айтуынша, 
конституциялық жаңғырту саяси жүйені түбегейлі 
жетілдіруге және азаматтардың құқығын қорғау 
тетіктерін күшейтуге бағытталған.

– Мемлекет тарихында алғаш рет жаңа Конс-
титуция жобасы бүкіл қазақстандық қоғамның 
кең талқысына ұсынылып отыр. Бүгінгі күнге дейін 
10 мыңнан астам азамат өз ұсыныстары мен 
пікірлерін білдірді, – деді Жансейіт Түймебаев.

Алматы қаласының прокуратурасының қаты-
суымен өткен іс-шараға ҚазҰУ-мен қатар басқа да 
жоғары оқу орындарынан сарапшылар мен про-
фессорлар жиналды. «Дөңгелек үстелге» қатысу-
шылар алдағы референдумның «Әділетті Қазақ
станды» құру жолындағы маңызды қадам екенін 
атап өтті. Кездесу нәтижесінде конституциялық 
жаңғыру аясында заңнаманы жетілдіру мен құқық 
қолдану тәжірибесін жақсартуға бағытталған са-
раптамалық ұсыныстар дайындалды.

Әзірлегендер Нұржамал ӘЛІШ, 
Дана САДЫРҚАН, Аяжан ҚУАНЫШОВА.
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ҚОҒАМДЫҚ ҚОЛДАУ

Референдум қарсаңында Алматыдағы түрлі қоғамдық топтар 
арасында жаңа Конституцияны талқылаған жиындары түрлі 

форматта ұйымдастырылуда. Оған Қазақстан халқы Ассамблеясы-
нан тартып, жетекші саяси партиялар және шаһарда құрылған  
Жалпыұлттық коалицияда белсенді атсалысып келеді.

Досхан ЖОЛЖАҚСЫНОВ,
Қазақстанның халық әртісі:

Кәделі күн
Референдум өтетін 15 наурыз халқымыз үшін кәделі 

күндердің бірі болмақ. Жалпы қазақстандықтар бұл – 
күнделікті тыныс-тіршілігіміздің, ертеңгі ұрпағымыздың 
айқын, сенімді қадамдары үшін, бүгінгі ақ жаулықты 
аналарымыз, самайларын еңбекпен ағартқан ақсақал-
дарымыз үшін ең бір жауапты күндердің бірі деп ой-
лаймын. Сондықтан осы бір тарихи қадамды бірге ба-
сып, референдумға келулеріңізге ықылас білдіргім 
келеді. Әрине, әр азаматымыздың қадамы жауапты, 
дауысы маңызды. Бұл – әркімнің өз еркі болғанымен, 
бірақ әркім өзі болашағы үшін жасауы қажет қадам.

Қарагөз СҮЛЕЙМЕНОВА,  
ҚР еңбек сіңірген қайраткері:

Заман талабы
Елімізде талай өзгерістер болып жатыр. Мұның 

барлығы біздің еліміздің болашағы үшін маңызды, се-
бебі заман бір орында тұрған жоқ. Сол заманға сай біз 
де өзгеріп отыруымыз керек. Сондықтан жаңа Консти-
туция жобасына байланысты ел азаматтарын 15 нау-
рызда референдумға келіп, дауыс беруге шақырамын. 
Себебі, ел біздікі, жер біздікі. Жалпы саяси аренада 
біраз мемлекеттің басты заң құжаттарында 3000-ға 
жуық өзгерістер болған. Сондықтан бұл біздің ары қа-
рай дамуымыз үшін, оның ішінде ғылым, инновация, 
медицина мен басқа да салалар дамуы үшін аса ма-
ңызды. Біз саяси аренада өзық тұруға қадам жасауы-
мыз керек.

Салтанат БАЙҚОШҚАРОВА, «NGC» 
Халықаралық репродукция орталығы және 
«ЭКОМЕД» адам ұрпағын өрбіту клиникалар 
тобының ғылыми директоры:

Маңызды мәселелер
нақтыланды

Жаңа Конституция жобасында еліміздегі ең маңыз-
ды мәселелер қарастырылған. Мысалы, дін мен мем-
лекеттің аражігі нақты ажыратылып бекітілді. Білім беру 
мен тәрбие жүйесінің зайырлы сипаты айқындалады. 
Сонымен қатар, алғаш рет цифрлық қауіпсіздік мәсе-
лесі қосылды. Ата Заңымыздың жаңа мәтінінің басты 
идеясы ретінде білім мен ғылым, мәдениет пен инно-
вация бағыты анықталды. Сондықтан бәріміз референ-
думға барып, дауыс беруіміз керек. Саяси өзгерістер 
ертеңгі күні біздің өмірімізге тікелей әсер етеді. Сон-
дықтан мен өз учаскеме барып, дауыс беремін.

Бетті әзірлеген Досбол АТАЖАН.

Ассамблея жастары 
үн қосты

Алматы қаласы ҚХА «Ассамблея 
Жастары» мүшелері Медеу ауданы-
ның комьюнити-орталығында өткен 
диалог алаңында жаңа Конституция 
жобасы мен алдағы референдумды 
талқылады.

Ұйымдастырушылар іс-шара 
мақсаты – жаңа Конституция жоба-
сының мәнін жастарға түсіндіру, 
азаматтық белсенділікті арттыру 
және ашық диалог мәдениетін да-
мыту екенін атап өтті. Кездесу бары-
сында қатысушылар елдің страте-
гиялық даму бағыттарын, құқықтық 
өзгерістердің қоғам өміріне әсерін, 
сондай-ақ жастардың әлеуметтік-
саяси процестердегі рөлін талқыла-
ды. Диалог алаңы еркін форматта 
өтті. Сондықтан жастар сарапшы-
ларға сұрақ қойып, өз ұсыныстарын 
еркін білдірді.

Жастарға түсіндіру жұмысын 
жүргізген Алматы қаласы Қоғамдық 
кеңесінің мүшесі Рустам Қайрыев 
жаңа Конституция жобасы заман 
талабына сай екенін айтты.

– Алдағы референдум алдында 
және жаңа Конституция жобасын 
талқылау мақсатында диалог алаңы 
ұйымдастырылып отыр. Сарапшы-
лардың бағалауынша, соңғы 15 
жылда әлемде 3200-ге жуық саяси 
реформа жүргізілген. Оның 95%-ы 
әртүрлі мемлекеттерде оң өзгеріс-
терге әкелген. Жастар арасында бұл 

реформалардың қажеттілігі туралы 
сұрақ қойылып жатады. Шын мәнін-
де, әрбір конституциялық реформа 
уақыт талабынан туындайды. Олар 
жайдан-жай өзгертілмейді. Мыса-
лы, қолданыстағы Конституцияда 
азаматтардың цифрлық қауіпсіздігі 
туралы ештеңе айтылмаған. Ал жаңа 
жобада бұл мәселе көрсетілген, – 
деді ол.

«Шымбұлақ»
ұжымымен кездесті 

Алматыда «Аманат» партиясы-
ның өкілдері мен мәслихат депуттат-
тары «Шымбұлақ» тау-шаңғы ку-
рортының ұжымымен кездесті.

Кездесу барысында курорт қыз-
меткерлеріне жаңа Конституция 
жобасындағы маңызды шешімдер 
таныстырылып, алдағы референ-
думға қатысудың маңыздылығы 
түсіндірілді. Іс-шараға Алматы мәс-
лихатының депутаттары Қарашаш 
Жүзеева, Елена Тё және «Аманат» 
партиясы Медеу аудандық филиа-
лының басшысы Ержан Медеуов 
қатысты.

Елена Тё қолданыстағы Ата Заң 
мен жаңа Конституция жобасында-
ғы басты айырмашылықтарға тоқ-
талды. Жаңа заң жобасына сәйкес, 
Мәжіліс пен Сенат құрылымдары-
ның орнына Құрылтай пайда бола-
ды. Яғни заң шығарушы орган – 
Парламент бір палаталы болады. Ол 
заман талабына сай заң жобалары-

на жылдам қабылдауға әсер етпек. 
Сондай-ақ, елімізде алғаш рет вице-
президент институты енгізіледі.

Ал Қарашаш Жүзеева референ-
дум өткізудің маңыздылығына тоқ-
талып, оған қатысу әр адамның аза-
маттық парызы екенін атап өтті.

– Мәтіннің шамамен 84 пайызы-
на түзетулер енгізілмек. Яғни құжат 
айтарлықтай жаңарады. Осыған 
байланысты 15 наурызға референ-
дум жарияланды. Меніңше, рефе-
рендум – демократияның ең жоғары 
көрінісі. Өйткені, дәл осы сәтте әр 
азамат өз еркін білдіріп, дауыс беру 
не бермеу туралы шешім қабылдай 
алады. Егер жаңа Конституция жо-
басы қабылданса, ол биылғы 1 шіл-
деден бастап заңды күшіне енеді, – 
деді депутат.

Құрылысшылар
қолдау білдірді

Қалалық мәслихат депутаттары 
мен «Аманат» партиясының өкілдері 
«ATRIX Group» құрылыс компания-
сының ұжымымен де кездесу өткізді. 
Жиын кезінде компания басшылығы 
мен жұмысшыларына қолданыстағы 
Ата Заң мен жаңа Конституция жо-
басының айырмашылығы, жаңа 
шешімдер мен ел болашағына әсер 
ететін өзгерістер таныстырылып, 
маңызды тұстары түсіндірілді.

– Қолданыстағы Конституция 30 
жылдан астам уақыт бұрын қабылдан-
ды. Одан бері геосаяси, экономика-
лық жағдай түбегейлі өзгерді. Сон-
дықтан Ата Заңға өзгерістер енгізу 
заман талабы. Жаңа Конституция жо-
басы қабылданған жағдайда Мәжіліс 
пен Сенат палаталары біріктіріліп, бір 
палаталы Құрылтай пайда болады. 
Онда елімізде тіркелген барлық пар-
тиялардан 145 депутат сайланады. 
Олар 8 комитетке бөлінеді. Одан бө-
лек, елімізде вице-президент лауазы-
мы пайда болады. Бұрын белгілі бір 
жағдай Мемлекет басшысының қыз-
метін Сенат төрағасы атқара алатын. 
Енді бұл функциялар вице-президент-
ке тапсырылады, – деді мәслихат де-
путаты Әміржан Набиев.

Ал компания қызметкерлерінің 
сұрағына жауап берген« Аманат» 
партиясы Медеу аудандық филиа-
лының басшысы Ержан Медеуов 
вице-президентті Қазақстан Респуб-
ликасы Құрылтайының келісімімен 
Президент тағайындайтынын атап 
өтті. Мәслихат депутаты Елена Тё 
жаңа Конституция жобасында отба-
сылық құндылықтарына ерекше мән 
берілгенін айтты. Оның сөзінше, енді 
заң жүзінде ер мен әйелдің некесі 
ғана отбасы деп танылады.
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ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ

ONAY-мен бәрі оңай
Өңірлік коммуникациялар 

қызметі алаңында өткен бри-
фингте Алматының Цифрланды-
ру басқармасы басшысының 
орынбасары Мейрам Дүйсеков 
2026–2030 жылдарға арналған 
«Smart City Алматы» даму стра-
тегиясы мен әкімдіктің «Цифр-
лық трансформация» картасын-
да қандай негізгі басымдықтарға 
мән берілгенін атап өтті. Бұл құ-
жаттар негізінде көлік пен тұр-
ғын үй-коммуналдық шаруашы-
лықты, қоғамдық қауіпсіздік пен 
экологияны, денсаулық сақтау 
мен білім беруді, мәдениет пен 
туризмді, инновациялық эконо-
мика мен электрондық сервисті 
дамыту көзделген.

Спикер интеллектуалды көлік 
жүйесін дамытуға ерекше көңіл 
бөлінгенін тілге тиек етті. Мәсе-
лен, Алматының Көлік холдингі 
қоғамдық көліктің қозғалысын 
диспетчерлеу мен бақылауды 
қамтамасыз етеді. Яғни автобус-
тар бейнекамерамен, GPS-тре-
кермен жабдықталған. ONAY 
қосымшасы арқылы бірыңғай 
электрондық төлем жүйесі сәтті 
жұмыс істеп тұр.

Алдағы уақытта банк карта-
лары арқылы, сондай-ақ жолау-
шыларға ыңғайлы болуы үшін 
«Apple Pay» мен «Samsung Pay» 
сервистері арқылы төлемнің  
балама тәсілін іске қосу жоспар-
ланып отыр.

2026-2027 жылдары қала-
дағы 1188 аялдамаға электрон-
дық таблолар орнатылады. Ин-
теллектуалды көлік жүйесі де 
енгіз іліп,  кейін ол қаланың 
« Ц и ф р л ы қ  с ы ң а р ы м е н » 
біріктіріледі.

«Жүргізушісіз көлік» бағдар-
ламасының пилоттық жобасы-
ның іске қосылуы да тың жаңа-
лықтардың бірі болмақ. «Yandex 
Kazakhstan» компаниясымен 
бірлесіп, биылғы 1 мамырға 
дейін қала жолдарына жүргі-
зушісі жоқ 50 автокөлікті шығару 
жоспарланып отыр. Мұндай 
технологиялық шешімдер қала-
ның инновациялық экожүйесін 
қалыптастырудағы маңызды қа-
дам.

«Ақылды» датчик  
айтып береді

Спикердің сөзіне сүйенсек, 
экологиялық бағытта үш басым 
сала айқындалған: экологиялық 
қадағалау, қалдықтарды «ақыл-
ды» түрде басқару мен су ре-
сурстарын бақылау.

Бүгінгі күні қатты тұрмыстық 
қалдықтарды (ҚТҚ) жинайтын 
орындарды 730 камераның  

Мейрам ДҮЙСЕКОВ,
Алматы қаласы Цифрландыру 
басқармасы басшысының 
орынбасары:

Инновациялық хаб
Алматының инновациялар мен 

цифрлық экономика саласындағы қар-
қыны өте жақсы. Кейінгі уақытта қала-
ның стартап-экожүйесіне 19,2 миллион АҚШ доллары көлемінде 
инвестиция тартылып, стартаптардың жиынтық кірісі 5,37 мил-
лиард теңгені құрап, шамамен, 6,9 мың жұмыс орны ашылды. Бұл 
көрсеткіштер қаланың технологиялық және кәсіпкерлік орталық 
ретіндегі әлеуеті жоғары екеніне дәлел. Алдағы жылы кемінде 300 
жаңа стартап-жоба құрып, 100 миллион АҚШ долларынан кем 
болмайтын инвестиция тартып, Алматының кемінде 45 стартапын 
халықаралық нарыққа шығару жоспарланып отыр. Сонымен қа-
тар, кемінде 100 адам халықаралық бағдарламалар мен салалық 
конференцияларға қатыса алады. Бұл қаланың жаһандық инно-
вациялық қауымдастыққа кірігуін күшейтеді.

Адам капиталын дамытуға да ерекше көңіл бөлініп отыр. Биыл 
«Alatau Creative Hub» базасында 12–18 жас аралығындағы  
жасөспірімдерге арналған тегін қосымша білім беретін халықара-
лық «TUMO» орталығы ашылады. Онда балалар сегіз бағыт бо-
йынша оқытылады. Олардың қатарында генеративті жасанды 
интеллект, робототехника, веб-әзірлеу мен анимация бар. 

Орталық Азияда алғаш рет біздің Алматы төрінде халықара-
лық «GITEX» форумының ұйымдастырылатыны да 2026 жылғы 
басты жаңалықтардың бірі болмақ. Аталған форум 4-5 мамырда 
«Атакент» орталығында өтеді. Оған 30 мыңнан астам адам, 2 мың 
стартап, 1500 инвестор мен 100 мемлекеттік ұйым қатысады де-
ген болжам бар. 

Цифрландыру мәдениет, туризм мен спорт саласын да қамтып 
отыр. Қалада «Almaty Pass» және «damubala.kz» платформасы 
жұмыс істейді, «Метеор» жүйесі іске қосылған, сондай-ақ «Бірың-
ғай кітапхана порталы» да қолжетімді. Қалалық сервистерді 
цифрлық трансформациялау да қолға алынды. Қазір Алматыда 
мемлекеттік қызметтердің 98%-ы цифрландырылған. «Open 
Almaty» қоғамдық қабылдау бөлмесі мен Өңірлік геоақпараттық 
жүйе сәтті жұмыс істеп тұр. Цифрландыру мен жасанды интел-
лект – бұл алматылықтардың өмір сүру деңгейін арттыратын, 
Алматыны тұрақты дамытатын құрал, жаһандық деңгейге жете-
лейтін күш.

ТАҚЫРЫПҚА ОРАЙ

ЖҮРГІЗУШІСІ ЖОҚ 
50 КӨЛІК ЖОЛҒА ШЫҒАДЫ

Біздің шаһар ЖИ-дің мүмкіндігіне сенеді

Биыл – Цифрландыру және жасанды интеллект 
жылы. Бұл Алматы сынды алып мегаполистің де 

заманауи инновациялық тұрғыда жаңғырып, тұрғындар 
үшін қолайлы, орнықты, қауіпсіз орта қалыптастыруға 
бағытталған стратегиялық бағытын айқындай түсері 
сөзсіз.

Нұржамал
ӘЛІШ

басын біріктірген Бірыңғай бей-
немониторинг жүйесі бақылай-
ды. Сонымен қатар, қалдықтар-
ды шығаратын бағыттарды GPS 
арқылы қадағалау да қолға алы-
нып, қазір ол көрсеткіш 65%-ды 
қамтып отыр.

Ауа сапасын бақылау сала-
сында 296 датчиктен тұратын 
желі жұмыс істейді. Оның ішінде 
200-ін былтыр «Almaty Air 
Initiative» қоры орнатып берген. 
Бұл құрылғылар аудандағы ауа-
ның жай-күйін неғұрлым нақты 
бағалауға мүмкіндік береді.

Мейрам Дүйсеков қалада 
жасанды интеллект элементтері 
бар бейнебақылау жүйелері, 
оқиғаны автоматты түрде тану 
технологиясы мен цифрлық ха-
барландыру тетіктері де кеңінен 
қолданыла бастағанын атап өтті. 

Жол қозғалысы мен ере-
жесінің сақталуын бақылауға 
арналған 1641 аппараттық-бағ-
дарламалық кешен орнатылған. 
Биылғы 1 наурызға дейін тағы 
350 «Сергек» қондырылмақ. Ал 
1 қарашаға дейін «112» бірың-
ғай жедел басқару орталығы 
құрылады. Айтпақшы, қалада 
қар көшкінін бақылау мен төтен-
ше жағдайды ертерек хабарлай-
тын «MassAlert» жүйесі жұмыс  
істейді.

Сан да, сапа да өсті
Қазіргі күні барлық мектеп, 

балабақша мен денсаулық сақ-
тау нысандары қауіпсіздік жүйе-
лерімен жабдықталған. Мәсе-
лен, 2023 жылы қалада 18 мың  
камера жұмыс істеген болса, 
қазір олардың саны 65 мыңға 
жеткен. Яғни бірте-бірте сан да, 
сапа да өсіп келеді. 

Цифрлық экономика үшін 
кадр даярлау аясында қалада 
үлкен іріктеу жұмысы жүргізіліп, 
жасанды интеллект саласында-
ғы бағдарламалар бойынша 
білім алатын 10 мың үміткердің 
ішінен 1,5 мың дарынды оқушы-
ны таңдап алған. Мың оқушыны 
Junior-ізденуші деңгейіне дейін 
дайындау да алдағы күндердің 
еншісінде тұр. Бұл жасөспірім-
дерге мектепті бітірмей тұрып IT 
саласында біраз нәрсені біліп 
шығуына мүмкіндік береді. Ал-
дағы уақытта мектептегі осын-
дай үйірмелерге қатысқысы 
келіп өтініш бергендердің үлесі 
90%-ға жетеді деген болжам 
бар.  

2026-2027 жылдары Алма-
тыда барлық диагностикалық 
кескінді – рентген, КТ, МРТ мен 
басқа да зерттеулерді біртұтас 
цифрлық архивке біріктірген 
PACS жүйесі енгізіледі. Бұл дәрі-
герлерге пациенттердің медици-
налық деректеріне жедел қол 

жеткізуге,  диагностиканың 
дәлдігін арттырып, тексерудің 
қорытындысын күтетін уақытты 
қысқартуға мүмкіндік береді.

Сонымен қатар, 2027 жылға 
қарай қала тұрғындарының 
кемінде 70%-ы «электрондық 
жеке денсаулық кабинетін» бел-
сенді пайдаланатын болады. Бұл 
кабинеттер арқылы азаматтар 
медициналық ақпаратты, талдау 
нәтижесі мен дәрігердің ұсы-
нымдарын онлайн ала алады.

Пәрменді 
платформалар

Спикер Тұрғын үй-комму-
налдық шаруашылық (ТКШ) 
саласындағы негізгі жобалар 
мен қаланың «Цифрлық сыңа-
ры» қалай құрылып жатқанын 
да баяндап берді. Қалада жылу 
желісін цифрландыру, SCADA 
жүйесі мен есепке алу үшін IoT 
құрылғысын енг ізу  жобасы 
қолға алынған. Болашақта бұл 
ТКШ саласын Алматының бі-
рыңғай «Цифрлық сыңарына» 
біріктіруге сеп болады дейді 
сарапшылар.

Қазірдің өзінде АлТС база-
сындағы «Цифрлық жылу желі-
лері» жобасы; электр желілерін 
басқаруға арналған SCADA 
платформасы; iAlma геопорта-
лы арқылы мемлекеттік қыз-
меттер көрсету; АЛСЕКО Бірың-
ғай есеп айырысу орталығы 
арқылы орталықтандырылған 
қаржылық есеп; инженерлік 
желілерді түгендеу мен цифр-
ландыру жобасының әзірленуі 
сынды шешімдер сәтті жүзеге 
асырылды.

Қалалық ортаны бақылау-
дың инновациялық әдістері де 
енгізіле бастады. Мәселен, ша-
һарда алғаш рет жер бауырлап 
ұшатын ұшқышсыз ұшу аппа-
раттарын пайдалану бойынша 
пилоттық жоба іске қосылып 
жатыр. Бұл жобаны «Shenzhen 
Smart City Group» пен «Қазақ-
телеком» бірлесіп атқарады.

Алмалы ауданында – Назарбаев, Абай, Райымбек даңғыл-
дары мен Розыбакиев көшесінің аралығында көше жарығы 
мен тазалық сапасын бақылауға арналған сынақ аймағы 
құрылды. Сонымен қатар, Бөкейханов пен Рысқұлов көшесінің 
ауданында, сондай-ақ Алатау ауданындағы «Өжет»  
ықшамауданында экологиялық бақылауға арналған сынақ 
аймақтары ұйымдастырылды.
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БІЗДІҢ СҰХБАТ

– Өсімдіктер карантині, қорғау 
және фитосанитарлық бақылау бекет-
тері жөніндегі мемлекеттік инспек-
цияның қызметі мен міндеттеріне 
тоқталсаңыз?

–  Қ а з а қ с т а н  Р е с п у б л и к а с ы н ы ң 
«Өсімдіктер карантині туралы» Заңына 
сәйкес инспекцияның негізгі міндеттері 
өсімдіктер карантині және өсімдіктерді 
қорғау салаларын қамтиды. Карантиннің 
басты мақсаты – еліміздің аумағына басқа 
мемлекеттерден карантиндік объекті-
лердің әкелінуі мен өздігінен енуіне жол 
бермеу. Сонымен қатар, карантиндік объ-
ектілерді анықтау, оқшаулау, жою немесе 
шыққан еліне кері қайтару шараларын 
ұйымдастыру да біздің құзыретімізге кі-
реді. Инспекция Қазақстан Республикасы 
аумағына карантиндік объектілердің енуі-
не жол бермеу мақсатында тұрақты түрде 
мемлекеттік карантиндік фитосанитария-
лық бақылау және қадағалау жүргізеді.  

Инспекторлар құзыретінің қатарына 
импортталатын және экспортталатын 
өсімдік тектес өнімдерді карантиндік объ-
ектілерге тексеру, фитосанитарлық серти-
фикаттардың дұрыстығын бақылау, ка-
рантиндік  объект ілер  анықталған 
жағдайда өнімді кері қайтару немесе 
жою, сонымен қатар заң бұзған тұлғалар-
ға қатысты әкімшілік шаралар қолдану 
сынды құзыреттер жатады. Анығында, 
бұлар карантин саласындағы негізгі ба-
ғыттары саналады. Инспекция құрамында 
фитосанитариялық бақылау бекеттері 
жұмыс істейді. Қазір 3 бақылау бекеті бар: 
Алматы халықаралық әуежайында, «Ал-
маты-1» және «Алматы-2» теміржол стан-
циялары аумағында. Инспекторлар сырт-
т а н  к е л е т і н  ө н і м д е р д і  т е к с е р і п , 
құжаттарының сәйкестігін қадағалайды.

– Алматы – ірі логистикалық және 
сауда орталығы. Осы тұрғыдан алған-
да фитосанитарлық қауіпсіздікке 
негізгі қатер қай бағыттан туындай-
ды? 

– Негізгі қауіп сырттан әкелінетін 
өсімдік тектес өнімдерімен байланысты. 
Тәуекел деңгейі жоғары елдер қатарында 
Қытай, Өзбекстан, Түркия, Еуропа елдері, 
Иран және т.б. Аталған мемлекеттерден 
жеміс-жидек, көкөніс, кептірілген өнім-
дер, көшеттер, гүлдер, тұқымдар, ағаш 
материалдары әкелінеді. Қауіп-қатер 
көбіне карантиндік объектілердің жасы-
рын түрде енуінен, сондай-ақ көшеттер-
мен бірге топырақ арқылы зиянды орга-
н и з м д е р д і ң  к е л у і н е н  т у ы н д а й д ы . 
Халықаралық сауданың көлемі мен жыл-
дамдығының артуы да тәуекелді күшей-
теді.

– Мегаполис фитосанитариялық 
тұрғыдан жоғары тәуекел аймағына 
жатады. Сондықтан бақылау шарала-
ры тұрақты түрде күшейтілген режим-

ФИТОСАНИТАРЛЫҚ ҚАУІПСІЗДІК:
Мегаполистің маңызы қандай?

Алматы – елдегі халықаралық сауда айналымының маңызды торабы. Қала 
арқылы күн сайын тонналаған жеміс-жидек, көкөніс, көшет және өзге де 

өсімдік тектес өнімдер тасымалданады. Бұл өз кезегінде фитосанитарлық 
қауіпсіздік мәселесін алдыңғы орынға шығарады. Ал өсімдіктер карантині – 
ауыл шаруашылығы мен экология қауіпсіздігінің маңызды бөлігі. Карантинді 
объектілер мен қауіпті аурулардың алдын алу азық-түлік қауіпсіздігіне тікелей 
әсер етеді. Осы орайда ҚР Ауыл шаруашылығы министрлігі Агроөнеркәсіп ке-
шендегі мемлекеттік инспекция комитетінің Алматы қаласы бойынша аумақ-
тық инспекция басшысы Манас ДҮЙСЕНБЕКҰЛЫМЕН саладағы өзекті мәселе-
лер төңірегінде әңгімелескен едік. 

де жүргізіледі. Кейінгі жылдары ше-
телден келетін өсімдік тектес өнім- 
дерінің көлемі артуда. Бұл бақылау 
жүктемесіне қалай әсер етті? 

– Тауар айналымы ұлғайған сайын 
бақылау жүктемесі де артады. Импорт 
көлемінің өсуі фитосанитариялық жүйеге 
қосымша жүк түсіреді. Атап айтқанда, 
тексерілетін жүк көлемі көбейді, фитоса-
нитариялық сертификаттарды тексеру 
саны артты, зертханалық сараптамалар 
саны өсті, карантиндік мониторинг аймақ-
тары кеңейді. Алдын алу мақсатында 
инспекторлар саны мен олардың біліктілік 
деңгейін арттыру, тәуекелге негізделген 
бақылау жүйесін жетілдіру жұмыстары 
жүргізілуде. Сала кәсіпкерлермен тікелей 
жұмыс істейтіндіктен, сыбайлас жемқор-
лық тәуекелі де болуы мүмкін. Сондықтан 
алдын алу шаралары тұрақты түрде 
жүргізіледі. Зертханалық жабдықтар жа-
ңартылып, диагностикалық құралдармен 
толық қамтамасыз етіледі. Барлық өнім 
зертханалық сараптамадан өткізіліп, нәти-
желері ресми түрде беріледі. Цифрлық 
бақылау жүйелерін енгізу бақылаудың 
ашықтығын арттырып, адами факторды 
азайтуға мүмкіндік береді.

– Қазір әлемде кең таралған қан-
дай карантиндік зиянкестер мен ауру-
лар Қазақстан үшін қауіпті карантинді 
объектілер төндіруі мүмкін? 

– Климаттың өзгеруі мен халықаралық 
ықпалдастық карантиндік объектілердің 
таралу аймағын кеңейтуде. Қазақстан 
үшін қауіпті объектілер қатарына батыс 
гүл трипсі, калифорниялық қалқанша сы-
мыры, америкалық ақ көбелек, жатаған 
укекіре, жусан жапырақты ойраншөп 
және арамсояу жатады. Сонымен қатар, 
бактериялық күйік, вирустық мозаика 
сияқты аурулар өнімділікті 30–70%-ға 
дейін төмендетуі мүмкін. Бұл агроэкожү-
йеге ұзақ мерзімді зиян келтіреді. Сондық-
тан алдын алу шаралары аса маңызды.

– Фитосанитариялық сертификат-
тың рөлі қандай және сертификатсыз 
өнім әкелудің салдарына тоқталса-
ңыз? 

– Аталған сертификат – экспорттық 
немесе импорттық карантиндік өнімнің 
карантиндік жай-күйін куәландыратын 
ресми құжат. Ол өнімнің карантиндік  
талаптарға сәйкестігін, карантиндік  
объектілерден таза екенін, өнімнің шығу 
тегін растайды. Сертификатсыз өнім Қа-
зақстан аумағына кіргізуге жол беріл-
мейді. Мұндай жағдайда өнім кері қайта-
рылады немесе жойылады. Сонымен 
қатар, әкімшілік айыппұл салынады. 
Айыппұл мөлшері кәсіпкерлік субъ-
ектісінің санатына байланысты. Мысалы, 
жеке тұлғалар-ға – 20 айлық есептік көр-
сеткіштен (АЕК), лауазымды тұлғаларға, 

шағын кәсіпкерлік субъектілеріне немесе 
коммерциялық емес ұйымдарға – 30 АЕК, 
орта кәсіпкерлік субъектілеріне – 40 АЕК, 
ірі кәсіпкерлік субъектілеріне – 100 АЕК-
ке дейін. 

– 2025 жылы Алматы қаласы бо-
йынша қанша тексеру жүргізілді? Қан-
ша заңбұзушылық анықталды?

– 2025 жылы фитосанитариялық ба-
қылау бекеттерінде 12 500-ге жуық тексе-
ру жүргізілді. Нәтижесінде 70 құқықбұзу-
ш ы л ы қ  а н ы қ т а л д ы .  О н ы ң  і ш і н д е  
2 жағдайда өнім фитосанитарлық серти-
фикатсыз тасымалданғаны анықталды,  
3 жағдайда карантиндік талаптарға сәй-
кес келмейтін партиялар кері қайтарылды. 
Бұл көрсеткіштер фитосанитарлық бақы-
лаудың жүйелі түрде жүргізілетінін, оның 
аграрлық қауіпсіздік үшін маңызды екенін 
дәлелдейді. 

– Цифрландыру фитосанитарлық 
бақылаудың тиімділігін арттыра ма? 

– Электрондық фитосанитарлық сер-
тификаттарға көшу және деректер база-
сын интеграциялау бақылаудың ашықты-
ғын арттырады. Бұл адами факторды 
азайтады, жүктің қозғалысын нақты уақыт 
режимінде бақылауға мүмкіндік береді 
және өнімнің шыққан елінен бастап 
жеткізілгенге дейінгі жолын қадағалауға 
жағдай жасайды. Қазіргі уақытта қағаз 
нұсқасымен қатар электрондық фитоса-
нитариялық сертификатты беруді енгізу 
механизмін зерттеу басталды. Тиісті өз-
герістер енгізілгенге дейін құжаттың қол-
даныстағы құқықпен белгіленген нысаны 
пайдаланылады.

– Көшет немесе тұқым сатып ала-
тын тұрғындар нені ескеруі керек? 

– Фитосанитарлық қауіпсіздікке әрбір 
қала тұрғыны тікелей атсалысып, өз үлес-
терін қоса алады. Сатып алу кезінде ең 
маңызды мәселе – өнімді тек ресми тір-
келген сауда орындарынан алған жөн. 
Өнімнің шығу тегін растайтын құжаттары-
ның сертификатының болуына, сыртқы 
зақымдану белгілеріне назар аудару ке-
рек. Топырақпен әкелінген белгісіз көшет-
терден бас тарып, зиякестердің таралуына 
жол бермеуіміз аса маңызды.

– 2026 жылға арналған негізгі ба-
сымдықтар мен жоспарлар қандай?

– Қала аумағында қауіпсіздікті нығай-
ту, зертханалық инфрақұрылымды жа-
ңарту, инспекторлардың біліктілігін арт-
тыру, фитосанитариялық процестерді 
толық цифрландыруды жоспарлап отыр-
мыз.  Өсімдік  қауіпс іздіг і  –  ұлттық 
қауіпсіздіктің бір бөлігі. Халық тұтынатын 
өнімнің қауіпсіздігіне жауапты болған-
дықтан, аталған сала мамандарына арты-
латын жүк те ауыр. 

– Әңгімелескеніңіз үшін рахмет!
Сұхбаттасқан 

Дана САДЫРҚАН. 

Суретті түсірген Самат СЕРІКБАЙҰЛЫ.

ЖӘРМЕҢКЕ

Әуезов ауданындағы де-
малыс күнгі жәрмеңкеде ол 
инвесторлармен, сондай-ақ 
Алматы қаласының Кәсіп-
керлік және инвестициялар 

ТАБИҒИ ӨНІМ ТИІМДІ БАҒАДА
Қалада демалыс күні өтетін жәрмеңкелердің саны артадыАлматы қаласы әкімі-

н і ң  о р ы н б а с а р ы  
Олжас Смағұлов Алатау, Әуе-
зов, Бостандық және Медеу 
аудандарына барып, жаңа 
коммуналдық жәрмеңкелер 
салуға белгіленген аумақ-
тармен танысты.

басқармасы мен «Алматы» 
ӘКК өкілдерімен кездесті. 
Кездесу барысында жәрмең-
келерді жаңғырту және жаңа-
ларын салу жоспарлары кеңі-
нен талқыланды.

Жалпы, 2026 жылы Алма-
тыда демалыс күндері өтетін 
жәрмеңкелер санын 2,5 есеге 
арттырып, 1000-нан астам іс-
шара ұйымдастыру көзделіп 
отыр. Сонымен қатар, Түркіс-
тан, Жетісу, Алматы, Жамбыл, 
Қарағанды, Шығыс Қазақстан 
және Абай облыстарынан, 
сондай-ақ Өзбекстан мен 

Тәжікстаннан келетін фермер-
лердің қатысуымен кеңейтіл-
ген ауыл шаруашылығы жәр-
м е ң к е л е р і н  ө т к і з у   д е 
жоспарда тұр.

Жұмыс сапары барысында 
әкім орынбасары белгіленген 
бағамен өнім сатылатын әлеу-
меттік павильондарға ерекше 
назар аударды. Өйткені, сәтін 
салса биыл оларды жаңғырту, 
сауда алаңдарын кеңейту 
және жаңа нысандар ашу ар-
қылы қала тұрғындары үшін 
тауарлардың қолжетімділігін 
арттыру жоспарланып отыр.

Рая
ЕСКЕНДІР

Суретті түсірген Самат СЕРІКБАЙҰЛЫ.
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ПРЕСС-ТУР

(Басы 1-бетте)
Іс-шара барысында қызметті ұйымдас-

тырудың жаңа тәсілдері, құтқарушылар 
жұмысын жетілдіру нәтижелері, еңбек 
жағдайларын жақсарту шаралары, сон-
дай-ақ азаматтық қорғау нысандары мен 
өрт сөндіру деполарын жаңғырту бағы-
тындағы жұмыстар таныстырылды. 

Пресс-тур Алматы қаласы Төтенше 
жағдайлар департаментінің аумағында 
өтті. Департамент бастығының айтуынша, 
биыл қаңтарда қалада жылдам тұрғызы-
латын жаңа өрт сөндіру бөлімі ашылған. 
Қазір осындай бірнеше бөлімше жауын-
герлік кезекшілікке қойылған, ал тағы 
екеуі толық іске қосылу алдында. Онда 
жеке құрамды оқыту, өрт-техникалық 
жабдықтар мен техниканы сынақтан өткізу 
жұмыстары жүргізілуде. 

Қолданыстағы нормативке сәйкес, 
қала аумағында 35 өрт сөндіру депосы 
болуы тиіс. Қала әкімдігі мен министрліктің 
қолдауымен бұл бағыттағы жұмыс қар-
қынды жалғасуда. Әсіресе, өрт қауіпсіздігі 
тәуекелі жоғары аудандарда жылдам тұр-
ғызылатын жаңа бөлімшелер салу жоба-
лары іске асырылуда. 

Қызмет тек өрт сөндірумен 
шектелмейді

 
Төтенше жағдайлар министрлігіне қа-

расты өрт сөндіру деполарының қызметі 
өртті сөндірумен ғана шектелмейді. Көк-
темде – су тасқынына қарсы іс-шаралар, 
қыста – қар құрсауында қалған адамдар-
ды құтқару, жазда – табиғи және техно-
гендік өрттерді сөндіру, күзде – жол-көлік 
оқиғалары мен жылыту маусымына бай-
ланысты қауіптердің алдын алу жұмыста-
ры атқарылады. 

Пресс-тур барысында былтыр ми-
нистрлік балансына алынған негізгі және 
қосалқы арнайы техникалар таныстырыл-
ды. Олардың қатарында жол талғамай-
тын, мобильді техникалар бар. Барлық 
жаңартудың басты мақсаты – жеделдік 
пен ұтқырлықты арттыру, төтенше жағдай 
орнына мүмкіндігінше жылдам жетіп, зар-
дап шеккендерге дер кезінде көмек көрсе-
ту. Биылғы қыстың ерекше жаңалығының 
бірі – Алматы қаласы ТЖД үшін сатып 
алынған Tesla Cybertruck автокөлігі.

Бүгінде таулы кластер белсенді дамып 
келеді. 2,5 мың метрден астам биіктікте 
жаңа өрт сөндіру бөлімі ашылған. Бұл – 
ТМД аумағындағы ең биік орналасқан 
бөлімшелердің бірі. Аталған бөлімше тек 
өрт сөндіру емес, әмбебап құтқару қыз-
метін атқарады. Сонымен қатар, мұнда 
медицина апаттары қызметінің дәрігер-
лері кезекшілік атқарады. Олар үшін зама-
науи реанимобиль алынған. Оның ерек-
шелігі – бір мезетте екі зардап шегушіні 

ДАБЫЛҒА  ДАЙЫН
Төтенше жағдайлар жүйесі жаңғыртылады

Дана
САДЫРҚАН

тасымалдап, екеуіне қатар реанимация-
лық көмек көрсетуге мүмкіндік береді. 
Электромобильді таңдау – экологиялық 
талаптарға сай және заманауи техноло-
гияларды енгізуге бағытталған қадам.

Көшкін және су тасқыны  
бақылауда

Қалада көшкін қаупі бар 211 учаске анық-
талған. Өткен жылдың соңынан бастап 
олардың бірқатары бойынша нығайту 
жұмыстары жүргізілуде. Геодезия инсти-
тутымен бірлесіп, қауіпті аймақтарды пас-
порттау жұмыстары атқарылуда. Алдағы 
уақытта инженерлік қорғаныс шаралары 
жалғасады. 

Су тасқынына қатысты ірі қауіптер әзір-
ге бола қоймас. Дегенмен, қала аумағы-
нан өзендер өтетіндіктен, мұз қату құбы-
лысы қауіп тудыруы мүмкін. Осыған 
байланысты инженерлік жұмыстар тұрақ-
ты түрде жүргізіліп, мобильді сорғылар 
дайындалуда. Әр бөлімше мұндай жағ-
дайларда әрекет ету алгоритмін нақты 
меңгерген. 

Кейінгі жылдары кәсіпкерлікті қолдау 
мақсатында бақылаушы органдардың 
а р а л а с у ы  ш е к т е л г е н  е д і .  А л а й д а , 
қауіпсіздік талаптарын күшейту қажеттілігі-
не байланысты нормативтік-техникалық 
бөлім құрылды. Енді құрылыс салу, күрделі 
жөндеу немесе реконструкциялау кезінде 
өрт инспекторларының міндетті түрде қа-
тысуы қамтамасыз етіледі. Бұл шешім, әсі-
ресе, көшкін қаупі бар аймақтарда құры-
лыс жүргізу мәселесінде маңызды рөл 
атқарады.

Дене дайындығы –  
кәсіби міндет

  
Құтқарушының жұмысы жоғары тем-

пературада, түтін мен қауіпті ортада атқа-
рылатыны белгілі. Сондықтан әр қызмет-

кер физикалық тұрғыдан мықты, дені сау 
болуы тиіс. Ведомствоны жаңғырту және 
материалдық-техникалық базаны нығай-
ту аясында жаңа бөлімшелерде арнайы 
спорт залдары салынуда. Бұл – жеке құ-
рамның дене дайындығын арттыруға ба-
ғытталған маңызды қадам. 

Пресс-тур аясында департаменттің 
Жедел басқару орталығы да таныстырыл-
ды. Төтенше жағдайлар қызметінің «ми 
орталығында» жедел кезекшілер мен 
операторлар қызмет атқарады. Орталық-
та «101» (өрт қызметі) және «112» бі-
рыңғай жедел желілері жұмыс істейді. 
Тәулігіне 3 мыңнан астам қоңырау қа-
былданады. Қоңыраулар түрлі сипатта 
түседі. Кей жағдайда полиция немесе 
жедел жәрдем қызметіне қатысты өтініш-
тер де осы желіге келіп түседі. Бірыңғай 
орталық ретінде олар тиісті мемлекеттік 
органдарға жедел түрде қайта бағытта-
лады. 

Ал Алматы қаласы ТЖД Азаматтық 
қорғаныс басқармасының бастығы, ка-
питан Қуаныш Оспановтың айтуынша, 
департамент жұмысының басым бағыт-
тарының бірі – халықты төтенше жағдай-
лар кезіндегі іс-қимылдарға даярлау 
және оқыту.

–  Б ы л т ы р  
Алматы қаласы-
ның орталығында 
азаматтық қорғау 
саласы бойынша 
халықты даярлау 
және оқыту орта-
л ы ғ ы  а ш ы л ғ а н . 
Орталық Райым-
бек батыр даңғы-
лы, 129/47 мекен-
ж а й ы н д а  о р н а л а с қ а н .  М ұ н д а 
стационарлық сабақтар өткізіледі. ҚР 
қолданыстағы заңнамасына сәйкес, оқы-
тудан өтуі тиіс 22 санат бар. Олардың 
қатарында аудан әкімдері мен олардың 

орынбасарлары, мемлекеттік қызметші-
лер, кәсіпорындар мен ұйымдардың 
басшылары және мамандары бар. Оқу 
курстары екі және үш күндік форматта 
ұйымдастырылады. Сабақ соңында тың-
даушылар қорытынды тестілеуден өтіп, 
б е л г і л е н г е н  ү л г і д е г і  с е р т и ф и к а т  
алады, – дейді Қуаныш Оспанов. 

Орталық заманауи цифрлық шешім-
дермен жабдықталған. Арнайы бейнеқа-
бырға арқылы қаладағы бейнебақылау 
камераларына қосылу мүмкіндігі бар. Бұл 
өрт немесе басқа да төтенше жағдай ту-
ралы хабар түскен сәттен бастап визуал-
ды барлау жүргізуге, жағдайдың ауқы-
мын бағалауға және қажет болған 
жағдайда күштер мен құралдардың са-
нын жедел арттыруға мүмкіндік береді. 
Цифрландыру үдерісі аясында Төтенше 
жағдайлар министрлігінің тапсырмасы-
мен арнайы мобильді қосымша әзірлен-
ген. 

Бүгінде алматылықтар Darmen қо-
сымшасын тегін жүктей алады. Қосымша-
да жедел жаңалықтар, ауа райы туралы 
мәліметтер, төтенше жағдай кезіндегі іс-
қимыл алгоритмдері, оқыту бейнеролик-
тері, зардап шеккен халықты қабылдау 
пункттерінің картасы жарияланады.

Жер сілкінісі:  
алдын ала болжау 

мүмкін бе? 
Алматы – сейсмикалық қауіпті аймақ-

та орналасқан қала. Алматы қаласы ТЖД 
Азаматтық қорғаныс басқармасының 
бастығы, капитан Қуаныш Оспановтың 
айтуынша, әлемде ешбір ел жер сілкінісін 
нақты уақытын, орнын және күшін дәл 
болжай алмайды. Бұл бағытта ғылыми 
зерттеулерді арнайы сейсмология инсти-
туттары жүргізеді. Алайда, төтенше жағ-
дай қызметі алдын ала болжауға емес, 
жедел хабарлау мен дайындыққа басым-
дық береді. Қазір автоматтандырылған 
жүйе жұмыс істейді: егер сейсмостанция-
лар Алматы қаласы үшін 5 балл және 
одан жоғары қауіп деңгейін тіркесе, жүйе 
автоматты түрде халықты құлақтандыру 
тетігін іске қосады. 

Айта кетейік, соңғы тіркелген жер 
сілкінісінде Алматы қаласындағы дүмпу 
деңгейі 2-3 балл шамасында болған. 
Сондықтан дабыл жүйесі қосылмаған.

 Пресс-тур барысында таныстырыл-
ған азаматтық қорғау жүйесінің жаңар- 
тылуы – тек техникамен жарақтандыру 
емес, халықтың қауіпсіздік мәдениетін 
қалыптастыруға бағытталған кешенді 
жұмыс екенін көрсетті. Оқыту орталығы, 
түрлі цифрлық шешім, бірыңғай жедел 
басқару жүйесі және автоматтандырыл-
ған хабарлау тетіктері – барлығы Алматы 
тұрғындарының қауіпсіздігін арттыруға 
бағытталған. Қаланың қарқынды дамуы 
мен халық санының өсуі жағдайында 
мұндай жүйелі тәсіл – уақыт талабы.

Суреттерді түсірген Қайрат ҚОНЫСБАЕВ.



Ал отбасының ұйытқысы, тәр-
бие діңгегі – әйел. Ана – өмірдің 
бастауы, мейірімнің бұлағы, ру-
ханияттың қайнар көзі. «Ана 
көрген тон пішер, әке көрген оқ 
жонар» деген мақал баланың 
мінезі мен болмысы ата-ананың 
өнегесі арқылы қалыптасатынын 
білдіреді. Ұлттың болашағы – 
бүгінгі жас ұрпақтың қолында 
болса, сол ұрпақтың мінез-құлқы 
мен рухани болмысының қалып-
тасуында ананың, жалпы әйелдің 
орны ерекше.  Себебі, бала ең 
алдымен ананың алақанында 
өсіп, ананың жүрек жылуын сезі-
неді.  

  Қазақ педагогикасында от-
басы тәрбиесіне арналған еңбек-
тер көп. Осы бағытта зерттеу 
жүргізген ғалымдардың бірі – 
Нұрсұлу Сейіткерімқызы Алғо-
жаева. Ол еңбектерінде отбасы 
тәрбиесінің психологиялық негіз-
дерін зерттеп, ата-ананың бала 
тұлғасын қалыптастырудағы ше-
шуші рөлін көрсетті. Ғалым ата-
ананың балаға деген құрметі, 
сенімі және махаббаты тұлғалық 
дамудың басты шарты екенін 
айтады. Қазақ халқы «Бала – 
бауыр етің» деп қараған, балаға 
ешқашан қатыгездік танытпаған 
деп, балаға қысым көрсетуден 

ЦИФРЛЫҚ ДӘУІРДЕГІ  

АНА МИССИЯСЫ
(Профессор Нұрсұлу Алғожаеваның зерттеулері негізінде)

Қазақ халқы ежелден ұрпақ тәрбиесіне айрықша мән бер-
ген. Қазақ халқы үшін  тәрбие – ұлттың тағдырымен 

тең ұғым. «Тәрбие – тал бесіктен» деген нақыл сөз халқымыз-
дың бала тәрбиесіне қаншалықты жауапкершілікпен қараға-
нын көрсетеді. Өйткені, әрбір сәби – елдің ертеңі, халықтың 
үміті, мемлекеттің болашағы. Ал сол болашақтың қандай бо-
латыны ең алдымен отбасындағы тәрбиеге байланысты.

гөрі, түсіндіру мен қолдау көрсе-
ту әлдеқайда тиімді екенін, яғни 
тәрбие – қорқыту емес, түсіндіру, 
үлгі көрсету арқылы жүзеге асы-
рылуы қажеттігін дәлелдеген. 

Бүгінгі күні адамзат жаңа ке-
зеңге – цифрлық және жасанды 
интеллект заманына қадам бас-
ты. Ақпарат ағымы шексіз, техно-
логия дамыған, уақыт жылдам. 
Осындай өзгермелі дәуірде бала 
тәрбиесі бұрынғыдан да күрделі 
сипат алды. Дегенмен, заман өз-
герсе де, тәрбие негізі өзгер-
мейді. Оның өзегі – адамгершілік, 
имандылық, ар-намыс, еңбек-
қорлық. Бұл құндылықтарды ұр-
пақ санасына сіңіруде ананың 
рөлі ерекше. 

Біз тарихтан отансүйгіштік пен 
даналықтың, парасаттылық пен 
отбасы құндылығының, тазалық 
пен шынайылықтың, тұрақтылық 
пен ұрпақ тәрбиелеудің жауап-
кершілігін көрсеткен Домалақ 
Ана, Айша бибі, Қарашаш ана, 
Ұлпан, Зере және басқа да дана 
аналарымызды білеміз. Қазіргі 
жаһандану дәуірінде ұлттық құн-
дылықтарды сақтау – маңызды 
мәселе. Ана баласына ұлттық 
дәстүрді, тіл мен дінді, салт-сана-
ны үйретсе, рухани тұтастық  
сақталады. 

Бесік жыры – қазақ әйелінің 
тәрбиелік мектебі. Ана бесік 
жыры арқылы баласына тек ұйқы 
сыйлап қана қоймай, оған ар-
ман, тілек, үміт, ұлттық құнды-
лықтарды сіңіреді. Бұл – бейса-
налы деңгейде жүретін тәрбие. 
Қазіргі психология ғылымы да 
баланың алғашқы үш жастағы 
дамуы оның бүкіл өміріне әсер 
ететінін дәлелдеген. Яғни ананың 
мейірімі мен жылы сөзі – бала-
ның тұлғалық дамуының іргета-
сы. Бесік жыры – соның жарқын 
дәлелі. Осындай жырлар арқылы 
ана баласына тыныштық, сенім, 
қауіпсіздік сезімін береді. Қазіргі 
нейропсихология ғылымы дә-
лелдегендей, баланың алғашқы 
ж ы л д а р д а ғ ы  э м о ц и я л ы қ 
қауіпсіздігі оның өмір бойғы тұл-
ғалық тұрақтылығына әсер етеді. 
Ана – баланың алғашқы ұстазы, 
алғашқы психологы, алғашқы 
тәрбиешісі. Бала дүниеге келген 
сәттен бастап ананың сөзі мен іс-
әрекетінен үлгі алады. 

Ұлт ұстазы Ахмет Байтұрсынұ-
лы «Елді түзетуді бала оқыту ісін 
түзетуден бастау керек» деген. Ал 
бала тәрбиесінің бастауы – ана. 
Сол себепті, әйелдің білімді, 
сауатты болуы – ұлт болашағы-
ның кепілі. Ғылым дәлелдеген-
дей, анасының білім деңгейі жо-
ғары болған сайын, баланың да 
оқу жетістігі артады. Себебі, 
білімді ана баласына дұрыс ба-
ғыт-бағдар береді, кітап оқуға, 
ізденуге үйретеді. Қазіргі техно-
логия дәуірінде бала тәрбиесі 
жаңа талаптарды қажет етеді. 
Интернет, әлеуметтік желілер, 

ақпараттық кеңістік – бәрі бала-
ның санасына әсер етеді. Осын-
дай кезде ананың рөлі бұрынғы-
дан да арта түседі. Ол баласына 
ақпаратты сүзгіден өткізуді, жақ-
сы мен жаманды ажыратуды үй-
ретуі тиіс.

Бүгінде бала бұрынғыдай тек 
ата-анасынан емес, интернеттен, 
әлеуметтік желіден, жасанды 
интеллект жүйелерінен ақпарат 
алады. Бұл – жаңа мүмкіндік әрі 
жаңа қауіп. Айталық, ақпараттың 
шамадан тыс көптігінен бала шы-
найы мен жалғанды ажырата 
алмай қалады. Ал гаджетке 
тәуелділік, яғни ұзақ уақыт экран 
алдында отыру – денсаулыққа 
да, психикаға да зиян. Оған қоса 
рухани құндылықтардың әлсіреуі 
жаһандану ұлттық дәстүр мен 
тілді ығыстыруы мүмкін. Енді 
міне, жасанды интеллектке шек-
тен тыс сенім сынды қауіп те пай-
да болды. Бала дайын жауапқа 
үйреніп, сыни ойлау қабілетін 
жоғалтуы ықтимал.

Осындай жағдайда ананың 
рөлі бұрынғыдан да арта түседі. 
Ана баласына технологияны дұ-
рыс пайдалануды үйретуі тиіс. 
Жасанды интеллект – құрал ғана, 
тәрбиеші емес екенін өзі де түсі-
нуі, балаға да түсіндіру маңызды.  
«Балапан ұяда не көрсе, ұшқанда 
соны іледі». Егер ана өзі кітап 
оқыса, бала да оқиды. Егер ана-
сы гаджетке тәуелді болса, бала 
да соны қайталайды. Балаға ең 
керегі – қымбат ойыншық емес, 
ата-анасының уақыты. Бірге әңгі-
мелесу, бірге кітап оқу, бірге се-
руендеу – рухани байланысты 

нығайтады. Балаға дайын жауап 
бермей, ойлануға мүмкіндік беру 
керек. «Сен қалай ойлайсың?» 
деген сұрақ баланың тұлғалық 
дамуына әсер етеді. Жасанды 
интеллект білім алу құралы ретін-
де қолдануға болады. Бірақ ба-
қылаусыз қалдырмау керек. Ба-
л а ғ а  а қ п а р а т т ы  т а л д а у д ы , 
тексеруді үйрету – ана міндеті 
болуы керек.

Қорыта айтар болсақ, қазақ 
қоғамында әйел тек қана ана 
емес, мәдениеттің, тілдің, дәс-
түрдің сақтаушысы. Үйде қазақ-
ш а  с ө й л е у ,  с а л т - д ә с т ү р д і  
сақтау – баланың ұлттық сәй-
кестігін қалыптастырады. Білімді, 
парасатты, ұлттық құндылықтар-
ды құрметтейтін бала – болашақ-
тың кепілі. Өскелең ұрпақтың ру-
хани-адамгершілік тұлғасын 
тәрбиелеудегі әйелдің рөлі өл-
шеусіз. Ана – мейірімнің бастауы, 
тәрбие мектебі, руханият шам-
шырағы. Халық даналығы, тари-
хи тәжірибе және заманауи ғы-
лым – әйел тәрбиесінің маңызын 
толық дәлелдеп отыр. 

Ұлттың болашағы – ананың 
алақанында. Ендеше, қазақ қоға-
мы әйелдің рухани дамуына, 
білім алуына, әлеуметтік қол-
дауына ерекше көңіл бөлуі тиіс. 
Себебі, анасы мықты елдің – 
рухы биік, болашағы жарқын 
болмақ!

Асқарбек ҚҰСАЙЫНОВ, 
п.ғ.д., профессор,

Қазақстан Педагогикалық 
ғылымдар академиясының 

басқарма төрағасы. 

Алматының шағын және орта бизнес 
шоғырланған, қызмет көрсету, қаржы, білім 
беру, ІТ және креативті индустрия дамыған 
қала екенін бұрыннан айтып келеміз. Сон-
дықтан «2029 жылға дейінгі халықтың 
кірісін арттыру бағдарламасы» аясындағы 
бастамалар мегаполисте нақты нәтижелер 
беруге бағытталған. Бағдарлама аясында 
2029 жылға қарай 3,3 миллионнан астам 
адамды жұмысқа орналастыру, «Ауыл ама-
наты» жобасын жүзеге асыру және инфля-
циядан қорғау шаралары қарастырылған. 

Мәселен, қалада жаңа жұмыс орында-
рын ашу, жастар практикасын ұйымдастыру, 
қысқа мерзімді кәсіби оқыту курстарын 
өткізу, кәсіпкерлік бастамаларды гранттық 
қолдау сияқты іс-шаралар белсенді жүзеге 
асырылуда. Бұл мегаполистегі жұмыспен 
қамту орталықтары еңбек нарығына талдау 
жүргізіп, сұранысқа ие мамандықтар  
бойынша оқытуды күшейтіп жатыр. 

ӘЛ-АУҚАТТЫҢ ӘЛЕУЕТТІ КЕПІЛІ
Қазақстанда әлеуметтік-эко-

номикалық реформаларды 
тиімді жүзеге асыру – халықтың 
әл-ауқатын арттырудың негізгі 
кепілі. Бұл міндетті іске асыруда 
республикалық деңгейдегі бастама-
лармен қатар, өңірлік орталықтар-
дың, әсіресе, еліміздің ірі мегапо-
лисі – Алматы қаласының рөлі 
айрықша.

Дана
САДЫРҚАН

Көші-қон және 
еңбек қауіпсіздігі 

Алматы – ішкі көші-қонның негізгі ба-
ғыттарының бірі. Жыл сайын қалаға жұмыс 
іздеп келетін азаматтар саны артып келеді. 
Бұл еңбек нарығына қосымша жүктеме түсі-
реді және теңгерімді саясат жүргізуді талап 
ететіні сөзсіз. Осыған байланысты еңбек ре-
сурстарын тиімді бөлу, бейресми жұмыспен 
қамтуды азайту, еңбек шарттарын заңдасты-
ру және өндірістік қауіпсіздік талаптарын 
күшейту мәселелері күн тәртібіне қойылды. 
Ал шаһардағы ірі кәсіпорындар мен құры-
лыс саласында еңбек қауіпсіздігі стандартта-
рын сақтау – әлеуметтік тұрақтылықтың 
негізі. Аталған бағыттағы түсіндіру және ба-
қылау жұмыстары жазатайым оқиғалардың 
алдын алуға ықпал етеді. 2025 жылдың 
бірінші тоқсанында 985,8 мың адам жалда-
малы қызметкер ретінде жұмыспен қамтыл-
ған. Бұл – Қазақстандағы ең жоғарғы көр-
сеткіш. Ал шағын және орта бизнес 
саласында есепке алынған деректерге сәй-
кес, қалада жалпы жұмыспен қамтылған-
дардың шамамен 972,1 мың адам осы сек-
торда еңбек етеді, яғни жалпы жұмыспен 
қамтудың шамамен 90%-ы. 

2025 жылдың басынан бері Алматыда 
19,5 мыңнан астам жас жұмыспен қамтыл-
ған. Jasalmaty.kz онлайн-платформасы, 
сондай-ақ Jobfair365 және SkillBridge сер-
вистері арқылы 25 мыңнан астам қолдану-
шы тартылды. Қазақстанның 20 өңірінен 
3 мыңнан астам жұмыс беруші тіркеліп,  
5 мыңнан астам бос жұмыс орны жариялан-
ды. Аталған сервистер арқылы 1,8 мың жас 

тұрақты жұмысқа орналасты. Қалада Жастар 
мансап орталығы жұмыс істейді. Ол жұмыс 
берушілерді, оқу орындарын және жұмыс-
пен қамту қызметтерін бір алаңға біріктіріп, 
өзара іс-қимылды үйлестіруге мүмкіндік 
береді. Орталық іске қосылғалы бері 5 мың-
нан астам адам жүгініп, 4 мыңы жұмысқа 
орналасуға көмек алған. 

Былтыр 8 Мансап күні өткізілді. «Жасыл 
ел» бағдарламасы аясында жаз мезгілінде 
2,1 мың жас уақытша жұмыспен қамтылды. 
Еңбек мобильділігі орталығы арқылы 9,7 
мың адам жұмысқа орналастырылды. Алма-
тыда NEET санатындағы жастардың үлесі 
6,4%-дан 5,8%-ға дейін азайып, жастар 
а р а с ы н д а ғ ы  ж ұ м ы с с ы з д ы қ  д е ң г е й і  
4,4%-дан 4,1%-ға төмендеді.

Қалалық  
деңгейдегі қолдау

Мегаполистегі халық санының көптігі 
әлеуметтік қолдау шараларын жүйелі ұйым-
дастыруды талап етеді. Қалада атаулы әлеу-
меттік көмек, көпбалалы отбасыларға қол-
дау, мүмкіндігі шектеулі азаматтарға 
арналған бағдарламалар жүзеге асырылып 
жатыр. Мәселен, «Келешек» бірыңғай ерікті 
жинақтау жүйесі —  балалардың жоғары 
білім алуына қаражат жинауға арналған, 
ата-аналардың үнемдеуіне мемлекет тара-
пынан қолдау көрсетілетін бағдарлама. 
Жүйе «Ұлттық қор – балаларға» жобасымен 
байланысты және жинаққа мемлекеттік сый-
лықақылар мен инвестициялық табыс қосы-
лады, бұл баланың болашақ оқуына капитал 
жинауға мүмкіндік береді. 

Мегаполис жағдайында аталған бағдар-

ламаны тиімді енгізу үшін әуелі халықтың 
қаржылық сауаттылығын арттырып, арнайы 
кездесулер мен цифрлық платформалар 
арқылы кеңес беру жұмыстарын жетілдіру 
қажет. 

Кадр даярлаудың 
жаңа моделі  

Қазақстанның жетекші жоғары оқу 
орындары мен колледждері шоғырланған 
орталықта білім беру ұйымдары мен жұмыс 
берушілер арасындағы әріптестік күшейтіліп, 
дуалды оқыту жүйесі берте-бірте енгізілуде. 
Содан болар, қаладағы ІТ, туризм, медици-
на, құрылыс және креативті индустрия сала-
лары үшін мамандар даярлау негізгі басым-
дықтардың біріне айналды. Қайта даярлау 
және біліктілікті арттыру курстары арқылы 
азаматтардың жаңа экономикалық жағдай-
ға бейімделуі қамтамасыз етіледі.

Жастар көп шоғырланған Алматыда уни-
верситеттер мен колледждерде кәсіби бағ-
дар беру, кәсіпкерлікке баулу, стартап мәде-
ниетін дамыту – стратегиялық міндет. 
Сондықтан медиа, білім беру ұйымдары 
және қоғамдық институттар бірлесіп, адал 
еңбек, кәсіби жауапкершілік, үздіксіз даму 
құндылықтарын насихаттауы қажет. Бұл 
мегаполистің ғана емес, жалпы елдің тұрақ-
ты дамуына ықпал етеді. 

Сонымен, әлеуметтік-экономикалық ре-
формаларды тиімді жүзеге асыру алып ша-
һарда нақты мазмұнмен толығып отыр. Жұ-
мыспен қамту, көші-қон, еңбек қауіпсіздігі, 
әлеуметтік қорғау және кадр даярлау бағыт-
тарындағы бастамалар түрлі сала тоғысқан-
да ғана нәтижелі болмақ. 
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Ұлттық кітапхана еске алу шарасын 
композитордың шығармашылық мұрасын 
насихаттап, оның ұлттық музыка мәде-
ниетіне қосқан зор үлесін кейінгі ұрпаққа 
танытуды, өнер иесінің жарқын бейнесін 
құрметпен еске алуды мақсат еткен. 

Кештің жүргізушісі Гүлмира Нәлібай 
қазақ өнеріндегі Кеңес Дүйсекеевтің мол 
мұрасы мен жарқын келбеті, кісілігі мен 
кішілігі туралы баяндады. Алғашқы сөз 
кезегін композитор Бейбіт Оралұлы алып, 
естеліктерімен бөлісті.

– Кеңес ағаны 1978 жылы алғаш рет 
бір музыкалық байқауда көрген едім. 
Әділқазылар құрамында отырған кісінің 
Кеңес Дүйсекеев екенін кейін білдім. 
Кейін ағамен жақсы жолдас болып кеттік. 
Үнемі үлкендік танытып, білгенін үйретіп 

жүретін. Кеңес ағадан өнердің қыры мен 
сырын үйрендім, өнердегі ұстазым десем 
де болады. Амал не, ол кісінің өмірден 
өткенін ауруханада жатып естідім, – деп 
қимастықпен еске алды. 

Жас өнерпаздардың алғашқы баспал-
дағы іспетті халықаралық «Бозторғай» 
байқауының директоры Қарлығаш 
Әбдікәрімова атақты композитордың 
кісілік биік болмысын айрықша еске алады: 

– Ол кісіні жақын білмейтіндер сыртқы 
келбетіне қарап «қатал» деп ойлайтын еді. 
Әншілердің өзі көбіне «Алдымен өзіңіз 
сөйлесіңізші» деп өтініш жасайтын. Осы 
«Бозторғай» байқауына биыл 27 жыл бол-
са, соның 24 жылында Кеңес Дүйсекеев 
әділқазылар алқасының төрағасы болып-
ты. Ол кісі тек нағыз талантты қолдайтын. 
Талантты танып, «Қазақ өнеріне бір жұлдыз 
келді» деп шын қуанатын еді, – дейді Қар-
лығаш Әбдікәрімова. 

Халыққа кеңінен таныс «Қарағым-ай» 
әнінің алғашқы орындаушысы Бибіажар 
Керімбекова осы әнді домбырамен орын-
дап, қоңыр кештің көрігін қыздыра түсті. 

Кеш барысында композиторлар Артық 
Тоқсанбаев, Бейбіт Дәлденбаев, әнші Сү-
леймен Ибрагимов ерекше дарын иесі 
болған Кеңес Дүйсекеев туралы естелік-
терімен бөлісіп, ел жадында сақталған 
танымал әндері орындалды. Композитор-
дың отбасы атынан келіні Айгүл Дүйсекее-
ва мен немересі Димаш көпшілікке алғыс-
тарын жеткізді.

Бетті әзірлеген
Рая ЕСКЕНДІР.

ЕСКЕ АЛУ

КЕҢЕС ДҮЙСЕКЕЕВ – 80

ӘУЕНМЕН ӨРІЛГЕН ӨМІРБиыл танымал композитор, Қа-
зақстанның еңбек сіңірген өнер 

қайраткері, «Құрмет», «Парасат» ор-
дендерінің иегері Кеңес Дүйсекеевтің 
туғанына 80 жыл толып отыр. Осы-
ған орай Қазақстан Республикасының 
Ұлттық кітапханасында «Әуенмен 
өрілген өмір» тақырыбында компози-
торды еске алу кеші өтті.

Мерейтойлық іс-шараны алғаш Аста-
на қаласы бастап, композиторды еске алу 
кешін өткізді. Осыдан біраз жыл бұрын 
дүниені шарпыған әлемдік індеттің кесірі 
қазақ өнерін де айналып өтпей, оңай ти-
мегені белгілі. Сол жолғы індеттің құрығы-
на ілінген арыстай азаматтардың қата-
р ы н д а  ж ү р е г і  р у х а н и я т т ы ң  а л т ы н 
сандығына айналған Кеңес Дүйсекеев те 
келмеске кеткен еді. 

Сырлы саздың саңлағы

Дегенмен, тарихта оның аты қалды. Ол 
қазақтың даласын да, баласын да әнімен 
тербеп кетті. Өнерімен қазақты әлемге 
танытты. Оның әндерін орындаған Роза 
да, дүлдүл Димаш та дүние жүзіндегі бай-
рақты байқауларда жеңіспен келгені 
белгілі. Бұл күнде оның өлмес туындыла-
ры бірнеше буын тыңдарманның жүрегіне 
жол тауып, ұлттық ән өнерінің алтын қо-
рынан берік орын алды. Талантты өнер 

иесінің шығармашылығының басты ерек-
шелігі – әуен мен сөздің табиғи үйлесімі. 
Әндерінен қазақы мінез, терең лирика, 
өмірге деген іңкәрлік пен адам жанының 
нәзік сезімдері айқын сезіледі. Ол ән ар-
қылы тыңдарманымен сырласып, әуеннің 
тілімен үндесті. 

Кеңес Дүйсекеев – лирикалық әуені-
мен, терең мазмұнды әндерімен танылған 
композитор. Ол қазақ музыкасына жаңа 
тыныс, тың өрнек әкеліп, эстрадалық 
жанрды кәсіби деңгейге көтерген тұлға-
лардың бірі. Композитордың әндері ма-
хаббат, туған жер, адамгершілік, өмір 
философиясы секілді мәңгілік тақырып-
тарды қамтиды. Мәселен, эстрадалық 
әндер, симфониялық және камералық 
туындылар, театр мен киноға жазылған 
музыка, балаларға арналған композиция-
лар. Кеңес Дүйсекеевтің ән әлемі – ұлттық 
рухтың айнасы іспетті.

 Атап айтқанда, «Сәлем саған, туған 
ел», «Еркеледің сен!», «Домбыра туралы 
баллада», «Ойлайсың ба, жаным», «Өкін-
бе сен», «Ғашықтар жыры», «Қарағым-ай, 
«Анаға хат», «Асыл ана», «Достар-ай», 

«Қазағымның күйлері-ай», «Асылым-ер-
кем», «Қаракөзайым», «Айнакөл» және 
т.б. танымал әндері елге, жерге деген ма-
хаббатты, туған топыраққа деген сағы-
нышты шынайы жеткізеді. Бұл шығарма-
л а р  у а қ ы т  ө т к е н  с а й ы н  м а ң ы з ы н 
жоғалтпай, қайта құндылығы арта түсуде.

Кеңес Дүйсекеевтің тағы бір ерек-
шелігі – әннің сөзіне де ерекше мән бе-
ретіндігі. Көптеген белгілі ақындармен 
шығармашылық байланыс орнатып, осы-
нау жолда Жарасқан Әбдіраш, Ибрагим 
Иса, Әбдірахман Асылбеков, Серік Тұр-
ғынбеков, Исраил Сапарбай секілді ақын-
дармен қатар негізінен прозалық шығар-
малар жазған Бек Тоғысбаевтың өзі «Туған 
жер», «Айнакөл» деген екі әніне мәтін 
жазды. Әсіресе, ақын Шөмішбай Сариев 
екеуінің тандемі ерекше болды. Олардың 
бірлесе жазған әндерін бұл күнде Қазақс-
танның халық әртістерімен қатар, жас 
орындаушылар да сүйіп орындайды. Әри-
не, бұл Кеңес Дүйсекеев туындыларының 
өміршеңдігін дәлелдейді. 

Кеңес Дүйсекеевтің әндері тек көңіл 
көтеру үшін емес, тыңдарманды ойға же-
телейтін, рухани тәрбие беретін құнды 
мұра. Оның шығармалары арқылы қазақ 
музыкасы жаңа биіктерге көтеріліп, ұлт-
тық өнердің өрісі кеңейе түсуде. Кеңес 
Дүйсекеев – үлкен жүректі азамат. Ол 
ешқашан атақ іздеп аласармады, ешкімге 
бас иген кезі болмады. Қайта үнемі «менің 
Кеңес Дүйсекеев деген аты-жөнімнің өзі 
атақ» деп отыратыны әлі есімізде.

Осыдан бес жыл бұрын, яғни 2021 
жылы өмірден озған Кеңес Дүйсекеев 
артына мол музыкалық мұра қалдырды. 
Оның әндері мен әуендері бүгін де сахна-
дан түспей, халқымен бірге жасай бер-
мек. Өйткені, композитордың шығарма-
шылығы жас ұрпақты өнерді қадірлеуге, 
ұлттық құндылықтарды бағалауға тәр-
биелейді. Кезінде «Алматы ақшамы» га-
зетінде композитордың 60 жылдығына 
арналған кең көлемді сұхбат жариялан-
ған еді. Сол жолы Кеңес ағамыз «бірге 
жүрген, тай-құлындай тебіскен Жолан 
Дәстенов, Сейдолла Бәйтереков, Тілес 
Қажығалиев сынды достарымнан айы-
рылдым. Олар барда маған мына дүние 
кең еді. Сырласып, сыйласып жүрген жан 
достарымнан айырылу қиынға соқты. 
Оларды сағынған сайын жүрегім ауыра-
ды», – деп мұңайғаны бар. Бұл күні «Дос-
тар-ай» деп достарын сағынған компози-
тордың өзі де сол достарының қатарынан 
орын алды...

Қазақ музыка өнерінде өзіндік қолтаңбасымен соңынан мол мұра қал-
дырған көрнекті композитор, Қазақстанның еңбек сіңірген өнер қай-
раткері, «Парасат», «Құрмет» ордендерінің иегері Кеңес Дүйсекеев көзі 
тірі болғанда, биыл 80 жасқа толар еді. Бұл айтулы мерейтой мемле-
кеттің мәдени іс-шаралар күнтізбесінде белгіленіп, республикалық және 
аймақтық деңгейде шығармашылық кештер мен ғылыми-танымдық 
кездесулер өткізіле бастады. Кеңес Дүйсекеев жоғары музыкалық білім 
алып, шығармашылық жолын кәсіби композитор ретінде бастады. Ол әр 
жылдары өнер мен мәдениет саласында қызмет атқарып, жас музы-
канттарға бағыт-бағдар берді. Мәдениет саласында белсенді қоғамдық 
қызмет атқарып, қазақ музыкасының дамуына зор үлес қосты.
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Ауған соғысы 1979–1989 жылдар 
аралығында өтті. Он жылға созылған қан-
ды қырғында Қазақстаннан 22 мыңнан 
астам азамат әскери борышын өтеп, мың-
ға жуық жауынгер ерлікпен қаза тапты. 
1989 жылдың 15 ақпаны – Кеңес әскер-
лерінің Ауғанстаннан толық шығарылған 
күні ретінде тарихта қалды. Бұл күн – ерлік 
пен елге деген адалдықтың, сондай-ақ 
қасірет пен сағыныштың белгісі.

 Іс-шараға жауынгер-интернациона-
листер, Ауған соғысының ардагерлері 
арнайы шақырылды. Атап айтқанда, 
«Панджшер» тобының жетекшісі, «На-
мыс» Ауған соғысының ардагерлері мен 
мүгедектерінің қоғамдық бірлестігінің тө-
рағасы Алмасбек Айдарбаев және «На-
мыс» қоғамдық бірлестігі төрағасының 
орынбасары Абубакир Ханаев қатысып, 
оқушылармен мазмұнды кездесу өткізді.

Ауған соғысының ардагерлерлері оқу-
шыларға өз өмір жолдары, әскери боры-
шын өтеу кезіндегі қиындықтар, жауын-
герлік достықтың қадірі мен сын сағаттарда 
көрсеткен қайсарлықтары туралы әсерлі 

әңгімелер айтты. Олар Ауған жеріндегі ауыр 
күндерді еске алып, бейбіт өмірдің бағасын 
түсіндірді. Ардагерлер өз сөздерінде Отан 
алдындағы адалдық, достыққа беріктік пен 
ерліктің мәні жайлы тағылымды ой қозғап, 
жастарды елін, жерін сүюге, тәуелсіздіктің 
қадірін білуге шақырды.

Кеш барысында мектеп жанында ор-
наласқан Мәдениет үйінің ардагерлерден 
құралған «Беу, айдай» ансамблі мен во-
калдық топтан құралған зейнеткерлер 
және мектеп оқушылар патриоттық әндер 
орындап, өлеңдер оқыды.

 Сонымен қатар, Ауған соғысында 
қаза тапқан боздақтарды еске алу мақса-
тында бір минут үнсіздік жарияланды. 

Мұндай тағылымды іс-шаралар жас 
ұрпақтың бойында патриоттық рухты қа-
лыптастырып, тарихи сананы нығайтуда 
маңызды рөл атқарады. 

«Ауғанстан ақиқаты» атты кездесу 
кеші ерлікке тағзым ғана емес, бейбіт 
өмірдің бағасын ұғындырған, ұрпақ пен 
ардагер арасындағы рухани байланысты 
бекемдеген тәрбиелік мәні зор іс-шара 
болды. Еліміздің болашағы жастар осын-
дай кездесулерден тағылым алып, елін 
сүйетін, жерін қорғайтын азамат болып 
қалыптасары сөзсіз. Ерлік ешқашан ұмы-
тылмайды, тарих тағылымы – мәңгілік. 
Бүгінгі бейбіт өмір – кешегі батырлардың 
аманаты. Сол аманатқа адал болу әрбір 
жас ұрпақтың қасиетті парызы екенін 
дәріптеуіміз керек.

К.ОМАРОВА, 
Жетісу ауданы №193 жалпы білім 

беретін мектеп директорының 
тәрбие ісі жөніндегі орынбасары.

«АУҒАНСТАН АҚИҚАТЫ»
ерлікке тағзым, ұрпаққа өнеге

№193 жалпы білім беретін мектеп-
те Кеңес әскерлерінің Ауған жерінен 
шығарылғанына 37 жыл толуына 
орай «Ауғанстан ақиқаты» атты та-
ғылымды кездесу кеші өтті. Іс-шара-
ның басты мақсаты – жас ұрпаққа 
тарихи шындықты таныту, Отан 
алдындағы борыштың қасиетін ұғын-
дыру және Ауған соғысы ардагер-
лерінің ерлігін дәріптеу болды.

Рая  
ЕСКЕНДІР

  
 
Аталмыш білім шаңырағы ұлттық 

жоба негізінде салынған, пайдаланылу-
ға берілгеніне төртінші ай. Дегенмен, 
осынау аз уақыттың ішінде мектептің 
тындырған жұмысы көңіл көншітерлік-
тей. Мектепте зияткерлік ойындар, «Кі-
тап оқитын ұлт», «Бір ұлт – бір кітап», 
«Таза Қазақстан», «Таза Алматы» сынды 
іс-шаралар кезегімен өтіп жатыр. Мек-
теп басшысы Арнагүл Мұсразқызы мек-
тептің материалды-техникалық базасын 
жақсартып қана қоймай, балалардың 
шығармашылық және зияткерлік қабі-
летін ұштайтын кеңістік қалыптастыруды 
көздейтінін айтады. 

– Оқушыларымыз Мұқағали жырла-
ры арқылы адамдық құндылықтарды 
тереңірек түсініп, поэзияға деген қызығу-
шылықтары да арта түскені байқалады. 
Көптеген жас талант келешекте ақын 
өлеңдерін жаттап қана қоймай, шығар-
машылықпен айналысуға ниетті екенін 
жеткізіп жатыр, – дейді мектеп басшысы.

Соның бір дәлелі осы кеш болса 
керек. Ақын шығармашылығына ар-
налған тағылымдық сағатта оқушылар 
өлең оқып, әндерін әуелете шырқады. 
Мектеп дәлізі ақынның портреті, өлең-
дері, жазған хаттары, ақын өлеңдері 
бойынша салынған оқушылардың «Су-
ретке сыйған сырлы әлем» атты сурет-
терімен безендірілді. Әр үзілісте мек-
теп радиосы арқылы оқушылар мен 
ұстаздар ақын өлеңдерінен поэзия 
минуттарын арнады. Бұл – өлеңге, сөз-
ге құрмет, рухқа тағзым жасаған күн 
болды. 

Ақын шығармашылығына арналған 
«Аққудың қанатына жазылған жыр» 
апталығының қорытынды кешінде 
белсене атсалысқан барлық оқушылар 
мақтау қағаздарымен марапатталды. 
Ал мектеп ұстаздары арасында әр бір-
лестік бойынша ақын өлеңдерін өзге-
ше әрі жаңаша форматта жатқа оқу 
челленджі жалғасып жатыр. Әрине, 
бұл күні жас ұрпаққа поэзияның құді-
ретін танытқан қазақ тілі мен әдебиеті 
бірлестігі ұстаздарына жауған алғыс та 
шексіз болды.

МҰҚАҒАЛИ - 95 КЕЗДЕСУ

О.СҮЛЕЙМЕНОВ – 90

ПОЭЗИЯ ПАДИШАСЫ
Қаламыздың Наурызбай ауданында орналасқан №221 «Келешек» 

мектебінде қазақ поэзиясының мұзбалағы Мұқағали Мақатаев-
тың 95 жылдығына арналған тағылымдық сағаттар мен апталық-
тың қорытынды кеші өтті.

Нұржамал  
ӘЛІШ

Кешке Олжас Омарханұлы денсаулы-
ғына байланысты қатыса алмады. Деген-
мен, ақын, жазушы, кинодраматург Ба-
қ ы т ж а н  Қ а н а п и я н о в ,  а қ ы н ,  Қ Р 
Мемлекеттік сыйлығының лауреаты, 
Түрксой Жазушылар одағының төрағасы 
Ұлықбек Есдәулет сынды ізін басқан қа-
ламгер іні-әріптестері арнайы келіп, жас-
тарға тағылымды әңгімелер айтып берді. 

– Олжас Омарханұлын жас кезімізден 
оқып өстік. Кейін қызметтес болдық. «Се-
мей-Невада» қозғалысында да бірге, ба-
сы-қасында жүрдік. 

Қаншама ғасырлардан келе жатқан 
«біз кімбіз, қайдан шықтық, қайда бара-
мыз?» деген секілді бір сұрақтар болады. 
Сол сұрақтарға жауап іздеген адамдар да 
аз емес. Көбі жауап таба алмайды. Ал 
біздің заманымызда сол сұраққа жауап 
тапқан бірден-бір адам болса, ол – біздің 
Олжас Сүлейменов. Сонау Гильгамештен, 
анау шумерден бастап зерттеп, біздің 
түбіміздің, тіліміздің түп тамыры қайда 
жатқанын тауып жүрген адам. Тіпті, біздің 
қазақтың тілінің түп тамырын анау фа-
раондардың тілінен де тауып отыр. Қазақ-
тың рухын өзінің асқақ өлеңдерімен оят-
т ы .  Ж а л п ы  О л ж е к е ң н і ң  ж ұ л д ы з ы 
«Арғымақ», «Адамға табын жер енді» 

атты шығармалары жарық көргенде жар-
қырады десек болады. Бір «Арғымағы-
ның» өзіне ақынның еркіндік пен жаңа-
шылдық рухқа толы өлеңдері енген. Өзін 
танығысы келетін бүгінгі жастарға осын-
дай кітаптарын оқуға кеңес беремін, – 
деді ақын Ұлықбек Есдәулет.

Тағылымды кеште Олжас Омархан
ұлының кітапхана қорында сақталған кі-

Қазақтың Олжасы

Шаһардағы А.П.Чехов атын-
дағы Орталық қалалық кі-

тапханада қоғам қайраткері, 
ақын, жазушы, лингвист-ғалым, 
дипломат, Қазақстанның Еңбек 
ері Олжас Сүлейменовтің 90 жыл-
дық мерейтойына арналған әдеби-
мәдени кеш өтті.

таптарынан көрме ұйымдастырылды. Ал  
Т.Жүргенов атындағы Қазақ ұлттық өнер 
академиясы «Сахна тілі» кафедрасының 
студенттері ақын құрметіне арнап «Дара 
тұлға» атты сахналық көрініс ұсынды. Бо-
лашақ актерлерге беделді ЮНЕСКО Мә-
дениеттерді жақындастыру орталығы ди-
ректорының орынбасары Салтанат 
Әшімованың Алғыс хаты табысталды.



ЖҰМЫС САПАРЫ

Сапар барысында қалалық Қоғамдық денсаулық сақ-
тау басқармасының басшысы Марат Пашимов мегапо-
листің денсаулық сақтау жүйесінің дамуы және саланың 
негізгі жетістіктері туралы ақпарат берді. Былтырғы жыл-
дың қорытындысы бойынша Алматыда халық денсаулы-
ғы көрсеткіштерінің жақсарғаны атап өтілді: жалпы, ана 
мен бала өлімі, сондай-ақ қан айналымы жүйесі аурула-
рынан, туберкулезден және жазатайым оқиғалардан 
болатын өлім-жітім төмендеді. Әлеуметтік маңызы бар 
аурулар бойынша оң динамика байқалады.

Қаланың онкологиялық қызметі I–II кезеңдегі ауру-
ларды ерте диагностикалау бойынша айтарлықтай нәти-
желерді қоса алғанда, жұмыстың жоғары көрсеткіштерін 
көрсететіні атап өтілді. Қалада медициналық кадрларды 

МЕГАПОЛИС 
МЕДИЦИНАСЫ

Президент кеңесшісі қалалық  
Кардиология орталығында болды

Қазақстан Республикасы Президентінің ке-
ңесшісі Алексей Цой мен жобалық кеңсенің 

басшысы Камалжан Надыров Алматыға жұмыс са-
пары аясында қалалық Кардиология орталығына 
барды.

Нұржамал
ӘЛІШ

даярлау және олардың біліктілігін 
арттыру жөніндегі іс-шаралар іске 
асырылуда, жыл сайын саланы қар-
жыландыру ұлғаяды, жабдықтар 
мен дәрі-дәрмекпен қамтамасыз 
етуге арналған шығыстар кеңейті-
леді.

Денсаулық сақтауды жаңғыртуға 
ерекше көңіл бөлінеді. Былтыр 15 медициналық мекеме 
жөнделді және Қазақстанда баламасы жоқ №37 емхана-
ның құрылысы аяқталды, онда пациенттер ағынын бө-
лудің заманауи жүйесі және триаж қағидаттары енгізілді. 
№4 қалалық клиникалық ауруханада күрделі жөндеу 
жүргізілді, қабылдау бөлімшесі жұмысының заманауи 
стандарттары енгізілді және санитарлық авиация үшін 
тікұшақ алаңы салынды.

Қалада жаңа емханалардың құрылысы және көпсала-
лы ауруханаларды, онко -, перинаталдық және паллиа-
тивтік орталықтарды қоса алғанда, ірі медициналық жо-
баларды іске асыруға дайындық басталды. Алматының 
медициналық ұйымдарында роботтандырылған техно-
логияларды, хирургиядағы магниттік навигация жүйесін 
және онкологиялық науқастарды емдеуге арналған ел-
дегі алғашқы операциялық роботты қоса алғанда, ем-
деудің жоғары технологиялық әдістері енгізілуде.

Сапар барысында қонақтарға қалалық Кардиология 
орталығының жұмысы және енгізіліп жатқан заманауи 
медициналық технологиялар көрсетілді. Орталықта кар-
диохирургия белсенді дамып келеді: өткен жылы 500-ге 
жуық ота ашық жүрекке жасалды, интервенциялық арит-
мологиялық процедуралар саны жылына 1000-ға дейін 
өсті. 22 қарашада Алматы қалалық Жүрек орталығында 
алғаш рет жүрек трансплантациясы жасалды.

Сондай-ақ, механикалық қан айналымын қолдау  
жүйелерін (LVAD) имплантациялау жүргізіледі және та-
мырішілік литотрипсия, радиожиілікті абляция және эн-
домиокардиальды биопсияны қоса алғанда, заманауи 
емдеу әдістері енгізілуде. Сапар соңында Алексей Цой 
жоғары технологиялық медициналық көмекті дамыту-
дың, денсаулық сақтау инфрақұрылымын жаңғыртудың 
және емдеудің инновациялық әдістерін енгізудің маңыз-
дылығын атап өтті.

Бағдарлама аясында қайырымдылық 
жәрмеңкесі, концерттік кеш, картиналар 
аукционы, ремиссияға шыққан балалар-
дың қатысуымен «Қызыл кілем» айдары 
ұйымдастырылды. Бұл күн өзара қолдау 
мен үміттің, мейірім мен ынтымақтың сим-
волына айналды. 

– Қатерлі ісікпен ауырған балаларды 
қолдау ретінде 15 ақпан – Халықаралық 
онкологиялық ауруға шалдыққан балалар 
күніне орай арнайы қайырымдылық жәр-
меңкесін жасадық. Іс-шараның мақса- 
ты – Түркістан өңіріндегі Облыстық бала-

ЖАҚСЫЛЫҚ ЖАСАП ЖАРЫСАЙЫҚ!
Алматыда онкологиялық сырқатқа шалдыққан балалар күніне орай жәрмеңке өтті

«Human Rights Lawyers», «Help 
Today» қорлары және «Әсел Байсейіто-
ва атындағы Қайырымдылық қоры» 
Халықаралық онкологиялық сырқат-
қа шалдыққан балалар күніне орай 
қайырымдылық концерт пен жәрмең-
ке өткізді. 

Дана
БОЛАТҚЫЗЫ

лар ауруханасының он-
когематология бөлім-
ш е с і  ж а н ы н а н 
«Smart School»  ау-
руханалық мек-
тебін ашуға қара-
жат жинау және 
балалар онкология-
сы туралы қоғамның 
құлағдар ету,   деді 
«Human Rights Lawyers» 
қоғамдық қорының басшысы Ләззат  
Рақышева. 

Ал «Help Today» қайырымдылық қоры-
ның төрағасы Эльмира Әлиеваның ай-
туынша, Қазақстанда жыл сайын балалар 
арасында қатерлі ісіктің 500–600 жаңа 
жағдайы анықталады. 

– Біз жұмысымызды ерікті ретінде 2014 
жылы бастадық. Қорымыз 2016 жылдан 
бері жұмыс істеп келеді. Қауіпті дертті ерте 
анықтау мен алдын алу жөніндегі ақпарат-
тық жұмыстардың маңызы зор. Балалар 
обыры емделеді, ал дер кезінде диагноз 
қою сауығу мүмкіндігін арттырады, – деді 
Эльмира Әлиева.  

Айта кету керек, «Smart 
School» жобасы 2018 жыл-
дан бері ауыр диагнозбен 
ұзақ ем алып жатқан бала-
ларға үздіксіз білім беріп 
келеді. Бүгінде ел бойынша 
төрт ауруханалық мектеп 
жұмыс істейді, жоба аясын-
да 3 мыңнан астам бала тегін 
білім алған. Жаңа мектеп 
ашу үшін жиналған қаражат 
оқу кеңістігін жабдықтауға, 
техника мен оқу құралдарын 
сатып алуға жұмсалады. 

2026 жылдың Халықара-
лық волонтерлер жылы деп 
жариялануы да бұл бастама-
ның маңызын арттыра түс-
кендей. Себебі, қайырым-
дылық – балалардың өміріне 
үміт сыйлайтын, болашағы-
на жол ашатын ортақ күш. 
Ал әрбір үлес – сауығуға, 
білімге және толыққанды 
ө м і р г е  ж а с а л ғ а н  н а қ т ы  
қадам.

Суреттерді түсірген Самат СЕРІКБАЙҰЛЫ.
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ФУТБОЛ

Салтанатты рәсім кезінде алматылық 
команда жаңа дизайндағы жейделерін, 
сондай-ақ ерлер, әйелдер және зағип 
футболшылар командаларын таныстыр-
ды. Ерлердің негізгі құраманына жақында 
қосылған ойыншылар: Лукас Африко, 
Себастьян Себальос, Яакко Оксанен және 
Ойва Юккола алғаш рет көпшілік алдына 
шықты. Сонымен қатар, іс-шара барысын-
да қақпашы Темірлан Анарбеков №1 
жейдемен, ал Дастан Сәтпаев №10 жей-
демен өнер көрсететіні белгілі болды.

Одан кейін өткен баспасөз мәслиха-
тында алматылық команданың өкілдері 
алдағы маусымға қойған мақсат пен мін-
деттері туралы хабарлады. Негізгі құрама-
ның бас бапкері Рафаэль Уразбахтиннің 
айтуынша, уақыт аз болғанына қарамас-
тан команда ел чемпионатының басталуы-
на жақсы дайындалған.

– Бізде уақыт өте тығыз болды. Чем-
пиондар лигасына байланысты алғаш рет 

ЖАҢА МАУСЫМ – 
ЖАҢА МАҚСАТ

«Қайрат» негізгі құрамасын таныстырды

«Қайрат» футбол клубы жаңа мау-
сым алдында футболшылардың жа-
ңарған жейдесін таныстырып, өз ба-
з а с ы н д а  б а с п а с ө з  м ә с л и х а т ы н 
өткізді.

Досбол
АТАЖАН

қаңтар айында ресми матч ойнау қажет 
болды. Сондықтан дайындығымызды сәл 
тездетуге тура келді, яғни бірінші оқу-жат-
тығу жиынында жедел режимде жұмыс 
істедік. Чемпиондар лигасындағы ойын-
дарға қарасақ, «Брюггемен» болған матч-
ты қоспағанда «Арсеналға» қарсы физи-
калық тұрғыдан дайын екенімізді көрсеттік. 
Ақпан айында Түркияда екінші оқу-жатты-
ғу жиыны өтті. Онда 4 ойын өткіздік. Тәжі-
рибе жинау үшін ойын уақытын жігіттерге 
теңдей бөлдік. Нәтижеге емес, көбіне 
ойыншылардың үйлесіміне мән бердік. 
Әртүрлі схемаларды, жаңа идеяларды 
байқап көрдік. Кез келген бапкер секілді 
мен де дайындыққа көбірек уақыт беріл-
генін қалаймын. Бірақ 28 ақпанда біз 
қаншалықты дайын екенімізді көрсете-
міз, – деді ол.

Сондай-ақ, Рафаэль Уразбахтин ко-
мандаға қосылған жаңа ойыншыларға 
байланысты пікірін білдірді. Ол клуб жас 
әрі жоғары деңгейде ойнай алатын фут-
болшыларды шақыруға тырысқанын атап 
өтті.

– Жаңа ойыншылар клубтан кеткен 
ойыншыларымыздан әлдеқайда мықты. 
Әрине, олардың физикалық дайындығы 
әртүрлі. Мәселен, Финляндиядан келген 
жігіттер (Яакко Оксанен және Ойва Юкко-
ла) физикалық тұрғыдан дайын деуге бо-
лады. Қалған ойыншылар жұмысты жал-

ғастырып жатыр. Олар тезірек командаға 
бейімделіп, өздерін жақсы жағынан көр-
сетеді деп үміттенеміз. Біз жаңа футбол-
шыларды Чемпиондар лигасында жина-
ғ а н  т ә ж і р и б е м і з д і  е с к е р е  о т ы р ы п 
шақырдық. Барлық командаларда жас-
тарға көп сенім артылатынын көрдік. Сон-
дай-ақ, «Челсиге» барған сапарымызда 
олардың стратегиясының түбегейлі өзгер-
генін байқадық. Олар қазір жастарға 
сенім артады, команда өте жас ойыншы-
лар жиналған. Сәйкесінше, біз де өз тара-
пымыздан жеңіске деген құштарлығы 
жоғары, жас ойыншыларды тартуға ты-
рыстық, – деді бапкер.

Ал «Қайрат» ФК  Бақылаушылар ке-
ңесінің төрағасы Қайрат Боранбаев биыл 
команда алдына қандай міндет қойылға-
нын айтты. Оның сөзінше, команда ең биік 
жетістіктер үшін күреседі.

– Біздің мақсаттарымыз бен міндет-
теріміз өзгермейді, өйткені ол үшін клубта 
бәрі бар. Егер қаржыландыруда немесе 
футболшыларды шақыруда қандай да бір 
қиындықтар болса, түсінуге болар едім. 

Бірақ бүгін чемпионатқа қажеттінің бәрі 
ұйымдастырылған, құрылған жүйе жұмыс 
істеп келеді. Сондықтан мақсаттарымыз 
сол қалпында қалады, тағы да елді дүркі-
ретуге тырысамыз. Әрине, өзге клубтарда 
не болып жатқанын көріп отырмыз және 
мұны құптаймыз. Жеке клубтардың көбе-
йетіні өте жақсы, бұл бәсекелестікті артты-
рады. Академиялардың дамып, мүмкіндік-
т е р д і ң  а ш ы л у ы  м а ң ы з д ы .  Б ұ л  т е к 
«Қайраттың» айналасында ғана болмауы 
керек. Әр өңірде дамып, әр жерде жігіт-
теріміз шығуы тиіс. Ол үшін тек дұрыс 
көңіл бөліп, жүйелі түрде дайындалу қа-
жет, – деді ол.

Еске салайық, 28 ақпан, сағат 
17.00-де «Астана арена» стадионын-
да футболдан Қазақстан Суперкубогы 
үшін алматылық «Қайрат» пен қоста-
найлық «Тобыл» кездеседі. Қостанай 
командасы 2024 жылы, ал Алматы 
ұжымы 2025 жылы Суперкубокты 
жеңіп алған болатын. 

Бұл жоба шахматты түрлі кәсіби сала мамандарының 
арасында насихаттауға және елімізде зияткерлік спортты 
дамытуға бағытталған.  Биылғы іріктеу кезеңдері мәде-
ниет және өнер; денсаулық; БАҚ өкілдері; білім және ғы-
лым қызметкерлері; ардагерлер және мемлекеттік қыз-
метшілер сынды алты санат бойынша өтеді. Әр іріктеу 
турнирінің қорытындысында үздік деп танылған 20 қаты-
сушы 26 сәуірде ұйымдастырылатын екінші іріктеу кезеңі-
не, яғни ширек финалға жолдама алады. Бұдан әрі мықты 
шахматшылар Өскеменде өтетін жартылай финалға шы-
ғады. Ал турнирдің финалы жазда елордамыз Астанада 
өтпек. 

Қазақстан шахмат федерациясының Алматы қалалық 

БҰҚАРАЛЫҚ СПОРТ

SENAT OPEN
әуесқой шахматшылардың басын қосты

Алматыда ғылым және білім қызметкерлері 
арасында Senat open республикалық шахмат 

турнирінің іріктеу кезеңі өтті. Аталмыш сайысты 
Қазақстан шахмат федерациясы ҚР Парламенті 
Сенатымен бірлесіп және Сенат төрағасы Мәулен 
Әшімбаевтің тікелей қолдауымен осымен үшінші 
жыл ұйымдастырып отыр.

Нұржамал
ӘЛІШ

Думан БАЛАШҰЛЫ,
Түрксіб ауданы №71 ЖББМ алғашқы әскери 
дайындық және технология пәндерінің  
мұғалімі:

– Шахматты бес жасымнан ойнаймын. Бала күнімде 
ағам үйреткен болатын. Біздің тұсымызда бүгінгідей ин-
тернет, ұялы телефон деген жоқ, Сонда ағам біздің уақы-
тымызды тиімді өткізгенімізді қалаған екен ғой деп ой-
лаймын осы күні. Қазір хоббиіме айналған. Балаларымыз 
да, немерелеріміз де шахмат ойнайды. Кішкентайлары-
мыз дойбы, тоғызқұмалаққа да жақын. Шахмат – ойлау 
жүйесін дамытатын, логика, стратегия мен тәртіпті қалып-
тастыратын спорт. Бұрын оқушы күнімде кейде сабақтан 
қалып қойсам, ертеңіне геометрия, алгебра сынды пән-
дердің өзіме таныс емес күрделі есептерін логикама са-
лып шығарып ала беруші едім. Бұл – керек әрі пайдалы 
ойын. Сондықтан балалардың көптеп айналысқанын  
қалаймын. 

ТАҚЫРЫПҚА ОРАЙ

ТАЭКВОНДО

Кездесу барысында таэквондоның даму бағыттары,  
жасөспірімдерді спортқа баулу және халықаралық ареналар-
да ел намысын қорғайтын спортшыларды даярлау мәселе-
лері кеңінен талқыланды. Алқалы отырысқа қатысқан тәжіри-
белі мамандар өз ой-пікірлерін ортаға салып, жаңа Одақтың 
болашағына сенім білдірді. Айта кетерлігі, таэквондо спорты 
Сидней – 2000 Олимпиадасы бағдарламасына енгеннен 
бері оның әлемдік деңгейде танымалдығы артып, жастар 
арасында қызығушылығы еселене түсті.

Алқалы жиын қорытындысында «JASYN» халықаралық 
қоғамдық одағының басқарма құрамы сайланды. Ұйым пре-
зиденті болып Болат Құрымбаев, вице-президент қызметіне 
Дамир Нұрсұлтанұлы, ал атқарушы директорлыққа Серік 
Жиенбаев бірауыздан бекітілді.

Жаңадан құрылған Одақтың басты мақсаты – өскелең 
ұрпаққа таэквондомен айналысуға жағдай жасап, Олимпиа-
да, Әлем және Азия біріншіліктерінде ел абыройын асқақта-
татын спортшыларды тәрбиелеу. Жиын соңында желтоқсан 
ардагері, Жамбыл Жабаевтың шөбересі Мұратхан Жамбыл 
Әлімханұлы ақ батасын беріп, берекелі бастамаға сәттілік 
цтіледі.

Дос ОРЫНБЕКҰЛЫ.

«JASYN»  
ОДАҒЫ ҚҰРЫЛДЫ

Alatau Creative Hub орталығында таэквондо 
спортынан жаңадан құрылған «JASYN» халы-

қаралық қоғамдық одағының ресми ашылу салтана-
ты өтті. Тағылымды жиынға елге белгілі ардагер 
бапкерлер, спорт саңлақтары мен желтоқсан ба-
тырлары қатысып, игі іске қолдау білдірді.

филиалы өткізген білім және ғылым саласының 
мамандары арасындағы турнирде 73 қатысу-
шы бақ сынады. Олардың қатарында ЖОО 
және колледж оқытушылары, мектеп мұғалім-
дері мен балабақша тәрбиешілері бар. 

– Шахмат – баршаға қолжетімді ойын. Мұн-
дай турнирлер бос уақытты тиімді өткізуге кө-
мектеседі. Спорттық көңіл күйді қалыптастыра-
ды, әлеуметтік өзара байланысты күшейтеді, 
бұқаралық, интеллектуалды спортты насихат-
тайды, қоғам мүшелерінің ортақ қызығушылы-
ғын арттырады, адамдарды бір-біріне жақын-
дастырады. Иә, осындай мақсатты көздейтін 
Senat open турнирі шахматтың елдің кәсіби қо-
ғамдастығын біріктіретін зияткерлік платформа 
ретіндегі мәртебесін нығайтып келеді, – дейді 
турнирдің бас төрешісі, «Дебют» шахмат клубы-
ның директоры Асылхан Қараев.

Турнирде ерлер арасында Ақәділ Дүйсе-
баев, ал әйелдерден Жұлдыз Есенбаева үздік атанды. 
Екінші, үшінші орын жеңімпаздары да диплом мен қаржы-
лай сыйлық иеленді.

Суретті түсірген Самат СЕРІКБАЙҰЛЫ.
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ЭЦЋ) куќландырылѕан, электрондыћ ћџжат нысанында автоматтандырылѕан аћпараттыћ жљйеге 15 (он бес) минут iшiнде енгiзедi;
2) Орталыћтыѓ маманы к.рсетiлетiн ћызметтi алушыныѓ жеке мќлiметтерiн к.рсетiлетiн ћызметтi берушiге 2 (екi) минут iшiнде

жолдайды;
3) к.рсетiлетiн ћызметтi берушi 2 (екi) жџмыс кљнi iшiнде жџмыссыз ретiнде жџмыс iздеушiлердi тiркеу туралы жќне (немесе)

тiркелуден бас тарту туралы шешiм ћабылдайды;
4) Орталыћтыѓ маманы к.рсетiлетiн ћызметтi алушыны 1 (бiр) жџмыс кљнi iшiнде жџмыссыз ретiнде тiркеу мерзiмi туралы немесе

Стандарттыѓ 6-тармаѕына сќйкес тiркеуден бас тарту туралы хабарландырады.
6. Келесi рќсiмдi (iс-ќрекеттi) орындауды бастауѕа негiз болатын, мемлекеттiк ћызметтi к.рсету рќсiмiнiѓ (iс-ќрекеттiѓ) нќтижесi:
1) тиiстi мемлекеттiк аћпараттыћ жљйелерге .тiнiм мен ћџжаттарды тiркеу, беру жќне жеке мќлiметтердi енгiзу;
2) к.рсетiлетiн ћызметтi берушiге жеке мќлiметтерге ћол ћоюѕа беру;
3) тiркелу туралы шешiм ћабылдау;
4) шешiм туралы хабарлама.

3. Мемлекеттiк ћызметтi к�рсету процесiнде к�рсетiлетiн ћызметтi берушiнiѓ ћџрылымдыћ б�лiмшелерiнiѓ (ћызметкерлерiнiѓ)
�зара iс-ћимыл тќртiбiн сипаттау

7. Мемлекеттiк ћызметтi к.рсету процесiне ћатысатын к.рсетiлетiн ћызметтi берушiнiѓ ћџрылымдыћ б.лiмшелерiнiѓ
(ћызметкерлерiнiѓ) тiзбесi:

1) Орталыћтыѓ маманы;
2) к.рсетiлетiн ћызметтi берушi.
8. Ќрбiр рќсiмнiѓ (iс-ќрекеттiѓ) џзаћтыѕын к.рсете отырып, к.рсетiлетiн ћызметтi берушiнiѓ ћџрылымдыћ б.лiмшелерi

(ћызметкерлерi) арасындаѕы рќсiмдер (iс-ќрекеттер) реттiлiгiнiѓ сипаттамасы:
1) Орталыћтыѓ маманы к.рсетiлетiн ћызметтi алушыныѓ ћажеттi ћџжаттарын беру сќтiнен бастап, 15 (он бес) минут iшiнде

к.рсетiлетiн ћызметтi алушыныѓ мќлiметтерiн алу љшiн сџрау салуды жолдайды жќне к.рсетiлетiн ћызметтi алушыныѓ жеке деректерiн
жауапты адамныѓ ЭЦЋ-мен куќландырылѕан, электрондыћ ћџжат нысанында автоматтандырылѕан аћпараттыћ жљйеге 10 (он) минут
iшiнде енгiзедi;

2) Орталыћтыѓ маманы к.рсетiлетiн ћызметтi алушыныѓ жеке деректерiн к.рсетiлетiн ћызметтi берушiге 2 (екi) минут iшiнде
жолдайды;

3) к.рсетiлетiн ћызметтi берушi 2 (екi) жџмыс кљнi iшiнде жџмыссыз ретiнде жџмыс iздеушiлердi тiркеу туралы жќне (немесе)
тiркелуден бас тарту туралы шешiм ћабылдайды;

4) Орталыћтыѓ маманы к.рсетiлетiн ћызметтi алушыны 1 (бiр) жџмыс кљнi iшiнде жџмыссыз ретiнде тiркеу мерзiмi туралы немесе
Стандарттыѓ 6-тармаѕына сќйкес тiркеуден бас тарту туралы хабарландырады.

4. «Азаматтарѕа арналѕан љкiмет» мемлекеттiк корпорациясымен жќне (немесе) �зге де к�рсетiлетiн ћызметтi берушiлермен �зара iс-
ћимыл тќртiбiнiѓ, сондай-аћ мемлекеттiк ћызметтi к�рсету процесiнде аћпараттыћ жљйелердi пайдалану тќртiбiн сипаттау

9. «Азаматтарѕа арналѕан љкiмет» мемлекеттiк корпорациясы» коммерциялыћ емес акционерлiк ћоѕамымен жќне оныѓ аумаћтыћ
б.лiмшелерiмен, порталмен жќне (немесе) .зге де к.рсетiлетiн ћызметтi берушiлермен мемлекеттiк ћызметтi к.рсету процесiнде .зара
iс-ћимыл жасау ћарастырылмаѕан.

Рќсiмдердiѓ (iс-ќрекеттердiѓ) реттiлiгiнiѓ, к.рсетiлетiн ћызметтi берушi маманыныѓ мемлекеттiк ћызмет к.рсету процесiнде .зара
iс-ћимылыныѓ толыћ сипаттамасы мемлекеттiк ћызмет к.рсетудiѓ бизнес-процесiнiѓ аныћтамалыѕында осы регламенттiѓ ћосымшасына
сќйкес к.рсетiлген.

«Жџмыссыздар ретiнде жџмыс iздеп жљрген
адамдарды тiркеу» мемлекеттiк к�рсетiлетiн ћызмет

регламентiне ћосымша

Мемлекеттiк ћызметтi к�рсетудiѓ бизнес-процестерiнiѓ аныћтамалыѕы

— мемлекеттiк ћызмет к.рсетудiѓ басталуы немесе аяћталуы;

— к.рсетiлетiн ћызметтi алушы рќсiмiнiѓ (iс-ћимылыныѓ) жќне (немесе) ЋФБ атауы;

— келесi рќсiмге (iс-ћимылѕа) .ту.

Шартты белгiлер:

Алматы ћаласы ќкiмдiгiнiѓ 2019 жылѕы 30 сќуiрдегi №2/270 ћаулысы

Алматы ћаласыныѓ Ќдiлет департаментiнде
2019 жылдыѓ 30 сќуiрiнде тiркелген, №1554

Алматы ћаласында сайлау алдындаѕы љгiттi џйымдастырудыѓ
кейбiр мќселелерi туралы

Ћазаћстан Республикасыныѓ 1995 жылѕы 28 ћыркљйектегi «Ћазаћстан Респуб-
ликасындаѕы сайлау туралы» Конституциялыћ заѓыныѓ 28-бабына сќйкес, Алматы
ћаласыныѓ ќкiмдiгi ЋАУЛЫ ЕТЕДI:

1. Осы ћаулыныѓ 1-ћосымшасына сќйкес кандидаттарѕа сайлаушылармен кездесуi
љшiн шарттыћ негiзде берiлетiн љй-жайлар белгiленсiн.

2. Осы ћаулыныѓ 2-ћосымшасына сќйкес Алматы ћаласы аумаћтыћ сайлау
комиссиясымен бiрлесе отырып, барлыћ кандидаттар љшiн љгiттiк баспа материалдарын
орналастыруѕа арналѕан орындар белгiленсiн.

3. Алматы ћаласы Ћоѕамдыћ даму басћармасы Ћазаћстан Республикасыныѓ
заѓнамасымен белгiленген тќртiпте кандидаттардыѓ сайлаушылармен кездесуiнiѓ кестесiн
ќзiрлеу жќне оны бџћаралыћ аћпарат ћџралдарында жариялау бойынша шаралар
ћабылдасын.

4. Алматы ћаласы ќкiмдiгi ћаулыларыныѓ кљшi жойылды деп танылсын:
1) «Алматы ћаласында сайлау алды љгiттi џйымдастырудыѓ кейбiр мќселелерi туралы»

2015 жылѕы 13 наурыздаѕы №1/163 (нормативтiк ћџћыћтыћ актiлердi мемлекеттiк тiркеу
Тiзiлiмiнде №1150 болып тiркелген, 2015 жылѕы 21 наурызда «Алматы аћшамы» жќне
«Вечерний Алматы» газеттерiнде жарияланѕан);

2) «Алматы ћаласында љгiттiк баспа материалдарын орналастыру љшiн  орындарды
жќне сайлаушылармен кездесулердi .ткiзу љшiн љй-жайларды белгiлеу туралы» 2016 жыл-
ѕы 1 аћпандаѕы №1/30 (нормативтiк ћџћыћтыћ актiлердi мемлекеттiк тiркеу Тiзiлiмiнде
№1251 болып тiркелген,  2016 жылѕы 13 аћпанда «Алматы аћшамы» жќне «Вечерний
Алматы» газеттерiнде жарияланѕан).

5. «Алматы ћаласы ќкiмiнiѓ аппараты» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ћазаћстан
Республикасыныѓ заѓнамасымен белгiленген тќртiпте осы ћаулыны ќдiлет органдарында
мемлекеттiк тiркеудi, кейiннен мерзiмдi баспа басылымдарында ресми жариялауды жќне
Алматы ћаласы ќкiмдiгiнiѓ интернет-ресурсында орналастыруды ћамтамасыз етсiн.

6. Осы ћаулыныѓ орындалуын баћылау Алматы ћаласы ќкiмiнiѓ орынбасары
А.Ћырыћбаевћа жљктелсiн.

7. Осы ћаулы алѕаш ресми жарияланѕан кљннен бастап ћолданысћа енгiзiледi.

      
 Алматы ћаласыныѓ ќкiмi                                                                  Б.БАЙБЕК.

Алматы ћаласы ќкiмдiгiнiѓ  2019 жылѕы «30»   сќуiрдегi  №2/270  ћаулысына   1-ћосымша

Кандидаттарѕа сайлаушылармен кездесуi љшiн
шарттыћ негiзде берiлетiн љй-жайлар

№ �ткiзiлетiн орны

Џйымныѓ атауы Мекен-жайы

1. «№180 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Саялы» шаѕынауданы  Аћћайнар к�шесi, 7
2. «№178 лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Суатк�л к�шесi, 41
3. «№26 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Шаѓыраћ-2» шаѕынауданы,

Жанћожа батыр к�шесi, 202
4. «№166 лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Горняцкая к�шесi, 5
5. «№185 жалпы бiлiм беретiн  мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Алѕабас» шаѕынауданы,  Алдияр к�шесi, 16
6. «№154 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Шќрiпов к�шесi, 38
7. «№156 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «%жет» шаѕынауданы, Ќуезов к�шесi, 48
8. «№179 жалпы бiлiм беретiн  мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Ћарасу» шаѕынауданы,  Шаяхметов к�шесi, 17/8
9. «№41 жалпы бiлiм беретiн  мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Самѕау» шаѕынауданы, К�корай к�шесi, 14
10. «№151 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Шапаѕат» шаѕынауданы, Новая Садовая к�шесi, 100а
11. «№34 гимназия»  коммуналдыћ мемлекеттiк  мекемесi Брусиловский к�шесi, 15
12. «№79 гимназия»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ћарасай батыр к�шесi, 205
13. «№134 лицей»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Жароков к�шесi, 24
14. «№46 гимназия»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ћарасай батыр к�шесi, 157
15. «№ 95 жалпы бiлiм беретiн мектеп»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Шќрiпов к�шесi, 53
16. «№ 8 мектеп-гимназиясы»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ћабанбай батыр к�шесi, 125/105 а
17. «№36 гимназия»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Масаншы к�шесi, 70
18. «№15 гимназия»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Гоголь к�шесi, 133
19. «№16 жалпы бiлiм беретiн мектеп»  коммуналдыћ мемлекеттiк  мекемесi Шќрiпов к�шесi, 23
20. «№62 гимназия»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Тџрѕыт Озал  к�шесi, 45
21. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ Ахмет Байтџрсынов атындаѕы

№139 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Черепанов к�шесi, 14
22. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №13 мектеп-гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 11 шаѕынаудан, 36
23. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №72 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Сљлейменов к�шесi, 16
24. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №175 «Жаѓа Ѕасыр» гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Таугљл-3» шаѕынауданы, Шќймерденов к�шесi, 21
25. «№2 Алматы мемлекеттiк гуманитарлыћ-педагогтiк  колледжi» мемлекеттiк

коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны «Таугљл» шаѕынауданы, Вильнюсская к�шесi, 29
26. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №5 мектеп-гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 9-шаѕын аудан, 16
27. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №1 мектеп-гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi» 10-шаѕын аудан, 23-Г
28. «Алматы к�псалалы колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны Жандосов к�шесi, 63
29. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №158 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Мамыр» шаѕынауданы,  Степная к�шесi, 8
30. «Алматы мемлекеттiк энергетика жќне электрондыћ технологиялар колледжi»

мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны Жандосов к�шесi, 65
31. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №119 мектеп-лицей»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 8-шаѕынаудан, 45
32. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №9 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 12 шаѕынаудан, 18
33. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №116 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 8 шаѕынаудан, 46
34. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ Ѕабит Мљсiрепов атындаѕы

№86 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 6 шаѕынаудан, 63
35. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №173 мектеп-лицейi»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Мамыр-1» шаѕынауданы, 21
36. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ I. Жансљгiров атындаѕы

№130 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Тастаћ-1» шаѕынауданы, Фуркат к�шесi, 26-А
37. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №27 гимназия»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 5 шаѕынаудан, 8-Б
38. «Алматы ћџрылыс-техникалыћ колледжi» мемлекеттiк

коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны Саин к�шесi, 32
39. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №104 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 2 шаѕынаудан, 59
40. «Алматы жаѓа технологиялар колледжi» мемлекеттiк

коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны Т�ле би к�шесi, 287-А
41. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №141 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Жетiсу-2» шаѕынауданы, 8-Б
42. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №117 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Жетiсу-2» шаѕынауданы, 2
43. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №122 мектеп-гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 3 шаѕынаудан, 52
44. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ Ќлеуметтiк мекемелердiѓ тљлектерiн

бейiмдеу жќне ћолдау орталыѕы «Жастар љйi» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Жетiсу-2» шаѕынауданы, 79
45. «№3 Арнаулы ќлеуметтiк ћызметтер к�рсету орталыѕы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Мамыр-7» шаѕынауданы, 8-А
46. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №42 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-2» шаѕынауданы, 33
47. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №126 мектеп-лицейi»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-4» шаѕынауданы, 66
48. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №111 гимназия»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi 1 шаѕынаудан, 37-Б
49. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №121 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-2» шаѕынауданы, 69-А
50. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №132 гимназия»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-4» шаѕынауданы, 107
51. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ Ћожа Ахмет Яссауи атындаѕы

№123 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-3А» шаѕынауданы, 54
52. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №133 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-1» шаѕынауданы, 26
53. «Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ №155 жалпы бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Достыћ» шаѕынауданы,   Сќдуаћасов к�шесi, 29
54. Алматы ћаласы Бiлiм басћармасыныѓ «Мамандандырылѕан «Бiлiм-Инновация»

лицей-интернаты»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћсай-3Б» шаѕынауданы, 27
55. «№40 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Орбита-3» шаѕынауданы,  55-А
56. «№60 гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Орбита-1» шаѕынауданы, 41
57. «№146 мектеп-лицейi» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Гагарин даѓѕылы, 311
58. «№183 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ерменсай кентi, Жќѓгiр хан к�шесi, 18
59. «№70 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Ћазаћфильм» шаѕын ауданы,  15-А
60. «№189 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Нџр Алатау» шаѕынауданы,

Ћазыбек Тауасарџлы к�шесi, 33
61. «Мџћаѕали Маћатаев атындаѕы №140 мектеп-гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Тљркебаев к�шесi, 243
62. «№93 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Айманов к�шесi, 193-А
63. «Ломоносов атындаѕы №38 Ћазаћстан-Ресей гимназиясы»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Радостовец к�шесi, 36
64. «№165 мамандандырылѕан лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Гагарин даѓѕылы, 193
65. «№10 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Бџхар Жырау к�шесi, 50-Б
66. «Ораз Жандосов атындаѕы №105 гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Абай даѓѕылы, 54
67. «№92 мамандандырылѕан лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Панфилов к�шесi, 205
68. «Мљсiлiм Базарбаев атындаѕы №138 гимназия»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «К�ктем» шаѕынауданы, 128-А
69. «№101 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Жансљгiров к�шесi, 352
70. «№80 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Жайсаѓ к�шесi, 26
71. «Мќдениет љйi» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Кемел» шаѕынауданы, Есiм хан к�шесi, 125
72. «№177 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «К�кжиек» шаѕынауданы, 63
73. «№193 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Кемел» шаѕынауданы, Жар-жар к�шесi, 54
74. «№112 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ратушный к�шесi, 131
75. «№ 66 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Казаков к�шесi, 6
76. «№148 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Ћџлагер» шаѕынауданы, 52
77. «№109 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Гончаров к�шесi, 23
78. «№108 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Аћпаев к�шесi, 59-А
79. «№102 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Потанин к�шесi, 226
80. «№87 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «К�кмайса» шаѕынауданы, 43-А
81. «№118 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 65
82. «№110 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 166-А
83. «№129 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 165-А
84. «№137 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Айнабџлаћ-2» шаѕынауданы,  65-А
85. «№77 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Таулы Ћырат» шаѕынауданы, Жуков к�шесi, 140
86. «Бауыржан Момышџлы атындаѕы №131 мектеп-лицей»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Самал-2» шаѕынауданы, 22
87. «№163 мектеп-лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Назарбаев даѓѕылы, 289
88. «Алматы Оћушылар сарайы» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны Достыћ даѓѕылы, 124
89. «№19 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Абдуллиндер к�шесi, 11
90. «Шоћан Уќлиханов атындаѕы №12 мамандандырылѕан гимназия»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Уќлиханов к�шесi, 79
91. «№33 мектеп-лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Ћалдаяћов к�шесi, 62
92. «№52 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Пушкин к�шесi, 1
93. «№172 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Думан» шаѕынауданы, Ћарћаралы к�шесi, 15
94. «Абай атындаѕы Ћазаћ Џлттыћ педагогикалыћ университетi» шаруашылыћ

жљргiзу ћџћыѕындаѕы республикалыћ мемлекеттiк кќсiпорны Достыћ даѓѕылы, 13
95. «№1 ћалалыћ клиникалыћ аурухана» мемлекеттiк

коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Ќшiмов к�шесi, 2
96. «№7 ћалалыћ клиникалыћ аурухана» мемлекеттiк

коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны «Ћалћаман» шаѕынауданы, 20
97. «№186 жалпы орта бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Аћжар» шаѕынауданы, Байсџлтанов к�шесi, 15
98. «№176 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Ћалћаман-3» шаѕынауданы, Ћыдыров к�шесi, 47
99. «№192 жалпы орта бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Ћараѕайлы» шаѕынауданы, Надыров к�шесi, 50
100. «№188 жалпы орта бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Таусамалы» шаѕынауданы, Жандосов к�шесi, 4
101. «№187 жалпы орта бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Таусамалы» шаѕынауданы, Жандосов к�шесi, 2
102. «№200 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Шџѕыла» шаѕынауданы, 345/3
103. «№174 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Шџѕыла» шаѕынауданы,  340Б
104. «№157 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Ћыдырбеков к�шесi, 32
105. «№76 бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Чехов к�шесi, 15
106. «№44 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Огарев к�шесi, 6
107. «№198 бiлiм беретiн  мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Жас ћанат» шаѕынауданы,  129 љй
108.  «Алматы Халыћаралыћ ќуежайы»  акционерлiк ћоѕамыныѓ мќдениет љйi Майлин к�шесi, 42
109. Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «№4 ћалалыћ клиникалыћ аурухана»

мемлекеттiк коммуналдыћ кќсiпорны Папанин к�шесi, 220
110. «Д. Бабаев атындаѕы №115 бiлiм беретiн мектеп»

коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi «Алтай-1» шаѕынауданы, 28
111. «№32 бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Сљйiнбай даѓѕылы, 505
112. «№ 84 бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Нџрсая к�шесi, 56
113. «№6 оћушылар љйi»  мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны Сейфуллин даѓѕылы, 13
114. «№71 лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi Стахановская к�шесi, 23

Дана 
САДЫРҚАН 

 
Кездесуге университет басшылығы, про-

фессор-оқытушылар құрамы мен студенттер, 
сондай-ақ Алматы қалалық прокуратурасы мен 
Алматы қаласының Полиция департаменті 
өкілдері қатысты. Бұл құқық қорғау органдары 
мен жастар арасында ашық әрі мазмұнды диа-
лог орнатуға мүмкіндік берді. 

Іс-шараның мақсаты – жастар арасында 
құқықтық мәдениетті қалыптастыру, қоғамдық 
тәртіпті нығайту және құқық бұзушылықтың ал-
дын алу. Жиын барысында құқықтық тәртіп, 
азаматтық жауапкершілік, киберқылмыстың 
алдын алу, интернет қауіпсіздігі және әкімшілік 
пен қылмыстық жауапкершілік мәселелері кеңі-
нен түсіндірілді. 

Алматы қаласы Ішкі саясат басқармасына 
қарасты Қоғамдық даму орталығының же-
текшісі Ләззат Әкежанованың айтуынша, биыл-
ғы жұмыстар Мемлекет басшысының «Заң 
және тәртіп» қағидатын түсіндіру жөніндегі 
тапсырмасынан бастау алады. Қазір бұл бағыт 
жаңа Конституция жобасы аясында жалпыұлт-
тық талқылауға шығарылған бастамалармен 
сабақтас жүргізілуде. 

– Жыл басынан бері жоғары оқу орындары 
мен мектептерде 15-ке жуық кездесу ұйымдас-

ЗАҢДЫ БІЛУ –
ТӘРТІПТІ ҚОҒАМ ҚҰРУ

Алматыда Ішкі саясат басқарма-
сы жанындағы Қоғамдық даму 

орталығы мен Қазақ ұлттық қыздар 
педагогикалық университеті бірлесіп 
«Заң және тәртіп» идеологиясы ая-
сында кездесу өткізді.

КЕЗДЕСУ

Алматы қаласы Жетісу ауданы әкімінің 
2026 жылғы 17 ақпандағы №01 шешімі

Алматы қаласы Жетісу ауданы әкімінің 
2019 жылғы 12 сәуірдегі №03

«Алматы қаласы Жетісу ауданы бойынша сайлау учаскелерін құру туралы» 
шешіміне өзгеріс енгізу туралы

ШЕШТІМ:
1. Алматы қаласы Жетісу ауданы әкімінің «Алматы қаласы Жетісу ауданы бойынша сайлау учаске-

лерін құру туралы» 2019 жылғы 12 сәуірдегі №03 (Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде №1546 болып тіркелген) шешіміне келесі өзгеріс енгізілсін:

көрсетілген шешімнің №1 қосымшасындағы №337, 343 сайлау учаскелерінің орталықтары келесі 
редакцияда жазылсын:

«№337 сайлау учаскесі (орталығы: «№57 жалпы білім беретін мектеп»
коммуналдық мемлекеттік мекемесі, Алматы қаласы, Ботаническая көшесі, №2 үй);
№343 сайлау учаскесі (орталығы: «№57 жалпы білім беретін мектеп» коммуналдық мемлекеттік 

мекемесі, Алматы қаласы, Ботаническая көшесі, №2 үй)».
2. Алматы қаласы Жетісу ауданы әкімінің аппараты Қазақстан Республикасының заңнамасында 

белгіленген тәртіпте осы шешімді ресми жарияланған кейін Алматы қаласы Жетісу ауданы әкімі аппара-
тының интернет-ресурсында орналастыруды қамтамасыз етсін.

3. Осы шешімнің орындалуын бақылау Алматы қаласы Жетісу ауданы әкімі аппаратының басшысы-
на жүктелсін.

Жетісу ауданының әкімі      Л.ЖЫЛҚЫБАЕВА.

тырылды. Әр формат аудитория ерекшелігіне 
қарай бейімделеді. Бүгінгі басқосу педагогика-
лық университетте  өтк із іл іп,  цифрлық 
қауіпсіздік пен зияткерлік қауіпсіздікке ерекше 
назар аударылды. Өйткені, цифрландыру 
дәуірінде киберқылмыс тәуекелі артып отыр, 
– деді Ләззат Әкежанова. 

Спикерлер құқық бұзушылықтың түрлері, 
әкімшілік және қылмыстық жауапкершілікке 
тарту тетіктері туралы нақты баптар бойынша 
түсіндірме берді. Практик мамандардың қаты-
суы жастарға заң нормаларын нақты мысалдар 
арқылы ұғынуға мүмкіндік берді. 

Биыл Қоғамдық даму орталығы бес әлеу-
меттік жобаны жүзеге асыруда. Соның бірі – 
«Заң және тәртіп» әлеуметтік жобасы. Бұл жоба 
тек дәріс форматымен шектелмей, интерак-
тивті тәсілдер қолдануға мүмкіндік береді. 
Наурыздан бастап студенттер арасында квест 
форматындағы құқықтық ойындар ұйымдасты-
рылмақ. Әрқайсысы 10 адамнан тұратын 10 
команда жасақталып, барлығы 120 студент 
қамтылады деп жоспарлануда. Ойын сцена-
рийі қолданыстағы заңнаманы түсіндіруге және 
құқықтық жауапкершілікті сезіндіруге бағытта-
лады. 

Сонымен қатар, алдағы уақытта «Қауіпсіз 
аула» жобасы іске қосылып, спикерлер мен 
заңгерлер қала аулаларында тұрғындармен 
кездесіп, құқықтық нормалар жөнінде түсіндіру 
жұмыстарын жүргізеді. Бұл бастама базалық 
құқықтық білімді көпшілікке жеткізуді көздейді. 

Ұйымдастырушылар атап өткендей, құқық-
тық мәдениетті қалыптастыру – тек жазалау 
шараларын түсіндіру емес, ең алдымен азамат-
тық сананы дамыту. Заңды білу – тәртіпті қоғам 
құрудың басты шарты. Алматыда басталған бұл 
бастама жастардың құқықтық иммунитетін 
нығайтып, жауапкершілігі жоғары буын қалып-
тастыруға бағытталған.



№20-21 (6699) 24 ақпан, 2026 жыл www.aqshamnews.kz

13alatauaqparat@gmail.com РЕСМИ БӨЛІМ

153. Ќуезов ауданы «№127 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Таугљл» шаѕынауданы,
Тоћтабаев к�шесi, 64, Тоћтабаев к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Сљлейменов к�шесiнiѓ батысы )

154. Ќуезов ауданы «Алматы мемлекеттiк энергетика жќне электрондыћ технологиялар колледжi» мемлекеттiк
коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны (Жандосов к�шесi, 65, Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiгi –
Береговой к�шесiнiѓ шыѕысы)

155. Ќуезов ауданы Жандосов к�шесi, 204 (Асћаров к�шесiнiѓ шыѕысы – Саин к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)
156. Ќуезов ауданы Саин к�шесi, 184-Г (Саин к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы – Жандосов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)
157. Ќуезов ауданы «№5 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (9 шаѕынаудан, 16, Саин к�шесiнiѓ

шыѕысы – Шаляпин к�шесiнiѓ оѓтљстiгi, Ким к�шесiнiѓ солтљстiгi – Береговой к�шесiнiѓ батысы)
158. Ќуезов ауданы «Алматы к�псалалы колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны

(Жандосов к�шесi, 63, Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Береговой к�шесiнiѓ батысы)
159. Ќуезов ауданы «№ 1 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (10 шаѕын аудан, 23-Г,

Ким к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Береговой к�шесiнiѓ шыѕысы)
160. Ќуезов ауданы Жандосов к�шесi, 55 (Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiгi – Алтынсарин даѓѕылыныѓ батысы)
161. Ќуезов ауданы «Радиоэлектроника жќне байланыс ќскери-инженерлiк институты» республикалыћ мемлекеттiк меке-

месi (Жандосов к�шесi, 53, Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Алтынсарин даѓѕылыныѓ батысы)
162. Ќуезов ауданы Жандосов к�шесi, 51 (Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы)
163. Ќуезов ауданы «№13 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (11 шаѕынаудан, 36, Жандосов

к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы, Садовников к�шесiнiѓ
батысы – Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiгi)

164. Ќуезов ауданы «№119 мектеп-лицейi» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (8 шаѕынаудан, 4, Алтынсарин
даѓѕылыныѓ шыѕысы – Абай даѓѕылыныѓ оѓтљстiгi)

165. Ќуезов ауданы «№116 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (8 шаѕынаудан, 46,
Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы – Абай даѓѕылыныѓ оѓтљстiгi)

166. Ќуезов ауданы «№9 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (12 шаѕынаудан, 18,
Шаляпин к�шесiнiѓ солтљстiгi – Абай даѓѕылыныѓ батысы, Алтынсарин даѓѕылыныѓ батысы –
Шаляпин к�шесiнiѓ солтљстiгi)

167. Ќуезов ауданы «№113 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (6 шаѕынаудан, 51, Абай даѓѕы-
лыныѓ оѓтљстiгi – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы, Янтарная к�шесiнiѓ батысы – Абай даѓѕылыныѓ оѓтљстiгi)

168. Ќуезов ауданы «Мљсiрепов атындаѕы №86 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi
(6 шаѕынаудан, 63, Ћойшыманов к�шесiнiѓ солтљстiгi – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы,
Донорская к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы – Абай даѓѕылыныѓ батыс жаѕы)

169. Ќуезов ауданы «№27 гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (5 шаѕынаудан, 8-Б, Абай даѓѕылыныѓ
солтљстiгi – Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы, Абай даѓѕылыныѓ солтљстiгi –
Ћуанышбаев к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

170. Ќуезов ауданы «№6 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (5 шаѕын аудан, 49-А,
Ћуанышбаев к�шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы – Aтеген батыр к�шесiнiѓ батысы,
Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы – Абай даѓѕылыныѓ солтљстiгi)

171. Ќуезов ауданы «№104 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (2 шаѕынаудан, 59-А,
Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы – Жџбанов к�шесiнiнiѓ оѓтљстiгi,
Ћуанышбаев к�шесiнiѓ солтљстiгi – Aтеген батыр к�шесiнiѓ батысы)

172. Ќуезов ауданы Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «№2 ћалалыћ балалар клиникалыћ ауруханасы» мемлекеттiк
коммуналдыћ кќсiпорны (2 шаѕынаудан, Алтынсарин даѓѕылы, 54, Алтынсарин даѓѕылыныѓ
шыѕысы – Џлыћбек к�шесiнiнiѓ солтљстiгi)

173. Ќуезов ауданы «№130 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Тастаћ-1» шаѕынауданы,
Фуркат к�шесi, 26-А, Фуркат к�шесiнiѓ батыс жаѕымен – Райымбек даѓѕылыныѓ оѓтљстiгi)

174. Ќуезов ауданы «Алматы мемлекеттiк политехникалыћ колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны
(«Тастаћ-1» шаѕынауданы, 1-В, Т�ле би к�шесiнiѓ солтљстiгi – Aтеген батыр к�шесiнiѓ батысы)

175. Ќуезов ауданы «Алматы сервистiк ћызмет к�рсету колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны
(Ћабдолов к�шесi, 12, Ћабдолов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы,
Aтеген батыр к�шесiнiѓ батысы – Ћабдолов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы)

176. Ќуезов ауданы «Алматы жаѓа технологиялар колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны
(Т�ле би к�шесi, 287-А, Т�ле би к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Aтеген батыр к�шесiнiѓ батысы)

177. Ќуезов ауданы Т�ле би к�шесi, 303 (Т�ле би к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы)
178. Ќуезов ауданы «Алматы ћџрылыс-техникалыћ колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны

(Саин к�шесi, 18, Саин к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы – Ћабдолов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)
179. Ќуезов ауданы Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «Ћалалыћ перинаталдыћ орталыћ» мемлекеттiк коммуналдыћ

кќсiпорны (Жџбанов к�шесi, 11, Жџбанов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы)
180. Ќуезов ауданы Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «№5 ћалалыћ перзентхана» мемлекеттiк коммуналдыћ

кќсiпорны (Ћабдолов к�шесi, 28, Ћабдолов к�шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы)
181. Ќуезов ауданы «Девиантты мiнез-ћџлыћтаѕы балаларѕа арналѕан арнайы бiлiм беру џйымы» мемлекеттiк

коммуналдыћ кќсiпорны (Жџбанов к�шесi, 68-А, Жџбанов к�шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы –
Алтынсарин даѓѕылыныѓ батыс жаѕы)

182. Ќуезов ауданы «№111 гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (1 шаѕынаудан, 37-Б, Џлыћбек к�шесiнiѓ
солтљстiк жаѕы – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы, Жџбанов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi –
Алтынсарин даѓѕылыныѓ батысы)

183. Ќуезов ауданы «№97 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (1 шаѕынаудан, 76-А,
Жџбанов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы)

184. Ќуезов ауданы Саин к�шесi, 81-А (Саин к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы-Џлыћбек к�шесiнiѓ солтљстiгi)
185. Ќуезов ауданы «№122 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (3 шаѕынаудан, 52, Абай

даѓѕылыныѓ солтљстiгi – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы, Џлыћбек к�шесiнiѓ оѓтљстiгi –
Алтынсарин даѓѕылыныѓ шыѕысы, Абай даѓѕылыныѓ солтљстiгi – Џлыћбек к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

186. Ќуезов ауданы «№133 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Аћсай-1» шаѕынауданы,
26, Т�ле би к�шесiнiѓ солтљстiгi – Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы, Саин к�шесiнiѓ шыѕысы –
Т�ле би к�шесiнiѓ солтљстiгi, Райымбек даѓѕылыныѓ оѓтљстiгi – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы)

187. Ќуезов ауданы «№121 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Аћсай-2» шаѕынауданы,
69-А, Ћабдолов к�шесiнiѓ солтљстiгi – Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы)

188. Ќуезов ауданы №42 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Аћсай-2» шаѕынауданы,
31, Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы – Т�ле би к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

189. Ќуезов ауданы «Мамандандырылѕан «Бiлiм-Инновация» лицей-интернаты»  коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi
(«Аћсай-3-Б» шаѕынауданы, 27,  Яссауи к�шесiнiѓ батысы – Т�ле би к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

190. Ќуезов ауданы «Ћожа Ахмет Яссауи атындаѕы №123 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi
(«Аћсай-3-А» шаѕынауданы, 54, «Достыћ» шаѕынауданындаѕы Сейхџн к�шесiнiѓ солтљстiгi –
Яссауи к�шесiнiѓ шыѕысы, Момышџлы к�шесiнiѓ батысы – «Достыћ» шаѕынауданындаѕы
Сейхџн к�шесi, Т�ле би к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

191. Ќуезов ауданы «№132 гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Аћсай-4» шаѕынауданы, 107,
Жџбанов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi – Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы, Жџбанов к�шесiнiѓ
солтљстiк-батысы – Саин к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы)

192. Ќуезов ауданы «№126 мектеп-лицейi» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Аћсай-4» шаѕынауданы, 66,
Саин к�шесiнiѓ батысы – Џлыћбек к�шесiнiѓ солтљстiгi, Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы –
Жџбанов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

193. Ќуезов ауданы «Аграрлыћ университет жатаћханасы» республикалыћ мемлекеттiк ћазыналыћ кќсiпорны
(«Аћсай-5» шаѕынауданы, 15, Сќдуаћасов к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы – Џлыћбек к�шесiнiѓ батысы)

194. Ќуезов ауданы №141 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Жетiсу-2» шаѕынауданы,
8-Б, Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы – Џлыћбек к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

195. Ќуезов ауданы «№117 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Жетiсу-2» шаѕынауданы,
2, Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы – Џлыћбек к�шесiнiѓ оѓтљстiгi, Саин к�шесiнiѓ батысы –
Џлыћбек к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)

196. Ќуезов ауданы «Алматы ћаласы ќлеуметтiк мекемелердiѓ тљлектерiн бейiмдеу жќне ћолдау орталыѕы «Жастар љйi»
коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi, («Жетiсу-2» шаѕынауданы, 79, Саин к�шесiнiѓ батысы –
Абай даѓѕылыныѓ солтљстiгi)

197. Ќуезов ауданы Ћазаћ ћатынас жолдары университетi («Жетiсу-1» шаѕынауданы, 32-А,
Џлыћбек к�шесiнiѓ оѓтљстiгi – Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы)

198. Ќуезов ауданы «№155 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Достыћ» шаѕынауданы,
Сќдуаћасов к�шесi, 29, Момышџлы к�шесiнiѓ батысы – Абай даѓѕылыныѓ солтљстiгi,
Сќдуаћасов к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы)

199. Ќуезов ауданы Шарушылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «№15 ћалалыћ емхана» мемлекеттiк коммуналдыћ кќсiпорны  («Достыћ»
шаѕынауданы, Жайдарман к�шесi, 17, Жайдарман к�шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы – Яссауи к�шесiнiѓ батысы)

200. Ќуезов ауданы «№3 Арнаулы ќлеуметтiк ћызметтер к�рсету орталыѕы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Мамыр-7»
шаѕынауданы, 8-А, Момышџлы к�шесiнiѓ батыс жаѕы – Абай даѓѕылыныѓ оѓтљстiгi)

201. Ќуезов ауданы «№173 мектеп-лицейi» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Мамыр-1» шаѕынауданы, 21, Шаляпин к�шесiнiѓ
солтљстiгi – Момышџлы к�шесiнiѓ шыѕысы, Момышџлы к�шесiнiѓ солтљстiк-батыс жаѕы,
Шаляпин к�шесiнiѓ оѓтљстiк-батыс жаѕы)

202. Ќуезов ауданы «№158 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Мамыр» шаѕынауданы,
Степная к�шесi, 8, Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Яссауи к�шесiнiѓ шыѕысы)

203. Ќуезов ауданы Мџстай Кќрiм к�шесi, 58 (Цветочная к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы – Жандосов к�шесiнiѓ солтљстiгi)
204. Ќуезов ауданы Ћазаћ ћатынас жолдары университетi («Мамыр-1» шаѕынауданы, 21/1, Шаляпин к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы)
205. Бостандыћ ауданы «№68 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-2» шаѕынауданы, 25,

Бiржан к�шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы, № 31 љйдiѓ шыѕысы)
206. Бостандыћ ауданы «№8 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-2» шаѕынауданы 25,

Бiржан к�шесiнiѓ оѓтљстiгi, №7 љйдiѓ батысы)
207. Бостандыћ ауданы «№68 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-2» шаѕынауданы, 25,

Бiржан к�шесiнiѓ оѓтљстiгi, №23 љйдiѓ шыѕысы)
208. Бостандыћ ауданы «№60 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-1» шаѕынауданы, 41,

№60 мектеп-гимназияныѓ батысы, №24 љйдiѓ солтљстiгi)
209. Бостандыћ ауданы «№63 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Кекiлбайџлы к�шесi, 88,

Aтепов к�шесiнiѓ ћиылысы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
210. Бостандыћ ауданы «№38 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Розыбакиев к�шесi мен

Левитан к�шесiнiѓ ћиылысы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
211. Бостандыћ ауданы Жљргенов атындаѕы Ћазаћ џлттыћ �нер академиясы жанындаѕы мектеп-интернат колледжi

(Кекiлбайџлы к�шесi, 133, Есћараев к�шесi мен Торайѕыров к�шелерiнiѓ арасында)
212. Бостандыћ ауданы Жљргенов атындаѕы Ћазаћ џлттыћ �нер академиясы жанындаѕы мектеп-интернат колледжi

(Кекiлбайџлы к�шесi, солтљстiк жаѕы)
213. Бостандыћ ауданы «№60 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-1» шаѕынауданы, 41,

№18 љйге ћарама-ћарсы)
214. Бостандыћ ауданы «№40 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-3» шаѕынауданы, 55-А,

Бiржан к�шесiнiѓ бойымен, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
215. Бостандыћ ауданы «№40 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-3» шаѕынауданы, 55-А,

Бiржан к�шесiнiѓ бойымен, оѓтљстiк-батыс жаѕы)
216. Бостандыћ ауданы «№145 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-3» шаѕынауданы,

5-Г, Торайѕыров жќне Бiржан к�шелерiнiѓ арасы, солтљстiк-батыс жаѕы)
217. Бостандыћ ауданы «№45 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-3» шаѕынауданы 55,

солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
218. Бостандыћ ауданы «№45 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Орбита-3» шаѕынауданы, 55,

мектептiѓ солтљстiк-батыс жаѕы, №26 љйге ћарама-ћарсы)
219. Бостандыћ ауданы Рысћџлбеков к�шесi мен Мџстафин к�шесiнiѓ ћиылысы (шыѕыс жаѕы)
220. Бостандыћ ауданы Рысћџлбеков к�шесi мен Мџстафин к�шесiнiѓ ћиылысы (батыс жаѕы)
221. Бостандыћ ауданы «№ 37 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Рысћџлбеков к�шесi, 20, солтљстiк жаѕы)
222. Бостандыћ ауданы «№ 94 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Гагарин даѓѕылы, 135-а,

Сќтбаев к�шесiнiѓ ћиылысы, оѓтљстiк-батыс жаѕы)
223. Бостандыћ ауданы «№ 22 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Сќтбаев к�шесi, 69,

Гагарин даѓѕылыныѓ ћиылысы, солтљстiк-батыс жаѕы)
224. Бостандыћ ауданы Гагарин даѓѕылы мен Сќтбаев к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
225. Бостандыћ ауданы Егiзбаев к�шесi,103 (оѓтљстiк жаѕы)
226. Бостандыћ ауданы «№65 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Сќтбаев к�шесi, 101,

20-линия к�шесiнiѓ ћиылысы, солтљстiк-батыс жаѕы)
227. Бостандыћ ауданы «№140 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Тљркебаев к�шесi, 243, батыс жаѕы)
228. Бостандыћ ауданы «Алматы мемлекеттiк электрмеханикалыћ колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны

(Тљркебаев к�шесi, 257)
229. Бостандыћ ауданы «Алматы мемлекеттiк электрмеханикалыћ колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны

(Тљркебаев к�шесi, 257, Брусиловский к�шесiнiѓ ћиылысы, батыс жаѕы)
230. Бостандыћ ауданы «№23 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Сќтбаев к�шесi, 3-А, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
231. Бостандыћ ауданы «Алматы энергетика жќне байланыс университетi» (Шашкин к�шесi, 14, Попов к�шесiнiѓ ћиылысы,

солтљстiк-батыс жаѕы)
232. Бостандыћ ауданы Сќтбаев атындаѕы Ћазаћ џлттыћ техникалыћ университетi (Сќтбаев к�шесi, 22-В,

Сейфуллин даѓѕылыѕыныѓ ћиылысы, оѓтљстiк-батыс жаѕы)

№ Ауданныѓ атауы Љгiттiк баспа материалдарын орналастыруѕа арналѕан орындар

1. Алатау ауданы Aскемен к�шесi мен Райымбек даѓѕылыныѓ ћиылысы
2. Алатау ауданы Коунрадская к�шесi мен Тќжiк к�шесiнiѓ ћиылысы
3. Алатау ауданы Райымбек даѓѕылы мен Братская к�шесiнiѓ ћиылысы
4. Алатау ауданы Куприн к�шесi мен Нальчикская к�шесiнiѓ ћиылысы
5. Алатау ауданы Куприн к�шесi мен Калининградская  к�шесiнiѓ ћиылысы
6. Алатау ауданы Ахрименко к�шесi мен Войков к�шесiнiѓ ћиылысы
7. Алатау ауданы «Ќйгерiм-1» шаѕынауданы, Бенберин к�шесi мен Шџѕыла  к�шесiнiѓ ћиылысы
8. Алатау ауданы «Самѕау» шаѕынауданы, К�корай к�шесi мен Жайлы к�шесiнiѓ ћиылысы
9. Алатау ауданы «Ќйгерiм-1» шаѕынауданы, Байтенов к�шесi мен Жаѓа ѕасыр к�шесiнiѓ ћиылысы
10. Алатау ауданы Рысћџлов даѓѕылы, 228 (№7552 ќскери б�лiмшесiнiѓ аумаѕы)
11. Алатау ауданы «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Райымбек даѓѕылы мен Шќрiпов к�шесiнiѓ ћиылысы
12. Алатау ауданы «Aжет» шаѕынауданы, Бекболат к�шесi мен Шаѕан к�шесiнiѓ ћиылысы
13. Алатау ауданы «Aжет» шаѕынауданы, Бекболат к�шесi мен Новая к�шесiнiѓ ћиылысы
14. Алатау ауданы «Томирис» шаѕынауданы, Центральная к�шесi мен Озерная к�шесiнiѓ ћиылысы
15. Алатау ауданы «Шапаѕат» шаѕынауданы, Ћџдиярбек Шотаманџлы  к�шесi мен Дунганская к�шесiнiѓ ћиылысы
16. Алатау ауданы «Шапаѕат» шаѕынауданы, Новая Садовая к�шесi мен Цунвазо к�шесiнiѓ ћиылысы
17. Алатау ауданы «Ћарасу» шаѕынауданы, Черемушки-2 к�шесi мен Центральная к�шесiнiѓ ћиылысы
18. Алатау ауданы «Ћарасу» шаѕынауданы, Заводская к�шесi мен Мостовая к�шесiнiѓ ћиылысы
19. Алатау ауданы «Ћарасу» шаѕынауданы, Шаяхметов к�шесi мен Мойылды к�шесiнiѓ ћиылысы
20. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-2» шаѕынауданы, Жанћожа батыр к�шесi мен Гљлiстан к�шесiнiѓ ћиылысы
21. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-1» шаѕынауданы, Aтемiсџлы к�шесi мен Ћарћара к�шесiнiѓ ћиылысы
22. Алатау ауданы «Џлжан-1» шаѕынауданы, Жалайыри к�шесi мен Аћжазыћ к�шесiнiѓ ћиылысы
23. Алатау ауданы «Дархан» шаѕынауданы, Алтай к�шесi мен Бџѕыбай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы
24. Алатау ауданы «Шапаѕат» шаѕынуданы, Новая Садовая к�шесi мен Гвардейская к�шесiнiѓ ћиылысы
25. Алатау ауданы Рысћџлов даѓѕылы мен Калининградская к�шесiнiѓ ћиылысы (№3 автобус паркiнiѓ аумаѕы)
26. Алатау ауданы «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Шќрiпов к�шесi мен Лизунова к�шесiнiѓ ћиылысы
27. Алатау ауданы «Зерделi» шаѕын ауданы, 32
28. Алатау ауданы «К�кћайнар» шаѕынауданы, Мќмбетов к�шесi мен Басарћобыз к�шесiнiѓ ћиылысы
29. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-1» шаѕынауданы, Aтемiсџлы к�шесi мен Алпамыс к�шесiнiѓ ћиылысы
30. Алатау ауданы «Самѕау» шаѕынауданы, К�корай к�шесi мен Дорожная к�шесiнiѓ ћиылысы
31. Алатау ауданы «Ќйгерiм-1» шаѕынауданы, Шџѕыла к�шесi мен Молдаѕџлова к�шесiнiѓ ћиылысы
32. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-2» шаѕынауданы, Жанћожа батыр к�шесi мен Ћарћара к�шесiнiѓ ћиылысы
33. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-2» шаѕынауданы, Жанћожа батыр к�шесi мен Ћайыѓсай к�шесiнiѓ ћиылысы
34. Алатау ауданы «Aжет» шаѕынауданы, Тоћатаев к�шесi мен Аѕайынды Ћожыћовтар к�шесiнiѓ ћиылысы
35. Алатау ауданы «Аћкент» шаѕынауданы, 48/1а
36. Алатау ауданы «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Доспанова к�шесi мен Батталова к�шесiнiѓ ћиылысы
37. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-1» шаѕынауданы, Aтемiсџлы к�шесi мен Аћын Сара к�шесiнiѓ ћиылысы
38. Алатау ауданы «Џлжан-1» шаѕынауданы, Жалайыри  к�шесi мен Џлан к�шесiнiѓ ћиылысы
39. Алатау ауданы «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Рысћџлов даѓѕылы мен Момышџлы к�шесiнiѓ ћиылысы
40. Алатау ауданы «Алѕабас» шаѕынауданы, Ф.Оѓѕарсынова к�шесi мен Алдияр к�шесiнiѓ ћиылысы
41. Алатау ауданы «Теректi» шаѕынауданы, Орталыћ к�шесi мен Бегайым к�шесiнiѓ ћиылысы
42. Алатау ауданы «Рахат» шаѕынауданы, Байжанов к�шесi мен Тасболат к�шесiнiѓ ћиылысы
43. Алатау ауданы «Боралдай» шаѕынауданы, Саттаров к�шесi мен Барыс к�шесiнiѓ ћиылысы
44. Алатау ауданы «Ќйгерiм-1» шаѕынауданы, Набережная к�шесi мен Ќшiмов к�шесiнiѓ ћиылысы
45. Алатау ауданы «Ќйгерiм-1» шаѕынауданы, Бенберин к�шесi мен Ынтымаћ к�шесiнiѓ ћиылысы
46. Алатау ауданы «Теректi» шаѕынауданы, Жаѕалтай к�шесi мен Керуен к�шесiнiѓ ћиылысы
47. Алатау ауданы «Алѕабас» шаѕынауданы, Оѓѕарсынова к�шесi мен Бойтџмар к�шесiнiѓ ћиылысы
48. Алатау ауданы «Алѕабас» шаѕынауданы, Оѓѕарсынова к�шесi мен Шџбартал к�шесiнiѓ ћиылысы
49. Алатау ауданы «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Рысћџлов даѓѕылы мен Шќрiпов к�шесiнiѓ ћиылысы
50. Алатау ауданы «Зерделi» шаѕынауданы, 177
51. Алатау ауданы «Аћбџлаћ» шаѕынауданы, Сухамбаев к�шесi мен Нџрпейiсов к�шесiнiѓ ћиылысы
52. Алатау ауданы «Ћарасу» шаѕынауданы, Шаяхметов к�шесi мен Ћастек батыр к�шесiнiѓ ћиылысы
53. Алатау ауданы «Саялы» шаѕынауданы, Аћћайнар к�шесi мен Аћтекше к�шесiнiѓ ћиылысы
54. Алатау ауданы «Шаѓыраћ-2» шаѕынауданы, Жанћожа батыр к�шесi мен Алтын саћа к�шесiнiѓ ћиылысы
55. Алатау ауданы «Шапаѕат» шаѕынауданы, Мќметова к�шесi мен Хангелдi батыр к�шесiнiѓ ћиылысы
56. Алатау ауданы «Нџркент» шаѕынауданы, Б.Момышџлы к�шесi мен Универсиадная к�шесiнiѓ ћиылысы
57. Алатау ауданы «Зерделi» шаѕынауданы, 371/3
58. Алатау ауданы «Дархан» шаѕынауданы, Центральная к�шесi мен Ташенов к�шесiнiѓ ћиылысы
59. Алатау ауданы «Самѕау» шаѕынауданы, Ырысты к�шесi мен Тљркiстан к�шесiнiѓ ћиылысы
60. Алатау ауданы «Aжет» шаѕынауданы, Солтљстiк айналым к�шесi, 86/7 љй
61. Алатау ауданы «Саялы» шаѕынауданы, 50
62. Алмалы ауданы Кiшi Абай к�шесi, Тiлендиев к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
63. Алмалы ауданы Есенжанов к�шесi мен Тљркебаев к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
64. Алмалы ауданы Шќкќрiм к�шесi мен Брусиловский к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
65. Алмалы ауданы Ћџлымбетов к�шесi мен Брусиловский к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
66. Алмалы ауданы Тiлендиев к�шесi мен Т�ле би к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
67. Алмалы ауданы Т�ле би  к�шесi мен Прокофьев к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
68. Алмалы ауданы Дљйсенов к�шесi мен Грановский к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
69. Алмалы ауданы Брусиловский к�шесi мен Артем к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
70. Алмалы ауданы Тџрѕыт Озал к�шесi мен Артем к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
71. Алмалы ауданы Каримов к�шесi мен Дљйсенов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
72. Алмалы ауданы Даргомыжский к�шесi мен Кавказская  к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
73. Алмалы ауданы Кавказская к�шесi мен Тљркебаев к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
74. Алмалы ауданы Дљйсенов к�шесi мен Аносов к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
75. Алмалы ауданы Механическая к�шесi мен Райымбек даѓѕылыныѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
76. Алмалы ауданы Шќкќрiм к�шесi, Каримов к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
77. Алмалы ауданы Жамбыл к�шесi мен Розыбакиев к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
78. Алмалы ауданы Шевченко к�шесi мен Гагарин даѓѕылыныѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
79. Алмалы ауданы Ћџрманѕазы к�шесi мен Жароков к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
80. Алмалы ауданы Клочков к�шесi мен Ћџрманѕазы к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
81. Алмалы ауданы Шевченко к�шесi мен Айманов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
82. Алмалы ауданы Розыбакиев к�шесi мен Ћабанбай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
83. Алмалы ауданы Ћабанбай батыр к�шесi мен Айманов к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
84. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Тџрѕыт Озал к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
85. Алмалы ауданы Гагарин даѓѕылы мен Б�генбай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
86. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Радостовец к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
87. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Айманов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
88. Алмалы ауданы Манас к�шесi мен Шевченко к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
89. Алмалы ауданы Байзаћов к�шесi мен Жамбыл к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
90. Алмалы ауданы Жамбыл к�шесi мен Ударная к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
91. Алмалы ауданы Ћарасай батыр к�шесi мен Жароков к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
92. Алмалы ауданы Нџрмаћов к�шесi мен Ћарасай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
93. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Ќуезов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
94. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Исаев к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
95. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Аносов к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
96. Алмалы ауданы Гоголь к�шесi мен Нџрмаћов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
97. Алмалы ауданы Гоголь к�шесi мен Байзаћов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
98. Алмалы ауданы Райымбек даѓѕылы мен Курильская к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
99. Алмалы ауданы Ћџрманѕазы к�шесi мен Байтџрсынџлы  к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
100. Алмалы ауданы Шќрiпов к�шесi мен Абай даѓѕылыныѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
101. Алмалы ауданы Ћџрманѕазы к�шесi жќне Масаншы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
102. Алмалы ауданы Амангелдi к�шесi мен Ћџрманѕазы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
103. Алмалы ауданы Шевченко к�шесi мен Шќрiпов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
104. Алмалы ауданы Шевченко к�шесi мен Байтџрсынџлы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
105. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Мџћанов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
106. Алмалы ауданы Ћабанбай батыр к�шесi мен Шагабутдинов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
107. Алмалы ауданы Жамбыл к�шесi мен Байтџрсынџлы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
108. Алмалы ауданы Жамбыл к�шесi мен Сейфуллин даѓѕылыныѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
109. Алмалы ауданы Досмџхамедов к�шесi мен Ћарасай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
110. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Масаншы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
111. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Жџмалиев к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
112. Алмалы ауданы Шќрiпов к�шесi, Ќйтеке би к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
113. Алмалы ауданы Мџратбаев к�шесi мен Ћазыбек би к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
114. Алмалы ауданы Сейфуллин даѓѕылы мен Ћабанбай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
115. Алмалы ауданы Жамбыл к�шесi мен Чайковский к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
116. Алмалы ауданы Ћарасай батыр к�шесi мен Желтоћсан к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
117. Алмалы ауданы Наурызбай батыр к�шесi мен Б�генбай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
118. Алмалы ауданы Б�генбай батыр к�шесi мен Сейфуллин даѓѕылыныѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
119. Алмалы ауданы Байтџрсынџлы к�шесi мен Ћазыбек би к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
120. Алмалы ауданы Ћазыбек би к�шесi мен Масаншы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
121. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Масаншы к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
122. Алмалы ауданы Т�ле би к�шесi мен Байтџрсынџлы к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
123. Алмалы ауданы Ќйтеке би к�шесi мен Амангелдi к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
124. Алмалы ауданы Ќйтеке би к�шесi мен Амангелдi к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
125. Алмалы ауданы Гоголь к�шесi мен Ћожамћџлов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
126. Алмалы ауданы Байтџрсынџлы к�шесi мен Гоголь к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
127. Алмалы ауданы Маћатаев к�шесi мен Ћожамћџлов к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
128. Алмалы ауданы Шагабутдинов к�шесi мен Жiбек жолы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
129. Алмалы ауданы Досмџхамедов к�шесi, Жiбек жолы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
130. Алмалы ауданы Наурызбай батыр к�шесi мен Жiбек жолы к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
131. Алмалы ауданы Масаншы к�шесi мен Гоголь к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
132. Алмалы ауданы Маћатаев к�шесi мен Амангелдi к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
133. Алмалы ауданы Райымбек даѓѕылы мен Алексеев к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
134. Алмалы ауданы Абай даѓѕылы мен Желтоћсан к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
135. Алмалы ауданы Байсейiтова к�шесi мен Ћабанбай батыр к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
136. Алмалы ауданы Жамбыл к�шесi мен Назарбаев даѓѕылыныѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
137. Алмалы ауданы Ќйтеке би к�шесi мен Желтоћсан к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
138. Алмалы ауданы Маћатаев к�шесi мен Чайковский к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
139. Алмалы ауданы Сейфуллин даѓѕылы мен Райымбек даѓѕылыныѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
140. Алмалы ауданы Сейфуллин даѓѕылы мен Т�рећџлов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
141. Алмалы ауданы Мќметова к�шесi мен Сейфуллин даѓѕылыныѓ ћиылысы (солљстiк-батыс жаѕы)
142. Алмалы ауданы Мќметова к�шесi мен Чайковский к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
143. Алмалы ауданы Маћатаев к�шесi мен Желтоћсан к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
144. Алмалы ауданы Панфилов к�шесi мен Маћатаев к�шесiнiѓ ћиылысы (солтљстiк-батыс жаѕы)
145. Алмалы ауданы Райымбек даѓѕылы мен Желтоћсан к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
146. Алмалы ауданы Райымбек даѓѕылы мен Панфилов к�шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-батыс жаѕы)
147. Ќуезов ауданы «№72 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Сљлейменов к�шесi, 16,

Сљлейменов к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, Пятницкий к�шесiнiѓ солтљстiгi)
148. Ќуезов ауданы «Байтџрсынов атындаѕы №139 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Черепанов к�шесi, 14, Рысћџлбеков к�шесiнiѓ солтљстiгi – Тоћтабаев к�шесiнiѓ оѓтљстiгi,
Черепанов к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Науаи  к�шесiнiѓ  батысы,
Науаи к�шесiнiѓ батыс жаѕы – Сљлейменов к�шесiнiѓ шыѕысы)

149. Ќуезов ауданы «Таугљл» шаѕынауданы, Тоћтабаев к�шесi, 34 (Тоћтабаев к�шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы –
Сљлейменов к�шесiнiѓ батысы)

150. Ќуезов ауданы «№2 Алматы мемлекеттiк гуманитарлыћ-педагогтiк колледжi» мемлекеттiк коммуналдыћ
ћазыналыћ кќсiпорны («Таугљл» шаѕынауданы, Вильнюсская к�шесi, 29, Вильнюсская к�шесiнiѓ
шыѕыс жаѕы – Тоћтабаев к�шесiнiѓ солтљстiгi)

151. Ќуезов ауданы Рысћџлбеков к�шесi, 39-А (Рысћџлбеков к�шесiнiѓ солтљстiк жаѕы – Саин к�шесiнiѓ шыѕысы)
152. Ќуезов ауданы «№175 «Жаѓа Ѕасыр» гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Таугљл-3» шаѕынауданы,

Шќймерденов к�шесi, 21, Шќймерденов к�шесiнiѓ шыѕыс жаѕы – Жандосов к�шесiнiѓ оѓтљстiгi)
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233. Бостандыћ ауданы Ћазаћстан Республикасы Џлттыћ кiтапханасы (Абай даѓѕылы 14, Абылай хан даѓѕылыныѓ ћиылысы,
шыѕыс жаѕы)

234. Бостандыћ ауданы «№23 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Сќтбаев к%шесi, 3-А, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
235. Бостандыћ ауданы «Ћазгидромет» республикалыћ мемлекеттiк кќсiпорны (Сейфуллин даѓѕылыныѓ батысы,

Абай даѓѕылы, 32-А оѓтљстiгi)
236. Бостандыћ ауданы Сќтбаев атындаѕы Ћазаћ џлттыћ техникалыћ зерттеу университетi (Сќтбаев к%шесi мен

Сейфуллин даѓѕылыныѓ ћиылысы, оѓтљстiк-батыс жаѕы)
237. Бостандыћ ауданы Ќл-Фараби атындаѕы Ћазаћ џлттыћ университетi, заѓ факультетiнiѓ оћу корпусы (ќл-Фараби даѓѕылы, 71,

заѓ факультетi оћу корпусыныѓ шыѕысы)
238. Бостандыћ ауданы «№21 мектеп-лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Марков к%шесi, 28-Б, шыѕыс жаѕы)
239. Бостандыћ ауданы «№51 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Бџхар жырау к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕы,

Мљсiрепов к%шесiнiѓ ћиылысы)
240. Бостандыћ ауданы «Орталыћ стадион» республикалыћ мемлекеттiк кќсiпорны (Абай даѓѕылы, 48, батыс жаѕы)
241. Бостандыћ ауданы Республикалыћ спорт колледжi (Тимирязев к%шесi, 41 солтљстiк жаѕы, Байзаћов к%шесiнiѓ ћиылысы)
242. Бостандыћ ауданы Жќутiков атындаѕы республикалыћ мамандандырылѕан физика-математика орта мектеп-интернаты

(Бџхар жырау к%шесi, 36, оѓтљстiк жаѕы, Мљсiрепов жќне Байзаћов к%шелерiнiѓ арасы)
243. Бостандыћ ауданы «Жандосов атындаѕы №105 гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Абай даѓѕылы, 54,

Биокомбинатская к%шесiнiѓ ћиылысы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
244. Бостандыћ ауданы Сќтбаев к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕы, Манас к%шесiнiѓ ћиылысы, батыс жаѕы
245. Бостандыћ ауданы Ћазаћ республикалыћ санитарлыћ-эпидемиологиялыћ ћызметi  (Ќуезов к%шесi, 84,

Мыѓбаев к%шесiнiѓ ћиылысы, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
246. Бостандыћ ауданы Жандосов к%шесi мен Байзаћов к%шесiнiѓ ћиылысы
247. Бостандыћ ауданы «№81 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Байзаћов к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы,

Бџхар жырау к%шесi, 38, бџрышы)
248. Бостандыћ ауданы «№10 мектеп-гимназиясы» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Бџхар жырау к%шесi, 50-б, оѓтљстiк жаѕы,

Манас жќне Байзаћов к%шелерiнiѓ арасы)
249. Бостандыћ ауданы Ћазаћ медициналыћ љздiксiз бiлiм беру университетi (Манас к%шесi, 34, солтљстiк-батыс жаѕы)
250. Бостандыћ ауданы «Суарна» мемлекеттiк коммуналдыћ кќсiпорны (Жароков к%шесi, 196, Ѕабдуллин к%шесiнiѓ ћиылысы)
251. Бостандыћ ауданы «№65 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Сќтбаев к%шесi, 101,

Егiзбаев к%шесiнiѓ ћиылысы, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
252. Бостандыћ ауданы «№93 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Айманов к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы,

№137 б%бекжай-балабаћшасы ѕимаратыныѓ жанында)
253. Бостандыћ ауданы «№73 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Басенов к%шесi, 14,

Розыбакиев к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
254. Бостандыћ ауданы Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «Ћалалыћ медбикелiк кљтiм ауруханасы» мемлекеттiк коммуналдыћ

 кќсiпорны («К%ктем-3» шаѕынауданы, 11, Мљсiрепов к%шесi, Бџхар жырау к%шесiнiѓ бџрышы,
солтљстiк-батыс жаѕы)

255. Бостандыћ ауданы «Ћалалыћ балалар клиникалыћ жџћпалы аурулар ауруханасы» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны
(Бџхар жырау к%шесiнiѓ солтљстiгi, Манас к%шесiнiѓ шыѕысы)

256. Бостандыћ ауданы «Жекенова атындаѕы ћалалыћ клиникалыћ аурухана» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны
(Байзаћов к%шесi, 295, батыс жаѕы, Бџхар жырау к%шесiнен солтљстiкке ћарай 300 метр)

257. Бостандыћ ауданы «Ћалалыћ орталыћ клиникалыћ аурухана» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны
(Жандосов к%шесi, 6, Манас к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)

258. Бостандыћ ауданы «Џлы Отан соѕысыныѓ мљгедектерiне арналѕан республикалыћ клиникалыћ госпиталь» республикалыћ
коммуналдыћ мемлекеттiк кќсiпорны (Кекiлбайџлы к%шесi, 129-а батысы, №129/8 љйдiѓ солтљстiгi)

259. Бостандыћ ауданы №5571 ќскери б%лiм (Попов к%шесi, 1-А, солтљстiк жаѕы)
260. Бостандыћ ауданы Жароков к%шесi мен Басенов к%шесiнiѓ ћиылысы (оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
261. Бостандыћ ауданы Манас к%шесi, 40, шыѕыс жаѕы, Бџхар жырау к%шесiнен солтљстiкке ћарай 200 метр
262. Бостандыћ ауданы Басенов к%шесi, 2, шыѕыс жаѕы,  Жароков к%шесiнен оѓтљстiкке ћарай 200 метр)
263. Бостандыћ ауданы Тимирязев к%шесi, 50, Жароков к%шесiнiѓ ћиылысы, оѓтљстiк-батыс жаѕы
264. Бостандыћ ауданы «№73 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Басенов к%шесi, 14, оѓтљстiк жаѕы)
265. Бостандыћ ауданы «№165 мамандандырылѕан лицей» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Гагарин даѓѕылы, 193,

Журавлев к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
266. Бостандыћ ауданы «№63 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Кекiлбайџлы к%шесi, 88,

Iтепов к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
267. Бостандыћ ауданы «№38 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Розыбакиев к%шесi,

Левитан к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
268. Бостандыћ ауданы «№88 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Ћазаћфильм» шаѕынауданы, Есеналиев к%шесi, 34, батыс жаѕы)
269. Бостандыћ ауданы «№70 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Ћазаћфильм» шаѕынауданы, 15-А, батыс жаѕы, 16 љйдiѓ жаны)
270. Бостандыћ ауданы Тимирязев к%шесi, Ќуезов к%шесiнiѓ бџрышы (оѓтљстiк жаѕы)
271. Бостандыћ ауданы «№69 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Ѕабдуллин к%шесi, 67, солтљстiк жаѕы, Ќуезов жќне Манас к%шелерiнiѓ арасы)
272. Бостандыћ ауданы «Алматы ћалалыћ салауатты %мiр салтын ћалыптастыру орталыѕы» мемлекеттiк

коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны (Гагарин даѓѕылы, 215, батыс жаѕы)
273. Бостандыћ ауданы «№146 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Гагарин даѓѕылы, 311, Могилевская к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
274. Бостандыћ ауданы Тамаћ %нiмдерiн %ндiру жќне ћайта %ѓдеу ѕылыми-%ндiрiстiк орталыѕы

(Гагарин даѓѕылы, 238-А, Березовский к%шесiнiѓ бџрышы)
275. Бостандыћ ауданы Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «Психикалыћ саулыћ орталыѕы» мемлекеттiк коммуналдыћ

кќсiпорны (Кекiлбайџлы к%шесi, 117, батысы, Байћадамов к%шесiнiѓ оѓтљстiгi)
276. Бостандыћ ауданы Ћазаћстан Республикасы Iшкi iстер министрлiгiнiѓ Академиясы

(Басенов к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы, Розыбакиев к%шесiнiѓ батысы)
277. Бостандыћ ауданы Ћалалыћ медициналыћ-ќлеуметтiк тљзету наркологиялыћ орталыѕыныѓ 5-б%лiмшесi

(Радостовец к%шесi, 279, Байћадамов к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-батыс жаѕы)
278. Бостандыћ ауданы «Алматы психоневрология ауруымен ауыратын мљгедектерге арналѕан интернат-љйi» коммуналдыћ

мемлекеттiк мекемесi (Кекiлбайџлы к%шесi, 121, батысы, № 129/2 љйдiѓ солтљстiгi)
279. Бостандыћ ауданы Шаруашылыћ жљргiзу ћџћыѕындаѕы «Ћалалыћ паллиативтiк к%мек орталыѕы» мемлекеттiк коммуналдыћ

кќсiпорны (Iтепов к%шесi, 3, солтљстiк жаѕы, Жароков к%шесiнен батысћа ћарай 250 метр)
280. Бостандыћ ауданы Педиатрия жќне балалар хирургиясы ѕылыми орталыѕы (Ќл-Фараби даѓѕылы, 146, оѓтљстiк жаѕы)
281. Бостандыћ ауданы Асћаров к%шесi мен Мирас к%шесiнiѓ ћиылысы
282. Бостандыћ ауданы Мирас к%шесi, Ќл-Фараби даѓѕылыныѓ бџрышы, оѓтљстiк жаѕы
283. Бостандыћ ауданы Асћаров к%шесi мен Мџстафин к%шесiнiѓ ћиылысы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы
284. Бостандыћ ауданы Сќтбаев к%шесi, Брусиловский к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк жаѕы
285. Бостандыћ ауданы Сќтбаев к%шесi, Розыбакиев к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-батыс жаѕы
286. Бостандыћ ауданы «№189 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Нџр Алатау» шаѕынауданы, Ћазыбек Тауасарџлы к%шесi, 33)
287. Бостандыћ ауданы «№190 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Нџрлытау» шаѕынауданы, Рафика Нџртазина к%шесi, 49)
288. Бостандыћ ауданы «№183 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Ерменсай» шаѕынауданы, Жќѓгiр хан к%шесi)
289. Бостандыћ ауданы Батырхан Шљкенов к%шесi, 66, Асћар Ћонаев к%шесiнiѓ бџрышы
290. Бостандыћ ауданы Восточная к%шесi, Сырѕабеков к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы
291. Бостандыћ ауданы «Асћартау» шаѕынауданы, Арайлы к%шесi, Жќѓгiр хан к%шесiнiѓ ћиылысы, солтљстiк жаѕы
292. Бостандыћ ауданы «Аћт%бе» шаѕынауданы, Назћоѓыр к%шесi, Бањадљр к%шесiнiѓ ћиылысы
293. Бостандыћ ауданы Дулати к%шесi, Сапарлы жол к%шесiнiѓ бџрышы
294. Бостандыћ ауданы Дулати к%шесi, К%шек Батыр к%шесiнiѓ ћиылысы
295. Бостандыћ ауданы Ќл-Фараби даѓѕылы, Назарбаев даѓѕылыныѓ бџрышы
296. Бостандыћ ауданы «Алатау» дќрiгерлiк амбулаториясы («Нџр Алатау» шаѕын ауданы, Ћазыбек Тауасарџлы к%шесi, 83)
297. Бостандыћ ауданы «№191 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Ћарѕалы» шаѕынауданы, Мџстафин к%шесi, 18)
298. Бостандыћ ауданы «№92 б%бекжай-балабаћшасы» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны («Алмагљл» шаѕынауданы, 41)
299. Бостандыћ ауданы «№99 б%бекжай-балабаћшасы» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны (Жароков к%шесi, 294)
300. Бостандыћ ауданы «Достар Мед» жауапкершiлiгi шектеулi серiктестiгi (Сеченов к%шесi, 28/5)
301. Бостандыћ ауданы «Керуен-Меdicus» жауапкершiлiгi шектеулi серiктестiгi (Бџћар Жырау бульвары, 45/1)
302. Жетiсу ауданы «№66 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Казаков к%шесi, 6, оѓтљстiк жаѕы, Венецианов к%шесiнiѓ бџрышы)
303. Жетiсу ауданы Павленко к%шесi, шыѕыс жаѕы, Казаков к%шесi, 6 бџрышы
304. Жетiсу ауданы «№109 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Гончаров к%шесi, 23, шыѕыс жаѕы, Казаков к%шесiнiѓ бџрышы)
305. Жетiсу ауданы Гончаров к%шесi, 23, Федоров к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы
306. Жетiсу ауданы «№3 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Вольная к%шесi, 6-А, шыѕыс жаѕы)
307. Жетiсу ауданы «№108 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Аћпаев к%шесi, 59А, оѓтљстiк жаѕы)
308. Жетiсу ауданы «№108 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Аћпаев к%шесi, 59-А, Тоћтаров к%шесiнiѓ бџрышы, батыс жаѕы)
309. Жетiсу ауданы Сейфуллин даѓѕылы, 293, батыс жаѕы
310. Жетiсу ауданы Алматы автомеханикалыћ колледжi (Ћазыбаев к%шесi, 270, батыс жаѕы)
311. Жетiсу ауданы Б%кейханов к%шесi, 11, шыѕыс жаѕы
312. Жетiсу ауданы «№112 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Ратушный к%шесi, 131, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
313. Жетiсу ауданы «№87 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«К%кмайса» шаѕынауданы, 38 А, батыс жаѕы)
314. Жетiсу ауданы Iрт с%ндiрушiлер кќсiби дайындау орта бiлiм беретiн мектебi («К%кмайса» шаѕынауданы, 27 А, шыѕыс жаѕы )
315. Жетiсу ауданы «№137 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Айнабџлаћ-2» шаѕынауданы, 65 А, батыс жаѕы)
316. Жетiсу ауданы «№118 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Айнабџлаћ-2» шаѕынауданы, 65, батыс жаѕы)
317. Жетiсу ауданы Мџћатай Беспаћов к%шесi, Жџмабаев к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-батыс жаѕы
318. Жетiсу ауданы «Айнабџлаћ-2» шаѕынауданы, 32А, шыѕыс жаѕы
319. Жетiсу ауданы Б%кейханов к%шесi, 223, шыѕыс жаѕы
320. Жетiсу ауданы «№110 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 166 А, батыс жаѕы)
321. Жетiсу ауданы Ћалалыћ жас туристер станциясы («Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 167, Мџћатай Беспаћов к%шесiнiѓ батыс жаѕы)
322. Жетiсу ауданы «Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 166 А,  шыѕыс жаѕы
323. Жетiсу ауданы «№129 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Айнабџлаћ-3» шаѕынауданы, 165 А, солтљстiк жаѕы)
324. Жетiсу ауданы «Алматы-2» вокзалы (Абылай хан даѓѕылы, 1, Тузов к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк жаѕы)
325. Жетiсу ауданы «№57 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Ахтанов к%шесi, 57, Ломоносов к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-батыс жаѕы)
326. Жетiсу ауданы «Juldyz Kenan Co.LTD» жауапкершiлiгi шектеулi серiктестiгi (Сљйiнбай даѓѕылы, 43Б, батыс жаѕы)
327. Жетiсу ауданы Куратов к%шесi, Есiк к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
328. Жетiсу ауданы «№103 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Ћыдырбекџлы к%шесi, 158, Рысћџлов даѓѕылыныѓ бџрышы, оѓтљстiк жаѕы)
329. Жетiсу ауданы «№102 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Тљлкiбас к%шесi, Натаров к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-батыс жаѕы)
330. Жетiсу ауданы Потанин к%шесi, 226, Тљлкiбас к%шесiнiѓ бџрышы, батыс жаѕы
331. Жетiсу ауданы «№43 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Шилов к%шесi, 5, Ботаническая к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-шыѕыс жаѕы)
332. Жетiсу ауданы «№80 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Жайсаѓ к%шесi, 26, батыс жаѕы)
333. Жетiсу ауданы Жайсаѓ к%шесi, Эйхе к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-батыс жаѕы
334. Жетiсу ауданы «№101 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi (Жансљгiров к%шесi, 352, батыс жаѕы)
335. Жетiсу ауданы Жансљгiров к%шесi, Серпуховский к%шесiнiѓ бџрыш, солтљстiк-батыс жаѕы
336. Жетiсу ауданы 2468 ќскери б%лiм («К%кмайса» шаѕын ауданы, 26 А, Ангарская к%шесi, батыс жаѕы)
337. Жетiсу ауданы Гончаров к%шесi, 23, Казаков к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк жаѕы
338. Жетiсу ауданы «№162 б%бекжай-балабаћшасы» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны

(«Ћџлагер» шаѕынауданы, 25 А, шыѕыс жаѕы)
339. Жетiсу ауданы «№2 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(Черкасская оборона к%шесi, 71, Еламан к%шесiнiѓ бџрышы, шыѕыс жаѕы)
340. Жетiсу ауданы Алматы ћаласы Жетiсу ауданы бойынша Мемлекеттiк кiрiстер басћармасы

(Абылай хан даѓѕылы, 2, Тузов к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк жаѕы)
341. Жетiсу ауданы Боралдай к%шесi, 91, батыс жаѕы
342. Жетiсу ауданы «№148 мектеп-гимназия» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Ћџлагер» шаѕынауданы, 52, оѓтљстiк жаѕы)
343. Жетiсу ауданы «№177 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«К%кжиек» шаѕынауданы, 63, солтљстiк-батыс жаѕы)
344. Жетiсу ауданы «№177 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«К%кжиек» шаѕынауданы, 63, оѓтљстiк-батыс жаѕы)
345. Жетiсу ауданы «№193 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi

(«Кемел» шаѕынауданы, Ћартћожа к%шесi, Есiм хан к%шесiнiѓ бџрышы, батыс жаѕы)
346. Жетiсу ауданы Мќденит љйi («Кемел» шаѕынауданы, Есiм хан к%шесi, 125, Ћартћожа к%шесiнiѓ бџрышы, солтљстiк-батыс жаѕы)
347. Жетiсу ауданы «№193 жалпы бiлiм беретiн мектеп» коммуналдыћ мемлекеттiк мекемесi («Кемел» шаѕынауданы,

Жар-жар к%шесi, 54, Ћартћожа к%шесiнiѓ бџрышы, оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы)
348. Жетiсу ауданы «№176 б%бекжай-балабаћшасы» мемлекеттiк коммуналдыћ ћазыналыћ кќсiпорны

(«Ћџлагер» шаѕынауданы, 52-А, оѓтљстiк жаѕы)
349. Медеу ауданы Ћџмай к%шесi мен Шыѕыс айналма жолы ћиылысыныѓ солтљстiк-батыс бџрышында
350. Медеу ауданы Глубокая к%шесiнiѓ Базарбаев к%шесiмен ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
351. Медеу ауданы Саѕадат Нџрмаѕамбетов к%шесiнiѓ Шыѕыс айналма жолымен ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс жаѕы
352. Медеу ауданы Ћажымџћан к%шесi мен Достыћ даѓѕылы ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
353. Медеу ауданы Омарова к%шесi мен Достыћ даѓѕылы ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
354. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Оспанов к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
355. Медеу ауданы Оспанов к%шесi мен Ладушкин к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
356. Медеу ауданы Байћоѓыр к%шесi мен Олимпийская к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
357. Медеу ауданы Шашкин к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕында, 40-А
358. Медеу ауданы Затаевич к%шесi мен Жуков к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
359. Медеу ауданы Манаев к%шесi мен Жуков к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
360. Медеу ауданы Баѕланова к%шесi мен Диваев к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
361. Медеу ауданы Крючков к%шесi мен Достыћ даѓѕылы ћиылысыныѓ солтљстiк-батыс бџрышында
362. Медеу ауданы Байжанов к%шесiнiѓ оѓтљстiк-шыѕыс жаѕында
363. Медеу ауданы Чайкина к%шесiнiѓ Достыћ даѓѕылымен ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
364. Медеу ауданы Баѕланова к%шесi мен Диваев к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
365. Медеу ауданы Олимпийская к%шесi мен Кербџлаћ к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
366. Медеу ауданы Iмiрзаћ Сџлтанѕазин к%шесi мен Ћойгелдi батыр к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
367. Медеу ауданы Омаров к%шесi мен Ћыз Жiбек к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
368. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Шевченко к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-батыс бџрышында
369. Медеу ауданы Ћабанбай батыр к%шесi мен Уќлиханов к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
370. Медеу ауданы Назарбаев даѓѕылы мен Ћабанбай батыр к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
371. Медеу ауданы Бегалин к%шесi мен Ћабанбай батыр к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
372. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Сќтбаев к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
373. Медеу ауданы Абай даѓѕылы мен Уќлиханов к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
374. Медеу ауданы Снегин к%шесi мен Меѓдiћџлов к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
375. Медеу ауданы Снегин к%шесi мен Меѓдiћџлов к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
376. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Жолдасбеков к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
377. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Ќл-Фараби даѓѕылы ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
378. Медеу ауданы Ћажымџћан к%шесi мен Назарбаев даѓѕылы ћиылысыныѓ солтљстiк-батыс бџрышында
379. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Ћажымџћан к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
380. Медеу ауданы Ћажымџћан к%шесi мен Байжанов к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
381. Медеу ауданы Бекхожин к%шесi мен Кармысов к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
382. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Ќл-Фараби даѓѕылы ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
383. Медеу ауданы Ќлiмжанов к%шесi мен Уќлиханов к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
384. Медеу ауданы Т%лебаев к%шесi мен Ћазыбек би к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
385. Медеу ауданы Жiбек жолы к%шесi мен Ћалдаяћов к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
386. Медеу ауданы Абдуллиндер к%шесi мен Маћатаев к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
387. Медеу ауданы Гоголь к%шесi мен Зенков к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
388. Медеу ауданы Ћазыбек би к%шесi мен Абдуллиндер к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
389. Медеу ауданы Достыћ даѓѕылы мен Ћазыбек би к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
390. Медеу ауданы Б%генбай батыр к%шесi мен Орманов к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
391. Медеу ауданы Зенков к%шесi мен Т%ле би к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
392. Медеу ауданы Ћабанбай батыр к%шесi мен Водная к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
393. Медеу ауданы Маћатаев к%шесi мен Куратов к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
394. Медеу ауданы Мќметова к%шесi мен Т%лебаев к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
395. Медеу ауданы Уќлиханов к%шесi мен Мќметова к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
396. Медеу ауданы Райымбек даѓѕылы мен Нљсiпбеков к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
397. Медеу ауданы Жангелдин к%шесi мен Янушкевич к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
398. Медеу ауданы Орталыћ саябаћћа кiреберiстiѓ оѓтљстiк жаѕы, Маћатаев к%шесiнiѓ Коперник к%шесiмен ћиылысында,

Кiшi Алматы %зенiнiѓ шыѕыс жаѕалауы
399. Медеу ауданы Мџхамеджанов к%шесi мен Жангелдин к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
400. Медеу ауданы Шаћшаћ Жќнiбек к%шесi мен Учительская к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
401. Медеу ауданы Широкая к%шесi мен Средняя к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
402. Медеу ауданы Орынбор к%шесi мен Базарбаев к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
403. Медеу ауданы Тќтiбеков к%шесi мен Есенберлин к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
404. Медеу ауданы Иштван Ћоѓыр к%шесi мен Рудзутак к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
405. Медеу ауданы Ћаратал к%шесi мен Чаплин к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
406. Медеу ауданы Целиноград к%шесi мен Иманбаева к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
407. Медеу ауданы Клубная к%шесi мен Гурилев к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
408. Медеу ауданы Ћабылов к%шесi мен Блок к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
409. Медеу ауданы Демченко к%шесi мен Талѕар трактiсi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
410. Медеу ауданы Ћызылжар к%шесi мен Алатау к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
411. Медеу ауданы Тќтiбеков к%шесi мен Бейiмбет к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
412. Медеу ауданы Ћазаћстан Республикасы Тќуелсiздiгiнiѓ 10 жылдыѕы к%шесi мен

Аћмешiт к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс бџрышында
413. Медеу ауданы Жетбаев к%шесi мен Ерке сылћым к%шесi ћиылысыныѓ солтљстiк-шыѕыс бџрышында
414. Медеу ауданы Жетбаев к%шесi мен Тектiлiк к%шесi ћиылысыныѓ оѓтљстiк-батыс бџрышында
415. Наурызбай ауданы «Ћалћаман» шаѕынауданы, Райымбек даѓѕылыныѓ оѓтљстiк жаѕымен Ќшiмов к%шесiнiѓ шыѕысы
416. Наурызбай ауданы «Ћалћаман» шаѕынауданы, Райымбек даѓѕылыныѓ оѓтљстiк жаѕымен Ћарѕалы %зенiнiѓ батысы
417. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Ќшiмов к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Саѕатов к%шесiнiѓ бџрышы
418. Наурызбай ауданы «Шџѕыла» шаѕынауданы, Жуалы к%шесi мен Проектируемая к%шесiнiѓ ћиылысы
419. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Арман к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕымен Ћыдырбеков к%шесiнiѓ бџрышы
420. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Байзаћ батыр к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕымен Лапин к%шесiнiѓ бџрышы
421. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-3» шаѕынауданы, Шаляпин к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕымен Нџрпейiсов к%шесiнiѓ бџрышы
422. Наурызбай ауданы «Таусамалы» шаѕынауданы, Жандосов к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕымен Мереке к%шесiнiѓ бџрышы
423. Наурызбай ауданы «Таусамалы» шаѕынауданы, Рысћџлов к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Жандосов к%шесiнiѓ бџрышы
424. Наурызбай ауданы «Рахат» шаѕынауданы, Бердiбай к%шесi мен Кљлт%бе к%шесiнiѓ ћиылысы
425. Наурызбай ауданы «Ћарѕалы» шаѕынауданы, Кенесары хан к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Нќжiмеденов к%шесiнiѓ бџрышы
426. Наурызбай ауданы «Ћараѕайлы» шаѕынауданы, Надыров к%шесi мен Бегайыл к%шесiнiѓ ћиылысы
427. Наурызбай ауданы «Аћжар» шаѕынауданы, Айманов к%шесi мен Ќбдiлдин к%шесiнiѓ ћиылысы
428. Наурызбай ауданы «Аћжар» шаѕынауданы, Дќулеткерей к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕымен Жандосов к%шесiнiѓ солтљстiгi
429. Наурызбай ауданы «Тастыбџлаћ» шаѕынауданы, Жандосов к%шесi мен Тастыбџлаћ к%шесiнiѓ ћиылысы
430. Наурызбай ауданы «Шџѕыла» шаѕынауданы, кiшi Райымбек к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕымен Кенжетаев к%шесiнiѓ бџрышы
431. Наурызбай ауданы «Аћжар» шаѕынауданы, Жандосов к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕымен Бекешев к%шесiнiѓ бџрышы
432. Наурызбай ауданы «Таусамалы» шаѕынауданы, Айтматов к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕымен Аксай к%шесiнiѓ бџрышы
433. Наурызбай ауданы «Таусамалы» шаѕынауданы, Ќшiмов к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Кеѓесбаев к%шесiнiѓ бџрышы
434. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Ќшiмов жќне Байзаћ батыр к%шелерiнiѓ ћиылысы
435. Наурызбай ауданы «Шџѕыла» шаѕынауданы, Райымбек даѓѕылыныѓ оѓтљстiк жаѕымен Карьерная к%шесiнiѓ шыѕысы
436. Наурызбай ауданы «Аћжар» шаѕынауданы, Карьерная к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Жандосов к%шесiнiѓ солтљстiгi
437. Наурызбай ауданы «Таусамалы» шаѕынауданы, Ћонаев жќне Садовый бульвар к%шелерiнiѓ ћиылысы
438. Наурызбай ауданы «Рахат» шаѕынауданы, Тополевая жќне Асћаров к%шелерiнiѓ ћиылысы
439. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-2» шаѕынауданы, Елiбаев к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕымен Еѓбек к%шесiнiѓ солтљстiгi
440. Наурызбай ауданы «Ћарѕалы» шаѕынауданы, Кенесары хан  жќне Рауан к%шелерiнiѓ ћиылысы
441. Наурызбай ауданы «Ћалћаман-3» шаѕынауданы, Шаляпин жќне Ќшiмов к%шелерiнiѓ ћиылысы
442. Наурызбай ауданы «Таусамалы» шаѕынауданы, Гроза к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Шолпан к%шесiнiѓ ћиылысы
443. Тљрксiб ауданы Гете к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы Бакинская к%шесiнiѓ солтљстiк ћиылысы
444. Тљрксiб ауданы Монтажная к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕы Майлин к%шесiнiѓ ћиылысы
445. Тљрксiб ауданы Магнитная к%шесiнiѓ оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы Поддубный к%шесiнiѓ ћиылысы
446. Тљрксiб ауданы Норильская к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы Поддубный к%шесiнiѓ ћиылысы
447. Тљрксiб ауданы Майлин к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы Огарев к%шесiнiѓ бџрышы
448. Тљрксiб ауданы Огарев к%шесiнiѓ батыс жаѕы Майлин к%шесiнiѓ  ћиылысы
449. Тљрксiб ауданы «Алтай-1» шаѕынауданы,  №25-А тџрѕын љйдiѓ батыс жаѕы
450. Тљрксiб ауданы «Алтай-2» шаѕынауданы, 57,   №78 жалпы бiлiм беретiн мектептiѓ алдында
451. Тљрксiб ауданы «Алтай-2» шаѕынауданы, 38 шыѕыс жаѕы
452. Тљрксiб ауданы «Алтай-1» шаѕынауданы, Майлин к%шесi бойындаѕы 69/1 љйдiѓ жанында
453. Тљрксiб ауданы Волгоградский к%шесi, 22, Земнухов к%шесiнiѓ бџрышы,  Волгоградская к%шесiнiѓ батыс жаѕы
454. Тљрксiб ауданы Сљйiнбай даѓѕылыныѓ оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы, 505,  13 ќскери ћалашыћћа ћарама-ћарсы
455. Тљрксiб ауданы Дегдар к%шесi, 10/3, Красногорская к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕымен ћиылысы
456. Тљрксiб ауданы Дегдар к%шесi, 10/3, Красногорская к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕымен ћиылысы
457. Тљрксiб ауданы Сљйiнбай даѓѕылыныѓ солтљстiк-батыс  жаѕы, 505, 13 ќскери ћалашыћћа ћарама-ћарсы
458. Тљрксiб ауданы «Жџлдыз-1» шаѕынауданы, 7 љй, 18 љйге ћарама-ћарсы, солтљстiк жаѕы
459. Тљрксiб ауданы «Жџлдыз-1» шаѕынауданы, 20, 19-В љйге ћарама-ћарсы, шыѕыс жаѕы
460. Тљрксiб ауданы Дегдар к%шесiнiѓ бойы, 45, Ауданаралыћ тубдиспансер аумаѕында
461. Тљрксiб ауданы Сљйiнбай даѓѕылыныѓ шыѕыс жаѕы, Шолохов к%шесiнiѓ ћилысында
462. Тљрксiб ауданы Красногорская к%шесi, 35, Ћџрлыћ  ќскерлерiнiѓ ќскери институтыныѓ аумаѕында
463. Тљрксiб ауданы Нџрсая  к%шесi, 56, Некрасов к%шесiнiѓ бџрышы
464. Тљрксiб ауданы Волгоградская к%шесi, 22, Земнухов к%шесiнiѓ бџрышы,  Волгоградская к%шесiнiѓ батыс жаѕы
465. Тљрксiб ауданы Нџрсая  к%шесi, 56, Некрасов к%шесiнiѓ бџрышы
466. Тљрксiб ауданы Урицкий к%шесi, 2а, Воровский к%шесiнiѓ бџрышы
467. Тљрксiб ауданы Нџрсая, 4а, Шмидт к%шесiнiѓ бџрышы
468. Тљрксiб ауданы Земнухов к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы,  Щацкий к%шесiнiѓ бџрышы
469. Тљрксiб ауданы Боралдай  к%шесi, 44, Обозная к%шесiнiѓ бџрышы, Боралдай к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы
470. Тљрксiб ауданы Чехов к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, Шолохов к%шесiнiѓ бџрышы
471. Тљрксiб ауданы Заветная к%шесiнiѓ  солтљстiк-шыѕыс жаѕы, Шолохов к%шесiмен ћиылысыныѓ солтљстiгi
472. Тљрксiб ауданы Щербаков к%шесiнiѓ батыс жаѕы, Чернышевский к%шесiнiѓ бџрышы
473. Тљрксiб ауданы Сауранбаев к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы Спартак к%шесiмен ћиылысыныѓ солтљстiгi
474. Тљрксiб ауданы Сейфуллин даѓѕылыныѓ батыс жаѕы, Молдаѕалиев к%шесiнiѓ бџрышы
475. Тљрксiб ауданы Станционная к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕы, Осипенко к%шесiнен кiретiн жолдыѓ батысы
476. Тљрксiб ауданы Аймауытов жќне Толстой к%шелерiнiѓ ћиылысындаѕы солтљстiк-шыѕыс жаѕы
477. Тљрксiб ауданы Сейфуллин даѓѕылыныѓ батыс жаѕы мен Молдаѕалиев к%шесiнiѓ ћиылысында
478. Тљрксiб ауданы Талас к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы, Удмурская к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы
479. Тљрксiб ауданы Талас к%шесiнiѓ оѓтљстiк жаѕы, Удмурская к%шесiнiѓ бџрышы
480. Тљрксiб ауданы Сейфуллин даѓѕылыныѓ батыс жаѕы, Жџмабаев к%шесiнiѓ бџрышы
481. Тљрксiб ауданы Сљйiнбай даѓѕылыныѓ шыѕыс жаѕы, Флотская к%шесiнiѓ бџрышы
482. Тљрксiб ауданы Герцен к%шесiнiѓ солтљстiк-батыс жаѕы, Ярославская к%шесiнiѓ бџрышы
483. Тљрксiб ауданы Шемякин к%шесiнiѓ солтљстiк-шыѕыс жаѕы Гљлсары к%шесiнiѓ бџрышы
484. Тљрксiб ауданы Гете к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, Беляков к%шесiнiѓ бџрышы
485. Тљрксiб ауданы Папанин к%шесiнiѓ батыс жаѕы, Коминтерн к%шесiнiѓ бџрышы
486. Тљрксiб ауданы Аћан серi к%шесiнiѓ оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы, Котельников к%шесiнiѓ бџрышы
487. Тљрксiб ауданы Котельников к%шесiнiѓ шыѕыс оѓтљстiк-жаѕы, Аћан Серi к%шесiнiѓ бџрышы
488. Тљрксiб ауданы Сейфуллин даѓѕылыныѓ батыс жаѕы, Ровенский к%шесiнiѓ бџрышы
489. Тљрксiб ауданы Стахановская к%шесiнiѓ батыс жаѕымен Буденный к%шесiнiѓ ћиылысынан оѓтљстiкке ћарай
490. Тљрксiб ауданы Аймауытов жќне Толстой к%шелерiнiѓ ћиылысындаѕы солтљстiк-шыѕыс жаѕы
491. Тљрксiб ауданы Папанин к%шесiнiѓ батыс жаѕы Свердлов к%шесiнiѓ бџрышы
492. Тљрксiб ауданы Аћан серi к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы Аймауытов к%шесiнiѓ ћиылысынан оѓтљстiкке ћарай
493. Тљрксiб ауданы Александров к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, Крамский к%шесiнiѓ бџрышы
494. Тљрксiб ауданы Фучик к%шесiнiѓ батыс жаѕы, Артиллерийская к%шесiнiѓ бџрышы
495. Тљрксiб ауданы Артиллерийская к%шесiнiѓ оѓтљстiк-батыс жаѕы, Фучик к%шесiнiѓ бџрышы
496. Тљрксiб ауданы Аймауытов к%шесiнiѓ солтљстiк жаѕы, Станкевич к%шесiнiѓ ћиылысынан солтљстiк-шыѕысћа ћарай
497. Тљрксiб ауданы Спасская к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, 67
498. Тљрксiб ауданы Герцен к%шесiнiѓ оѓтљстiк-батыс жаѕы, Нарынћол к%шесiнiѓ бџрышы
499. Тљрксiб ауданы «Жџлдыз-1» шаѕынауданы, 5 в љйдiѓ шыѕыс жаѕы
500. Тљрксiб ауданы Красногорская к%шесi, 73, Алматы ћаласындаѕы  №18 тергеу изоляторыныѓ аумаѕында
501. Тљрксiб ауданы Сљйiнбай даѓѕылыныѓ батыс жаѕы, 505, 13 ќскери ћалашыћћа ћарама-ћарсы
502. Тљрксiб ауданы Красногорская к%шесi, 2, ќскери госпиталь аумаѕында
503. Тљрксiб ауданы «Ќлмерек» шаѕынауданы, Шортанбай жырау к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, 72/2,
504. Тљрксiб ауданы «Жас ћанат» шаѕынауданы, 54/2 љй, солтљстiк-шыѕыс жаѕы
505. Тљрксiб ауданы Огарев к%шесiнiѓ шыѕыс жаѕы, 4 љйдiѓ жанында
506. Тљрксiб ауданы «Жас ћанат» шаѕынауданы, Хмельницкий к%шесi бџрышыныѓ солтљстiк-шыѕыс жаѕы
507. Тљрксiб ауданы «Жас ћанат» шаѕынауданы, 129, Баймаѕамбетов к%шесiнiѓ оѓтљстiк-шыѕыс жаѕы
508. Тљрксiб ауданы Поддубный к%шесiнiѓ оѓтљстiк-батыс жаѕы, Норильская к%шесiнiѓ ћиылысы
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КІТАПҚА АЙНАЛҒАН ӨМІРҚазақ ұлттық аграр-
лық зерттеу универ-

ситеті қабырғасында Дәу-
лет Ізбасарұлы Шөңкенің 
«Ізім өшпесін» атты кіта-
бының тұсаукесері өтті. 
Бұл кеш – бір адамның ғұмыр 
жолына жасалған байыпты 
көзқарас, өмірлік ізденіс пен 
азаматтық толғаныстың 
нәтижесі іспетті.

Досбол
АТАЖАН

Адам белгілі бір жасқа жет-
кенде өткеніне көз салып, «Мен 
кіммін? Қайдан шықтым? Артым-
да не қалды?» деген сауалдарға 
жауап іздейді. Көпшілік бұл ой-
ларды іштей түйгенімен, күн-
делікті тіршіліктің ағынына қайта 
енгенде мән бермей кетеді. Ал 
Дәулет Ізбасарұлы сол сауалдар-
дың жетегінде қалмай, қолына 
қалам алып, өмірін таразылаған 
еңбек жазды. Бұл – екінің бірінің 
тәуекел ете бермейтін, жауап-
кершілігі мол қадам.

Мамандығы мал шаруашы-
лығы саласымен байланысты 
болғанымен, автор бір ғана кәсі-

би шеңберде шектеліп қалмаған. 
Ол өз тегіне үңіліп, ата-бабасы-
ның тарихын жинақтап, әулет 
шежіресін хатқа түсірген. Бұл – 
өткенге деген құрметтің, ұрпақ 
алдындағы жауапкершіліктің ай-
қын көрінісі.

Кітаптағы ерекше әсер қал-
дыратын тұстардың бірі – автор-
дың отыз жастан асқан шағында 
ағылшын тілін меңгеруі. Көпшілік 
бұл кезеңді «кеш» санаса, Дәулет 
Ізбасарұлы үшін бұл жаңа белес-
ке бастар жол болды. Соның нә-
тижесінде АҚШ-пен тікелей бай-
ланыс орнатып, асыл тұқымды 
мал шаруашылығын дамытуға 
нақты үлес қосты. Санта-гертру-
да, ангус, герефорд тұқымдарын 
елге әкелу – сол кезең үшін үлкен 
тәуекел мен табанды еңбектің 
жемісі еді. Бұл – құр сөз емес, 
нақты нәтижемен дәлелденген іс.

«Ізім өшпесін» кітабы кәсіби 
жетістіктерді тізбелеумен шектел-
мейді. Онда адамның тамыры 
бар: кіндік қаны тамған жері, ата-
анасы, бауырлары, достары, 
курстастары, отбасы, шәкірттері 
барлығы қамтылған. Сондықтан 
бұл еңбек – бір адамның ғана 

емес, тұтас бір кезеңнің шежіресі 
деуге толық негіз бар.

Кітаптың таныстырылым 
кешіне автордың курстастары, 
достары, туыстары, балалары, 
студенттері жиналды. Қадірлі 
қонақтар қатарында Мемлекеттік 
сыйлықтың лауреаты, ақын 
Ұлықбек Есдәулет, жазушы, Ха-
лықаралық ПЕН-клубтың лауреа-
ты Бигелді Ғабдуллин, Жамбыл 
облысының экс-әкімі, елші Бөрі-
бай Жексембин, публицист-жа-
зушы Марат Тоқашбай болды.

Кешті белгілі дәрігер, профес-
сор Қапан Тұрсынов жоғары 

деңгейде жүргізіп, басқосудың 
мазмұнын аша түсті. Жиналған 
қауымның тілегі ортақ болды: 
бұл еңбек өз оқырманын тауып, 
ой салсын, сананы серпілтсін. 
Өйткені, «Ізім өшпесін» – бір 
адамның өмірбаянын ғана баян-
дап тұрған жоқ, керісінше, адал 
еңбекке, үздіксіз ізденіске, туған 
тамырын тануға үндейтін тағы-
лымды туынды болғаны қуанта-
ды. 

Мұндай кітаптар уақыт өте 
келе жеке автордың емес, тұтас 
бір буынның рухани таразысына 
айналады. 

Түркі кезеңінің іздері
 

VІ–VІІІ ғасырлардағы көне түрік жазба ескерткіштер тілінде қазіргі 
қазақ іс қағаздар тіліне тән элементтер мен құрылымдық ұқсастықтар бар. 
Ресми іс-қағаздар стилінің өзіндік белгілері, қазіргі іс қағаздар тілінде 
қолданылатын кейбір реквизиттері, сондай-ақ құрылымдық, мағыналық, 
үлгілерін VІ–VІІІ ғасырлардағы көне түрік жазба ескерткіштерінде жатқан-
дығын байқауға болады. Күлтегін және Білге қаған ескерткішін мұқият 
талдау барысында қазіргі іс қағаздарына тән деректемелерді, айталық, 
құжаттың күні, айы, жылы, қол қоюшының қолы, мәтіні, оны дайындау-
шының аты-жөні, кімге арналғандығы, құжатты қабылдаушының есімі 
сынды элементтерді кездестіруге болады. 

Бұдан кейінгі кезеңдерде, яғни Алтын орда тұсында іс жүргізу мемле-
кетті басқарудағы маңызды істердің біріне айналған. Бұл іске  білімді 
адамдар шенеуніктер ретінде қызметке шақырылған. Жазу-сызуы мен 
жазу материалдары ретке келтіріліп, айтарлықтай дамыған Шығыс пен 
Батысқа қарағанда Дешті Қыпшақта іс жүргізу кенже қалған деп айту қи-
сынсыз. Дегенмен, іс қағаздарын дайындап, оларды тіркеп отырғанын 
нақты дәлелдеу қиын. Соған қарамастан төл тарихымыздың әртүрлі дәуір-
лері соларға сәйкес іс қағаздарының болғандығынан хабар береді. 

Қазақ хандығы дәуірі
 

ХV ғасырдың ортасында Қазақ хандығы құрылып, дербес мемлекетке 
айналған тұста оның өзіндік рәміздері де қалыптасты. Хандық билік хан 
кеңесі арқылы іске асырылды. Мемлекеттің, сондай-ақ кеңестің арнайы 
кеңсесі жұмыс істегенін сол кездегі іс қағаздары дәйектейді. ХVІІІ ғасырда 
қазақ даласында іс жүргізу алдыңғы кезеңдердегідей өркендеп, өзіндік 
даму дәрежесіне жетті. Қазақ тіліндегі ресми іс қағаздарының саны өте 
көп. Мәселен, жарлықтар, хаттар, шағым хаттар, жеткізуші хабарламалар, 
хабарламаларды айтуға болады. Алыс және жақын көршілес, одақтас 
елдерге дипломатиялық сипаттағы хаттар дайындалып, жіберілді. Хаттар 
саяси, сауда-саттық, мәдени, рухани қатынастарды орнату және нығайту, 
тату көршілік қатынастарда тұру, берік одақ құру мақсатында жолданды. 
Осылайша ресми хат жазу, хат алысу дәстүрге айнала бастады. Хаттарды 
жеткізушілер елшілер, батырлар, қоғамдағы белді адамдар болған. 

Хат жазудың әлемдік халықаралық қатынастар мен дипломатияның 
ережелеріне сәйкес өзіндік талаптары болды. Хат жолданған мемлекеттің 
билеушісінің есен-саулығы сұралып, оған деген құрмет білдірілгеннен 
кейін басты мәселе қысқаша баяндалған. Хатта баян етілмеген жайттарды 

ЕСКЕРІЛМЕГЕН ЕСКІ МҰРА:
Қазақ даласындағы іс жүргізу қағаздарының көне іздері

Іс жүргізу қағаздарының ең көне белгілері қазақ даласына 
тән екенін сенімді түрде айтуға болады. Дәлірек айтсақ, 

Орхон-Енисей руналық жазбалары немесе түркі бітіктастары-
ның мазмұны ежелгі түркі тайпаларында іс қағаздарының 
болғандығы жөнінде мәлімет береді. Мәселен, бұл жазбаларда 
жарлықтар, бұйрық, үндеу немесе жолдау, ереже, заң, т.б. ресми 
іс қағаздарының жазылғандығына тас жазбаларды оқу арқы-
лы көз жеткізуге болады. 

елшілер ауызша жеткізген. Қазақ хан, сұлтандардың ордаларында хаттал-
ған кеңсе қағаздары көне қазақ тілінде жазылды. Ескі қазақ жазба тілі 
Қазақ хандығы құрылып, нығайған кезеңдерде мемлекеттің саяси-әлеу-
меттік өмірінде маңызды рөл атқарды. Құжаттар негізінен араб графика-
сымен жазылғандықтан оларды оқу қиынға соғады, сол үшін арнайы 
білімі бар мамандар қажет. Қазіргі уақытта елімізде ортағасырлық парсы, 
мәнжу тілдеріндегі хаттарды оқи алатындар некен-саяқ.  

Отарлық дәуір
Патшалық Ресейдің отарлық жүйесіне тартыла бастаған Қазақ дала-

сында іс жүргізудің  ауқымы кеңейе түсті.  Олардың  түрлері көбейіп,  
мазмұндары күрделенді. Қазақ даласындағы тарихи оқиғалар мен үдеріс-
терге байланысты көптеген іс қағаздары дайындалды. XVIII ғасырдағы іс 
қағаздарының кейбіреулер «Материалы по истории казахского ханства» 
деп аталатын құжаттар жинағынан орын алған. Дегенмен, көп бөлігін орыс 
тіліндегі материалдар құрайды. Қазақ тіліндегі құжаттар тым аз, небәрі 10 
құжат қана. 

Мұның өзіндік себебі бар: іс қағаздары көбінесе Мәскеу, Петербор, 
Орынбор, Қазан тәрізді қалаларға жіберілді және орыс тіліне аударылды. 
Кеңестік кезеңде сондай хаттардың біразы «Материалы по истории Ка-
захской ССР» деген атаумен архив құжаттары мен материалдарының 
жинағы түрінде  жарық көрсе, соңғы жылдары «Казахская степь в архив-
ных документах», «Из истории колонизации «Степного киргизского края»  
деген жинақтар ғылыми қауымға ұсынылды. Құжаттардың көпшілігін кіші 
жүз ханы – Әбілқайыр және оның ұрпақтары атынан Орыс патшалығына 
немесе оның жергілікті әкімшіліктеріне жолданған хаттар құрайды. Бұл 
кезеңдегі ресми іс қағаздардың арасында қазақ хандарының, сұлтанда-
рының, мәселен, Абылай, Уәли хандардың, Әбілпейіз сұлтанның және 
өзге де билеушілердің патшалық Орыс мемлекетіне, Цин патшалығына, 
Осман империясына, сефевидтік Иранға және солардың жергілікті 
әкімшіліктеріне жазған хаттары басым. 

Өкінішке орай Қазақ елінен жолданған ресми хаттар өзімізде сақтал-
мады. Құжаттар жіберілген елдерде хатталып, бүгінге дейін жеткен. Сол 
себепті, олар қазіргі уақытта Ресей, Қытай, Түркия тәрізді елдердің архив 
және кітапханаларының қорларында сақтаулы. Олардың біразы «Мәдени 
мұра», «Архив – 2025» мемлекеттік бағдарламалары аясында анықталып, 
жинақталды. Дегенмен, хаттардың көпшілігі әлі де болса беймәлім. Олар-
ды анықтап, жинақтап, ғылыми айналымға түсіруге дайындау уақыт 
еншісінде қалып келеді.

Соларды талдау, зерделеу қажеттілігі уақыт өткен сайын байқалуда. 
Тың деректер  молайса қазақ тарихының ауқымын кеңейіп, тарихи оқиға-
лар мен үдерістердің шынайылығы арта түсер еді. Мемлекет басшысының 
Қызылорда қаласында өткен Ұлттық құрылтайда «қазіргі заманғы ғылыми 
тәсілдер негізінде төл тарихымызға арналған жаңа академиялық еңбек» 
жазудың маңызын айрықша атап өтті. Тың деректер қолданылса мемле-
кеттігімізді нығайтуға және ұлтымыздың біртұтас тарихи сана-сезімін қа-
лыптастыруға қосқан қомақты үлесіміз болмақ.

Оразгүл МҰХАТОВА, 
 тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Ш.Уәлиханов атындағы Тарих және этнология  
институтының бас ғылыми қызметкері.  

«Alatau Aqparat» медиахолдингінің ұжымы «Almaty aqshamy» газетінің 
корректоры, әріптесіміз Кенжехан Нүсіповаға туған ағасы

Дүйсенбек НЕСІПБАЙҰЛЫНЫҢ

қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

«Alatau Aqparat» медиахолдингінің ұжымы тарату бөлімінің менеджері, 
әріптесіміз Зульфия Хабироваға туған әпкесі

Райса Тұрғытқызы СЕГІЗБАЕВАНЫҢ

қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.
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Нұржамал  
ӘЛІШ

 
Үздіктердің ізі

Жарыстар Италияның солтүстігіндегі 
екі негізгі қала (Милан және Кортина-
д’Ампеццо) мен бірнеше альпілік аймақта 
(Валь-ди-Фьемме, Вальтеллина) өтті. 
Биыл бағдарламаға жаңадан ски-альпи-
низм (тау шаңғысымен өрлеу және түсу) 
түрі қосылыпты. Олимпиададағы ерлер 
арасындағы фристайл-могулды бастан-
аяқ тамашалаған әріптесіміз, қоғам бел-
сендісі Жаңыл Әпетова бізбен байланысқа 
шығып, әсерін бөліскен болатын. 

– Маған 83.71 ұпаймен алтыннан 
алқа таққан 25 жастағы Купер Вудстің 
(Австралия) шебер өнерін көзбен кө-
рудің сәтті түсті. Ол әлемдік могулдың 
«королі» Микаэль Кингсбериді «тақтан 
тайдырған» санаулы спортшылардың 
бірі. 2022 жылғы Бейжің Олимпиадасын-
да 6-орын алып, үздіктер қатарына енген 
болатын. Төрт жыл бойы техникасын 
жетілдіріп, енді міне, ең үздік нәтижесін 
көрсетті. Купер Вудс, аңызға айналған 
Микаэль Кингсбери және олардың бап-
керлері Қазақстанда бірнеше рет болған. 
Бұл кездейсоқтық емес. Өйткені, Алматы-
ның «Шымбұлағы» – олардың сүйікті 
трассасы, – деген еді Жаңыл Әпетова.

Иә, Кингсбери Микаэль өз сұхбатта-
рында Шымбұлақ трассасын әлемдегі ең 

жақсы трассалардың бірі деп жиі атайды. 
Оған, әсіресе, таудың қалаға жақындығы 
және жанкүйерлердің ыстық ықыласы 
ұнайтын көрінеді. 

– Купер Вудс 2019, 2021 және 2024 
жылдары Алматыда өткен Әлем кубогын-
да бақ сынады. Ол үшін Шымбұлақтың тік 
трассасы Олимпиада алдындағы үлкен 
дайындық мектебі болғаны анық. Австра-
лиялық және канадалық бапкерлер Қа-
зақстанның могул инфрақұрылымын жо-
ғары бағалайды. Купер Вудс пен Микаэль 
Кингсберидің біздің Павел Колмаков және 
Юлия Галышевамен жақсы дос екенін де 
білдім. Олар халықаралық жарыстарда 
үнемі бірге жүреді. Кингсбери бірнеше рет 
қазақстандық могул мектебінің өте мықты 
екенін және Колмаков сияқты жігіттерден 
«сескенетінін» айтқаны бар, – дейді Жа-
ңыл Әпетова.

Аталмыш танымал спортшылардың 
Гиннестің рекордтар кітабына енген біздің 
«Шымбұлақ» тау шаңғы курортына келуі 
еліміздегі қысқы спорттың беделін көрсе-
теді.  Олардың Шымбұлақтағы сәтті 
секірістері мен бапкерлердің жоғары ба-
ғасы – біздің елдің, оның ішінде Алматы-
ның әлемдік спорт картасындағы айшық-
ты орнының дәлелі.

Әріптесіміз фристайл әлемінің алыбы – 
жапондық Гота Сакамотомен де тілдес-
кенін жеткізді. Ол Алматыға бірнеше рет ат 
басын тірегенін айтыпты. «Мен әлемнің 
көптеген тау шаңғысы курорттарында 

болдым, бірақ Алматының 
орны бөлек. «Шымбұлақ» 
трассасы өзінің күрделілігі-
мен және техникалық та-
лаптарымен таңғалды-
р а д ы .  М ұ н д а ғ ы 
қардың сапасы мен 
еңістің деңгейі әлемдік 
деңгейдегі могулшы-
ларды дайындауға өте 
қолайлы. Мен Қазақ
станға барған сайын 
спортшыларыңыздың 
техникасына таңғала-
мын. Олар жасанды 
ортада емес, нағыз 
табиғи жағдайда, мі-
незбен өскен чем-
п и о н д а р » ,  –  д е п т і  
Сакамото мырза.

Бойтұмар
Кеше алтыннан алқа тақ-

қан өзіміздің Михаил Шайдо-
ровтың қолынан аппақ 
жұмсақ ойыншықты бай-
қаған боларсыздар. Ол – 
Олимпиада талисманы. 
Иә, әр Олимпиаданың өз 
бойтұмары болады. Бұл сонау 1968 жыл-
дан бастап қалыптасқан дәстүр. Бұл жәй 
ғана символ емес, ол ұйымдастырушы 
елдің мәдени мұрасын бейнелейді, спорт-
шыларға сәттілік сыйлайды және мере-
келік атмосфера қалыптастырады. Бойтұ-
мар рөлін көбіне ұлттық жануарлар, аңыз 
бен ертегі кейіпкерлері атқаратынын да 
байқап жүрміз. 

Біз Италия елінде жүрген әріптесіміз-
ден қысқы Олимпиада ойындарының 
бойтұмары туралы сұрадық.

– Қысқы Олимпиада ойындарының 
ресми бойтұмары – Тина есімді аппақ ақ-
қалақ (ермелін) немесе ақкіс (горностай). 

Ал оның інісі – Мило наурыз айында өтетін 
Паралимпиаданың бойтұмары болады. 
Ол дүниеге бір аяқсыз келген, сондықтан 
тапқырлық пен ерік-жігер танытып, құй-
рығының көмегімен қозғалады. Олардың 
есімдері – ойынды ұйымдастырушы қала-
лар атауларының қысқартылған нұсқасы: 
Тина есімі Кортина-д’Ампеццодан, ал 
Мило – Миланнан шыққан. Аққалақтар 
өздерінің батылдығымен, ептілігімен, 
жылдамдығымен және қорықпайтын қа-
сиетімен танымал. Сонымен қатар, бұл өте 
ойнақы жануарлар. Осылайша Тина мен 
Мило көңілді және серпінді итальяндық 
рухты бейнелейді, – дейді әріптесіміз.

«ШЫМБҰЛАҚТА» ШЫҢДАЛҒАН
«Милан-Кортина – 2026» қысқы Олимпиада ойындарының төрін-

де әлемнің 90-нан астам елінен келген 2900-ге жуық атлет бақ 
санады. Қазақстан намысын 36 спортшы спорттың 9 түрінен қорғап, 
алды алтын олжалап қайтты. Айтпақшы, бұл Олимпиада гендерлік 
теңдік бойынша рекордтық көрсеткішке ие деп отыр сарапшылар, яғни 
әйел спортшылар үлесі 47%-ды құраған.

ФЕСТИВАЛЬ

Аяжан  
СЕРІКҚЫЗЫ

Фестивальге 7 елден 3 мыңнан астам 
мектеп оқушысы қатысып, өздерінің иннова-
циялық жобалары мен робот техникасында-
ғы шеберліктерін көрсетті. Байрақты додада 
Алматы қаласының командалары жоғары 
дайындық деңгейін танытып, бірнеше санат 
бойынша жүлделі орындарға ие болып, тур-
нирдің басты фавориттерінің біріне айналды. 

Жеңіске жеткен топ құрамында 7–10 жас 
аралығындағы «Әлем Innovators» команда-
сы, сондай-ақ 10–16 жас аралығындағы 
Challenge санатында өнер көрсететін «Алаш» 
және «KazBots» командалары бар.

 «Әлем Innovators» командасы 118 коман-
даның ішінен суырылып шығып, абсолютті 
чемпион атанды. Бұл жеңіс жас инженерлерге 
АҚШ-тың Хьюстон қаласында өтетін әлемдік 
чемпионатқа қатысуға жолдама сыйлаған. 
Сонымен қатар, команда Қазақстанның ұлттық 
құрамасына енді. «Алаш» командасы 180 ко-
манданың ішінде ІІ орынға ие болып, Афины 
қаласында (Грекия) 8–10 мамыр аралығында 
өтетін халықаралық жарысқа жолдама алды. 
Ал «KazBots» командасы ІІІ орынды жеңіп 
алып, Қытай елінде өтетін халықаралық кезеңге 
қатысу мүмкіндігіне ие болды.

«Central Asia FIRST Championship – тек 
жарыс емес, жасөспірімдердің инженерлік 
ойлауын дамытып, халықаралық тәжірибе 
алмасуға жол ашатын үлкен алаң. Жас инже-
нерлердің алдағы әлемдік және халықара-
лық бәсекелерде де ел намысын абыроймен 
қорғайтынына сеніміміз мол», – деді коман-
да менторы Айдана ЕРМЕК.

Бұл жеңістер – балалардың ғана емес, 
жүйелі түрде дайындаған тұтас бір орталық-
тың еңбегінің нәтижесі. Жас инженерлердің 
шығармашылық ойлауы мен командалық 
рух осындай нәтижеге жеткізді.

ҮШ БІРДЕЙ ЖЕҢІС
Алматы командалары топ жарды

Астана қаласындағы EXPO халық
аралық көрме орталығының па-

вильондарында Central  Asia FIRST 
Championship & Drone Racing 2026 халы-
қаралық фестивалі өз мәресіне жетті. 
10–13 ақпан аралығында өткен тек бә-
секе емес, жасөспірімдерді инженерлік 
ойлауға баулу, робототехника саласын-
дағы дағдыларын шыңдау және халық
аралық тәжірибе алмасуға жол ашатын 
ауқымды алаң болды.
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